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PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2020 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 

Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-298, 185 punktu, Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktorius atsiskaito Prienų rajono savivaldybės tarybai už savo ir savivaldybės administracijos praėjusių 

metų veiklą. 

Prienų rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija, Administracija) yra 

savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai.  

Administracijai nuo 2019 m. balandžio 30 d. vadovauja Jūratė Zailskienė, jos pavaduotojas nuo 

2019 gegužės 13 d. – Algis Marcinkevičius. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma remiantis Prienų rajono 

savivaldybės 2020–2022 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T3-2.  

Savivaldybės administracijos direktorius organizavo Administracijos darbą, administravo 

Administracijai skirtus asignavimus, įgyvendino valstybės institucijų priimtus teisės aktus ir savivaldybės 

tarybos sprendimus, prižiūrėjo savivaldybės biudžeto vykdymą, administravo savivaldybės turtą, atliko 

personalo valdymo funkcijas, didino veiklos efektyvumą, organizavo ir kontroliavo savivaldybės institucijų 

sprendimų įgyvendinimą, vykdė kitas teisės aktuose numatytas funkcijas.  

2020 m. tapo išskirtiniai dėl COVID-19 pandemijos. Administracijos direktorius, kaip 

Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas ir paskirtas Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovas,  

koordinavo dėl COVID-19 pandemijos būtinus darbus ir sprendė kilusias problemas. 

2020 m. direktorius kėlė kvalifikaciją, dalyvavo Lyderių akademijos mokymuose „Gerojo valdymo 

principų diegimas Lietuvoje“, tarnybinės etikos ir korupcijos prevencijos mokymuose „Tarnybinė 

(profesinė) etika ir korupcijos prevencija viešųjų pirkimų, įdarbinimo, ES ir paramos lėšų skirstymo ir 

naudojimo bei sveikatos apsaugos srityse dirbantiems valstybės tarnautojams“ (8 val.). 

Šioje ataskaitoje pateikta informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui ir jo pavaduotojui 

priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą. Ataskaitoje, kuri sudaryta pagal Prienų rajono 

savivaldybės 2020–2022 metų strateginio veiklos plano struktūrą, pateikti išsamūs Savivaldybės 

administracijos struktūrinių padalinių ataskaitų, administracijos vadovų duomenys – skaičiai, įžvalgos, 

konkretūs darbai ir jų rezultatai. Viso 2020 metų darbo, pastangų, išgyvenimų, įtampos, malonių ir sunkių 

momentų sutalpinti į ataskaitą neįmanoma, bet svarbu tai, kad visas Savivaldybės administracijos darbas 

buvo skirtas kiekvienam Prienų rajono savivaldybės gyventojui, jo gerovei ir gyvenimo kokybei gerinti. 

 

  



2 
 

 

 

I. UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA 

 

Ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programa siekiama suteikti kiekvienam 

asmeniui visaverčio savarankiško gyvenimo pagrindus ir padėti jam nuolat tobulinti savo gebėjimus. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatas, Prienų rajono savivaldybėje 

organizuojamas formalusis ir neformalusis ugdymas, nuolatos siekiama didinti teikiamų ugdymo paslaugų 

kokybę ir prieinamumą. Siekiama padėti ugdymo įstaigų bendruomenei kurti sveiką, psichologiškai saugią ir 

pedagogiškai veiksmingą ugdymo aplinką, sėkmingai spręsti konfliktus, teikiamos atitinkančios poreikius 

pagalbos mokiniui (informacinė psichologinė, socialinė pedagoginė, specialioji pedagoginė ir specialioji 

pagalba bei sveikatos priežiūra mokykloje) ir mokytojui (informacinė, konsultacinė, kvalifikacijos 

tobulinimo bei kita pagalba) paslaugos, siekiama ugdyti gyventojų savarankiško mokymosi įgūdžius, 

skatinama savišvieta ir mokymosi visą gyvenimą poreikis. 

Programą įgyvendinti padeda švietimo įstaigos, Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyrius.  

Programos tikslas. Užtikrinti visuotinį aukštos kokybės švietimo paslaugų prieinamumą 

savivaldybėje. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai.  

 

1 uždavinys. Formuoti saugią, visiems bendruomenės nariams prieinamą ir veiksmingą 

ugdymo aplinką. 

Bendri švietimo duomenys. 2020–2021 mokslo metus Prienų rajono savivaldybėje pradėjo 11 

bendrojo ugdymo mokyklų (4 gimnazijos, 6 pagrindinės ir 1 progimnazija), 4 neformaliojo švietimo 

mokyklos (3 meno ir 1 sporto), 3 lopšeliai-darželiai ir 1 švietimo pagalbos įstaiga. 1–12 klasių mokinių 

skaičiaus kaita per pastaruosius penkerius metus: 

 

 
 

Nors išlieka 1–12 klasių mokinių skaičiaus mažėjimo tendencija, pastaraisiais metais ji nėra stipri, 

sumažėjimas, lyginant su praėjusiais mokslo metais, – 13 mokinių (prieš metus – 33 mokiniais). 

Mokyklose veikia 154 klasių komplektai, įskaitant ir suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų 

ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių komplektus (lyginant su praėjusiais mokslo metais – 6 komplektais 

mažiau). Klasių komplektavimas (neįtraukiant suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių 

įgūdžių ugdymo klasių komplektų ir mokinių):  

vidutiniškai mokinių klasėje – 16,8 (2019 m. – 16,1; 2018 m. – 17,1);  

mieste – 20,3 (2019 m. – 19,6; 2018 m. – 21,5);  

kaime – 13,6 (2019 m. – 12,9; 2018 m. – 13,3).  

Pateikti duomenys rodo, kad klasių komplektavimas 2020 metais, lyginant su ankstesniais 2019 

metais, pagerėjo visais pateiktais pjūviais – tiek bendrai savivaldybėje, tiek miesto ir kaimo mokyklose, tiek 
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pradiniame, tiek ir pagrindiniame ugdyme (tik miesto mokyklose pradinio ugdymo pakopoje 

komplektavimas išliko nepakitęs). Didžiąja dalimi tai lėmė Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos 

reorganizavimas bei šiek tiek padidėjęs mokinių skaičius pradinėse klasėse, taip pat – kai kuriose klasėse 

pagrindinio ugdymo pakopoje. 

Bendrojo ugdymo mokyklose pagrindinėje darbovietėje dirba 263 mokytojai. Tinkamą kvalifikaciją 

turinčių auklėtojų / mokytojų dalis rajone – 98,5 proc. Vidutiniškai vienam mokytojui tenka 9,49 mokinio. 

Pedagoginę, specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą mokiniams teikia 53 specialistai. 

2020 m. bendrojo ugdymo mokytojų pasiskirstymas pagal amžių kito nežymiai: 
 

 iki 30 metų 30–39 metų 40–49 metų 50 metų ir vyresni 

2019 m. 1,7 proc. 15,4 proc. 22,1 proc. 60,7 proc. 

2020 m.  2,3 proc. 13 proc. 24 proc. 60,7 proc. 

 

Ugdymo planų įgyvendinimas savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose. Dar 2014 metais 

pradėtas vykdyti centralizuotas priėmimas į Prienų miesto ugdymo įstaigų pirmas klases buvo tęsiamas ir 

2020 metais – komplektavimo ir klasių užpildymo procesas Prienų miesto ugdymo įstaigose vyko labai 

sklandžiai, 2020 m. buvo priimti 97 tėvų prašymai (2019 m.– 98). Per mokslo metus mokiniai į visas Prienų 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes priimami 

centralizuotai, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjui pateikus prašymą ir mokyklos, kurioje mokėsi, išduotą 

Dokumentų rengimo taisyklėse nustatytos formos pažymą apie ugdymosi rezultatus. Tai suteikia galimybę 

analizuoti duomenis apie mokinių „judėjimą“, išsiaiškinti mokyklos keitimo priežastis ir motyvus. 2020 m. 

buvo pateikti 24 prašymai (2019 m. – 38) keisti mokyklą, visi prašymai buvo tenkinami. 

Pradinio ugdymo programą 2019–2020 m. m. įgyvendino 11 ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 1 

progimnazija ir 7 pagrindinės mokyklos; 2020–2021 m. m. reorganizavus Naujosios Ūtos pagrindinę 

mokyklą – 10 mokyklų. 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Prienų miesto mokyklose suformuoti 7 pirmų 

klasių komplektai: 5 „Ąžuolo“ progimnazijoje ir 2 „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje (1 – pagrindinėje 

mokykloje, 1 – specialiojo ugdymo skyriuje). Pagal pradinio ugdymo programą rajone 55 klasių 

komplektuose mokosi 878 mokiniai (2019 m. – atitinkamai 57 ir 869).  

Pagrindinio ugdymo programą 2020–2021 m. m. įgyvendina 6 pagrindinės mokyklos, 1 

progimnazija, 3 gimnazijos, 1 gimnazijoje vykdoma pagrindinio ugdymo programos II dalis (9–10 kl.). 

Rengiantis mokslo metams, mokyklos buvo konsultuotos ugdymo proceso organizavimo klausimais: 

analizuojami 2020–2021 m. m. ugdymo planų projektai, rekomendacijos teiktos individualiai bei vadovų 

pasitarimo metu, derinant pareigybių sąrašus ir ugdymo planus įvertintos mokyklų galimybės kuo optimaliau 

tenkinti mokinių ugdymosi poreikius atsižvelgiant į turimas klasės krepšelio lėšas.  

2019–2020 m. m. nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas nevyko dėl pandemijos. 2020 m. 

spalio 2 d. Prienų rajono savivaldybės administracija pateikė paraišką dėl dalyvavimo bandomajame 

elektroniniame nacionaliniame 5 ir 9 (I gimnazijos) klasių mokinių pasiekimų patikrinime, kuris vyko 2020 

m. lapkričio 10–20 dienomis.  

Vidurinio ugdymo programa 2019–2020 ir 2020–2021 m. m. įgyvendinama 4 gimnazijose (1 

trumpojoje mieste ir 3 ilgosiose kaimiškoje vietovėje), suaugusiųjų vidurinio ugdymo programa 

įgyvendinama Prienų „Žiburio“ gimnazijoje.  

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų veiklos organizavimas. Ikimokyklinio amžiaus vaikų, ugdomų 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose, skaičiaus kaita per pastaruosius penkerius metus: 
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2020 m. vaikų skaičius kiek pamažėjo dėl COVID-19 pandemijos.  

Atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo būklės regionuose analizės išvadas ir 

rekomendacijas, didinama ikimokyklinio amžiaus vaikų institucinio  ugdymo aprėptis steigiant naujas grupes, 

nuo 2017 iki 2020 m. grupių skaičius padidėjo 9 grupėmis (nuo 36 iki 45): 5 mieste ir 4 kaime. Bendras 

ikimokyklinio ugdymo grupes lankančių vaikų skaičius, 2020 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, lyginant su 2017 

m., padidėjo 76 vaikais. Prienų rajono savivaldybės 0–5 metų vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame 

ugdyme, dalis yra 53,3 proc. Bendras vietų skaičius 2019–2020 metais buvo nežymiai didesnis nei ugdomų 

vaikų skaičius, todėl manome, kad šiuo metu yra suformuotas paklausą atitinkantis ikimokyklinio ugdymo 

paslaugų tinklas.  

2020 metais Prienų rajono savivaldybėje vaikai buvo ugdomi 3 Prienų miesto lopšeliuose-

darželiuose, Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, Pakuonio 

pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupėje bei prie kitų mokyklų kaimo vietovėse veikiančiuose 7 

skyriuose. Prienų lopšelyje-darželyje „Pasaka“ vykdomas ir vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymas, esant poreikiui, gali veikti savaitinė grupė, šis lopšelis-darželis turi visus švietimo pagalbos 

specialistus.  

Atsižvelgiant į besikeičiančius tėvų poreikius, ikimokyklinio ugdymo organizavimo Prienų rajono 

savivaldybės mokyklose aktualijas, 2020 m. birželio 25 d. Tarybos sprendimu Nr. T3-163 buvo patvirtintas 

naujas Priėmimo į Prienų rajono savivaldybės mokyklų ikimokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašas. 

2020 m. spalio 22 d. sprendimu Nr. T3-245 nauja redakcija išdėstytas Mokesčio už vaikų išlaikymą Prienų 

rajono švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tvarkos aprašas.  

Privalomo (nuo 2014 m.) priešmokyklinio ugdymo grupės suformuotos Prienų miesto lopšelyje-

darželyje „Gintarėlis“, „Ąžuolo“ progimnazijoje, Ašmintos daugiafunkciame centre, Naujosios Ūtos 

daugiafunkciame centre, Jiezno, Veiverių T. Žilinsko, Stakliškių gimnazijose bei „Revuonos“, Balbieriškio, 

Išlaužo, Skriaudžių, Pakuonio, Šilavoto pagrindinėse mokyklose. Lopšelyje-darželyje „Pasaka“ pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai.  

Mokinių, lankančių Prienų rajono mokyklų priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičiaus kaita per 

pastaruosius penkerius metus: 
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Neformalusis vaikų švietimas. 2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis, neformaliojo vaikų švietimo 

(toliau – NVŠ) būrelius mokyklose lankė 1 412 mokinių, t. y. 56,5 proc. nuo bendrojo 2020–2021 mokslo 

metų mokinių skaičiaus (praeitais metais lankė 1 464 mokiniai, t. y. 58 proc.).  

2020  metais iš ES struktūrinių fondų buvo gauta 91 000 Eur (2019 m. – 90 004), bet dėl karantino 

sumažėjo nuotoliniu būdu ugdomų mokinių skaičius, buvo panaudota 81 471 Eur. 2020 m. birželio mėn. 

organizuotas neformaliojo vaikų švietimo programų konkursas ir akredituotos 24 neformaliojo vaikų 

švietimo programos (19 švietimo teikėjų), kurių veiklose dalyvavo 885 mokiniai. Karantino metu mokinių 

skaičius sumažėjo iki 650.  

 

 

NVŠ programose dalyvaujančių mokinių skaičiaus kaita 

 
Neformaliojo švietimo veiklų įgyvendinimas neformalųjį ugdymą teikiančiose mokyklose. 

Neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas 2020 metais įgyvendino Prienų 

meno mokykla, Veiverių A. Kučingio meno mokykla, Jiezno muzikos mokykla, Prienų rajono savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto centras. Šiose mokyklose ugdomų vaikų ir suaugusių asmenų skaičius buvo 742 

mokiniai (2019 m. – 882). Mokinių sumažėjimą lėmė nuotolinis ugdymas karantino metu, didesnė 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjų meninių veiklų pasiūla. Sporto centro auklėtinių skaičiaus mažėjimo 

tendencijai įtakos turėjo tai, kad 2020–2021 m. m. nevyksta dziudo treniruotės, nes du Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centre dirbę dziudo treneriai išėjo iš darbo.  

Vadybinės ir pedagoginės veiklos kokybės tobulinimas. Prienų rajono savivaldybės taryba pritarė 

visų 19 Prienų rajono švietimo įstaigų metų veiklos ataskaitoms. Ataskaitos refleksinių pokalbių metu 

aptartos su vadovu dalyvaujant merui, mokyklos kuratoriui ir Švietimo ir sporto skyriaus vedėjui, pristatytos 

Savivaldybės tarybai. 
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2020 m. pagal iš anksto parengtą ir su mokyklų vadovais suderintą planą organizuoti mokyklų 

vadovų susitikimai-diskusijos su Savivaldybės vadovais, kviestiniais lektoriais.  

Dėl paskelbto karantino didelio indėlio pareikalavo pasirengimas nuotoliniam ugdymui(si), kuris 

sėkmingai startavo 2020 m. kovo 30 d. 2020 m. organizuota 18 nuotolinių mokyklų direktorių ir jų 

pavaduotojų ugdymui pasitarimų, kuriuose nagrinėta pandemijos kontekste aktuali tematika: pasirengimas 

mokymo(si) organizavimui nuotoliniu būdu, nuotolinio ugdymo(si) proceso vadybiniai aspektai, mokymo(si) 

tvarkaraščiai, mokymo(si) organizavimas karantino metu, mokymo(si) ikimokyklinio ugdymo įstaigose 

atnaujinimas, sąlygos vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, asmeninei pažangai, renginių 

organizavimo specifika karantino metu.  

Pagal galimybes nuosekliai vykdyta veiksmingos darbo praktikos švietimo srityje sklaida priimant 

rajone įvairių savivaldybių atstovus. 2020 m. Prienų r. savivaldybėje organizuota projekto „Lyderių laikas 3“ 

stažuotės Pasvalio, Jonavos, Širvintų, Švenčionių ir Utenos rajonų švietimo darbuotojams. Prieniškiai 

dalinosi patirtimi apie Švietimo ir sporto skyriaus, Švietimo pagalbos tarnybos ir mokyklų bendradarbiavimą 

siekiant mokinių ugdymo(si) sėkmės, Prienų rajono savivaldybėje įgyvendinamus ugdymo(si) proceso 

pokyčius.  

Švietimo ir sporto skyrius organizavo tradicinį Prienų r. savivaldybės „Metų mokytojo“ konkursą. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. A3-805 sudaryta 

Metų mokytojo atrankos komisija aptarė 32 mokyklų ir Prienų švietimo pagalbos tarnybos pateiktas 

rekomendacijas apdovanoti profesionalius ir atsakingus mokytojus, išrinko 2020 Metų mokytoją – Prienų 

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos pradinio ugdymo mokytoją metodininkę Danutę Baranauskienę.  

Dėl COVID-19 pandemijos įvyko ne visi suplanuoti vadovų ir pavaduotojų ugdymui pasitarimai, 

bet pradėtos naujos tradicijos – kassavaitiniai pasitarimai nuotoliniu būdu, kuriuose aptariamos kasdienės 

aktualijos bei svarbiausi savivaldybės švietimo klausimai.  

Brandos egzaminų organizavimas ir vykdymas. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu buvo paskirta bazinė mokykla („Žiburio“ gimnazija). 2020 m. buvo paskirta 10 valstybinių ir 5 

mokyklinių brandos egzaminų centrai. Valstybinius brandos egzaminus vykdė 2 vyr. vykdytojai, 112 

vykdytojų ir 2 administratoriai, brandos egzaminų sesijoje brandos egzaminus laikė 156 kandidatai (2019 m. 

– 159), bendras pasirinktų laikyti egzaminų skaičius – 613 (2019 m. – 643). 

Vaikų socializacija. Vaikų socializacijos programoms buvo skirta 6 000 Eur (2019 m. – 5 000). 

Komisija šias lėšas skyrė devynioms Prienų r. bendrojo ugdymo mokykloms ir Prienų meno mokyklai. Gavę 

savivaldybės lėšas, mokyklos birželio mėnesį sėkmingai vykdė socializacijos programas, kuriose dalyvavo 

755 mokiniai, iš kurių 40 proc. turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalios ir 

gaunantys socialinę paramą.  

Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo veikloms organizuoti iš valstybės 

biudžeto skirta 61 400 Eur. Komisijos sprendimu šios lėšos buvo skirtos 9 bendrojo ugdymo mokykloms, 2 

neformaliojo vaikų švietimo mokykloms, Prienų socialinių paslaugų centrui bei 14 kitų NVŠ teikėjų. Liepos–

spalio mėnesiais buvo sėkmingai įvykdytos 26 programos: organizuotos 3 stovyklos ir 69 edukacinės, 

kultūrinės veiklos, kuriose dalyvavo 865 mokiniai, iš kurių 35 proc. turinčių didelių ir labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalios ir gaunančių socialinę paramą.  

Gabių mokinių rėmimas ir skatinimas. 2020 m. gabiems ir talentingiems mokiniams skatinti iš 

savivaldybės biudžeto skirta 5 000 Eur (2019 m. – 5 200). Dėl karantino neįvykus tarptautiniams konkursams 

ir rajoniniam renginiui „Pasidžiaukime kartu“, gabių vaikų skatinimui ir rėmimui panaudota tik 2 000 Eur. 
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2 uždavinys. Teikti paramą (psichologinę, pedagoginę ir kt.) savivaldybės mokiniams ir 

mokytojams. 

Švietimo pagalbos tarnybos pagalba mokiniams ir mokytojams. Prienų švietimo pagalbos 

tarnyba sudaro galimybes švietimo ir kitų sričių darbuotojams plėtoti bendrąsias ir profesines kompetencijas, 

didina pedagoginės ir psichologinės pagalbos prieinamumą ir kokybę, teikia specialiąją pedagoginę 

psichologinę pagalbą ugdymo įstaigų ugdytiniams, jų tėvams / globėjams, pedagogams, pagalbos mokiniui 

specialistams, vadovams, sudaro sąlygas mokinių savirealizacijai ir saviraiškai, koordinuoja neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo veiklą  rajone.  

2019–2020 mokslo metais savivaldybės ugdymo įstaigose mokėsi 298 specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintys mokiniai. Mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaro 10,35 proc. viso 

mokinių skaičiaus. Lyginant su 2018–2019 mokslo metais, mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

sumažėjo 2,95 proc. Tam galėjo turėti įtakos mažėjantis mokyklinio amžiaus vaikų savivaldybėje skaičius. 

Švietimo pagalbos specialistų ir mokinių skaičiaus santykis bendrojo ugdymo mokyklose 2020 m.: 1 

švietimo pagalbos specialistui tenka 54 mokiniai (2019 m. – 86). Lyginant su 2019 m., specialiosios 

pedagoginės, psichologinės bei socialinės pedagoginės pagalbos prieinamumas padidėjo 37,21 proc. 

Konkursų, švenčių, parodų, varžybų mokiniams organizuota mažiau negu ankstesniais mokslo 

metais, nes 2020 m. kovo mėn. šalyje buvo paskelbtas karantinas ir renginiai buvo atšaukti, taip pat neįvyko 

ir olimpiadų, konkursų regioniniai ir šalies etapai.  

Pradėta įgyvendinti Prienų rajono Trečiojo amžiaus universiteto 2019–2021 metų sveikos 

gyvensenos, dvasinio tobulėjimo ir saviraiškos programa, kurią lankė 200 rajono gyventojų, bet buvo 

sustabdyta dėl pandemijos. 

Studijų rėmimas. Prienų rajono savivaldybės studijų rėmimo programa skirta studentams, 

studijuojantiems Lietuvos aukštųjų mokyklų, suteikiančių universitetinį išsilavinimą, pirmoje studijų 

pakopoje, finansiškai paremti. Finansavimas skiriamas bakalauro pakopos studijoms paremti. 

Besikreipiančiųjų gauti paramą skaičius mažėja. 2020 m. studijų rėmimo programai buvo skirta 3000 Eur. 

(2019 m. – 3000 Eur). 2020 m. studijų rėmimo programai skirta 3000 Eur. Dėl COVID-19 situacijos pirmas 

kvietimas buvo atšauktas. Antruoju kvietimu kreipėsi 7 studentai. Visiems skirta maksimali suma – po 156 

Eur. Bendra panaudota studijų rėmimo programos suma 1092 Eur, likę pinigai buvo grąžinti į savivaldybės 

biudžetą ir panaudoti kitoms programoms finansuoti.  

 

Švietimo ir sporto skyriuje vykdyta ir kita veikla, kuri nėra susijusi su Savivaldybės 

strateginiu veiklos planu. 

Išanalizuotos visų bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitos, atsižvelgiant 

į ataskaitų duomenis mokyklos konsultuotos planų kokybės ir dermės, veiklos organizavimo klausimais. 

Mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo duomenys panaudoti teikiant mokykloms reikalingą pagalbą.  

Administracijos direktoriaus 2020 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. A3-1043 sudaryta darbo grupė 

atliko Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T3-124 patvirtinto Prienų 

rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 m. bendrojo plano įgyvendinimo vertinimą pagal 

patvirtintus mokyklų tinklo pertvarkos pagrindinių rezultatų rodiklius.  

Sudarytos sąlygos vaikų ugdymui (ugdymuisi) šeimoje organizuoti: Prienų rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 9 d. įsakymu Nr. A3-520 patvirtintas Prienų rajono 

savivaldybės mokyklų, padedančių tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą (ugdymąsi) 

šeimoje pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo bendrąsias programas, sąrašas, 

informacija viešinta Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje. 2020 m. tėvų prašymų dėl vaiko(-ų) 

ugdymo(si) šeimoje nebuvo pateikta. 
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Projektinė veikla. Buvo baigtas įgyvendinti Švietimo ir sporto skyriaus parengtas ir 81 448 Eur 

dotaciją laimėjęs Erasmus+ programos projektas „Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant 

mokinių mokymosi pasiekimus“. Projekto ataskaitą Švietimo mainų paramos fondas įvertino labai gerai – 

maksimaliu 100 balų skaičiumi.  

Taip pat vykdytos Švietimo ir sporto skyriaus parengto ir 160 309 Eur dotaciją laimėjusio Erasmus+ 

programos strateginės partnerystės projekto „Šiuolaikiški mokymo(si) ir vertinimo metodai – kelias į 

asmeninę pažangą“, kuriame be mūsų savivaldybės dalyvauja partneriai iš Ispanijos ir Portugalijos, veiklos.  

2020 m. laimėtas 146 301 Eur finansavimas tarptautiniam Erasmus+ programos projektui 

„Mokymuisi palanki aplinka: nuo poreikio link poveikio“, kuris bus įgyvendinamas 2020–2022 m. kartu su 

visomis rajono bendrojo ugdymo mokyklomis ir lopšeliais-darželiais. Šio projekto tikslas – sukurti mokinių 

mokymuisi palankią mokyklų emocinę aplinką, sudarant sąlygas konsorciumo nariams įgyti reikiamų žinių ir 

įgūdžių tenkinti nepalankaus socialinio, ekonominio, kultūrinio konteksto sąlygotus mokinių poreikius. 

Švietimo ir sporto skyriui parengus ir pateikus paraišką Nacionalinei švietimo agentūrai Prienų 

rajono savivaldybė atrinkta dalyvauti Nacionalinės švietimo agentūros projekte „Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir diegimas“ ir yra viena iš penkių savivaldybių, kurios talkins ekspertų grupei rengiant 

„Kriterijus savivaldybėms ir mokykloms sėkmingai įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį“. 

 

II. SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO 

PROGRAMA 

 
 

Šia programa siekiama Prienų rajono savivaldybėje formuoti efektyvią socialinės paramos ir 

sveikatos apsaugos sistemą, užtikrinti tikslingą lėšų paskirstymą šias paslaugas teikiančioms įstaigoms, 

didinti sveikatos ir socialinių paslaugų prieinamumą, integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į visuomenę. 

Programa įgyvendinamos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: socialinių paslaugų planavimas 

ir teikimas, socialinių paslaugų įstaigų steigimas, išlaikymas ir bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis 

organizacijomis; sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialiniam integravimui į 

bendruomenę sudarymas; pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra; savivaldybės sveikatos 

programų rengimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; socialinių išmokų 

skyrimas, skaičiavimas ir mokėjimas. 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: kompensacijų skaičiavimas ir 

mokėjimas; mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės teritorijoje 

įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, deklaravusių 

gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio reikmenimis 

administravimas;  socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas.  

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą 2020 metais Prienų 

rajono savivaldybės administracijoje padėjo įgyvendinti socialinių paslaugų įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos ir Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyrius.  

 

Programos tikslas. Organizuoti ir užtikrinti valstybės socialinės ir sveikatos politikos 

įgyvendinimą, mažinti socialinę atskirtį rajone. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai. 

 

 

 

 

 



9 
 

 

1 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytos piniginės socialinės 

paramos teikimą. 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus asignavimų planas 2019–20120m. 

Metai Planas (Eur) Valstybės perduotoms funkcijoms (Eur) 

2020 1 951 800 485 100 

2019 1 944 400 373 200 

 

Socialinę pašalpą gavusių asmenų skaičius 2020 m., lyginant su 2019 m., sumažėjo 63 asmenimis 

(43 šeimomis), dalis pašalpų gavėjų gavo darbo paieškos pašalpas. Socialinėms pašalpoms išmokėta 848 800 

Eur (2019 m. – 755 300 Eur), nes padidėjo socialinės pašalpos dydis (nuo 20 iki 35 proc. darbinių pajamų), 

darbo paieškos išmokos, nedarbo išmokos neįskaitomos į pajamas skaičiuojant socialinę pašalpą. 

2020 m. kompensacija už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį buvo skirta 900 šeimų (2019 m. 

– 1 101), išlaidos sudarė 224 896 Eur (2019 m. – 168 496). 2020 m. išlaidų padidėjimui turėjo įtakos 

nevertinamas turtas, pasikeitę skaičiavimo normatyvai, pasikeitusi skaičiavimo metodika (nuo 20 iki 40 

procentų darbinių pajamų), nedarbo draudimo išmokos neįskaitomos į pajamas ir kt. 

2020 m. buvo 50 daugiabučių gyvenamųjų namų, kurių gyventojams apmokame kreditą, paimtą 

būsto modernizavimui, ir palūkanas. Dėl palūkanų ir kredito apmokėjimo išduota 1 115 pažymų (2019 m. – 

1 171), kreditas ir palūkanos apmokėta 509 šeimoms (2019 m. – 508) 235 664 Eur (2019 m. – 224 542). 

Kompensacijoms už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį ir kreditui bei palūkanoms apmokėti buvo 

suplanuota 592 900 Eur (papildomai gautos lėšos iš valstybės biudžeto dėl COVID-19 pandemijos – 378 600 

Eur, visos lėšos panaudotos). 

2020 m. dėl kietojo kuro kompensacijos kreipėsi 687 šeimos (2019 m. – 530), joms išmokėta 

131 165 Eur (2019 m. – 94 238). Kompensacijų padidėjo, nes nuo karantino pradžios nebuvo vertinamas 

turtas.  Kompensacija už būsto šildymą dujomis skirta 15 šeimų, kurioms išmokėta 1 175 Eur (2019 m. – 

2 670 Eur.). Kompensacijų sumažėjo, nes atpigo dujos, padidėjo pensijos. 

Vienkartinė, tikslinė, sąlyginė ar periodinė pašalpa savivaldybės gyventojams skiriama siekiant 

padėti bendrai gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam asmeniui, atsidūrusiam sunkioje 

materialinėje padėtyje, susidariusioje dėl įvykusios nelaimės, asmens sveikatos sutrikimų, kada nepakanka 

valstybės teikiamos socialinės paramos ir yra išnaudotos visos kitų pajamų gavimo galimybės bei artimųjų ar 

bendruomenės parama. 2020 m. dėl minėtos paramos kreipėsi 140 asmenų (2019 m. – 134), jiems skirta 

25 125 Eur (2019 m. – 11 844) parama. 

Prienų rajono savivaldybės gyventojams iš savivaldybės biudžeto lėšų yra kompensuojamos 

išlaidos, susijusios su komunalinių atliekų surinkimu ir atliekų tvarkymu. 2020 m. dėl kompensacijos 

kreipėsi 152 asmenys (2019 m. – 143). Per 2020 m. paskirta 548 laidojimo pašalpos (2019 m. – 471),  

išmokėta 170 00 Eur (2019 m. – 143 200). Už 2 asmenis išmokėta valstybinė finansinė parama užsienyje 

mirusių (žuvusių) piliečių palaikams parvežti, išmokėta 4 158 Eur (2019 m. – 8 208 už 4 asmenis).  

Per 2020 metus taip pat buvo skiriamos ir mokamos išmokos besimokančio ar studijuojančio 

asmens vaiko priežiūrai ir išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui: 

 

IŠMOKOS PAVADINIMAS 2020 2019 

Šeimos Vaikai Šeimos Vaikai 

Vienkartinė išmoka vaikui 192 192 192 194 

Išmoka vaikui: 3185 6792 3149 4634 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai 13 14 12 12 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 7 14 8 16 
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Išmoka nėščiai moteriai 40  50  

Vienkartinė išmoka, skirta COVID-19 pandemijos 

padariniams mažinti 

2796 6269 - - 

 

Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS) veikia elektroninės paslaugos. Per SPIS 

2020 m. gauta 1 088 prašymai (2019 m. – 930).  

2020 m. 36 globėjai globojo 45 vaikus (2019 m. – 32 globėjai globojo 42 vaikus), jiems išmokėta 

150 000 Eur (2019 m. – 141 000). Priedas globėjui iš savivaldybės biudžeto lėšų paskirtas 20 asmenų ir 

išmokėta 29 413 Eur. Vaikai, kuriems, remiantis Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, apylinkės ar rajono teismų sprendimais nustatyta laikinoji arba nuolatinė globa ir globėju paskirta 

institucija, apgyvendinami socialinės globos įstaigose ir jiems mokama globos išmoka. 

2020 m. pabaigoje Jiezno paramos šeimai centro (PŠC)  bendruomeniniuose Ašmintos, Klebiškio ir 

Pakuonio globos namuose  gyveno 24 vaikai (2019 m. – 24), 1 vaikas apgyvendintas laikino apgyvendinimo 

grupėje Jiezno PŠC ir 4 vaikai pas budinčią globotoją. 2020 m. Jiezno PŠC buvo apgyvendinti 6 vaikai 

(2019 m.– 8). 

Prienų rajono savivaldybėje buvo 163 šeimos, kurioms taikoma atvejo vadyba (2019 m. – 168, 2018 

m. – 195 šeimos). Daugiau kaip pusė šeimų į apskaitą įrašytos dėl girtavimo ir vaiko nepriežiūros, kitos į 

apskaitą pateko dėl socialinių įgūdžių stokos, dėl negebėjimo tinkamai rūpintis vaikais. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 7 vaikams nustatyta laikinoji 

globa (2019 m. – 8), 4 vaikams nustatyta laikinoji globa pas budintį globėją, 1 vaikas globojamas šeimynoje. 

Per metus 2 vaikai grąžinti tėvams (2019 m. – 7). Laikinoji globa tėvų prašymu nustatyta 4 vaikams. 3 

šeimoms inicijuota atvejo vadyba Prienų rajono savivaldybės administracijos prašymu.  

2020 m. vyko 4 Prienų rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiai 

(2019 m. – 4). Organizuoti 2 tarpinstituciniai posėdžiai su paslaugų vaikui ir šeimai teikėjais, mokyklų 

atstovais, vaiko teisių apsaugos specialistais, policijos atstovais.  

Socialinė parama mokiniams. 2020 m. priimta 972 prašymai-paraiškos socialinei paramai 

mokiniams gauti. Nemokamą maitinimą rajone gavo 1 157 mokiniai (2019 m. – 879), panaudota 239 865 Eur 

(2019 m. – 204 245) valstybės biudžeto lėšų. Nemokamai maitinamų mokinių skaičių ir nemokamo 

maitinimo išlaidų padidėjimą lėmė tai, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. nemokami pietūs buvo skiriami 

mokiniams, kurie mokėsi pagal priešmokyklinio ugdymo programą bendrojo ugdymo mokyklose, o nuo 

2020 m. rugsėjo 1 d. nemokami pietūs visose mokyklose buvo skiriami mokiniams, kurie mokėsi pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ir pagal pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje. Taip pat 2020 

metais keitėsi mokinio reikmenims įsigyti suma vienam mokiniui – 78 Eur (2019 m. – 76). 

Paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 685 mokiniai (2019 m. – 735), panaudota 53 430 Eur 

(2019 m. – 55 860) valstybės biudžeto lėšų. Iš viso panaudota socialinei paramai mokiniams 293 295 Eur 

(2019 m. – 260 105) valstybės biudžeto lėšų,  

Socialinis būstas. Visa informacija, susijusi su Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiais 

būstais, jų nuoma, pardavimu, asmenimis (šeimomis), įrašytais į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą 

būstui išsinuomoti, sąrašą, kaupiama, tvarkoma ir sisteminama Socialinės paramos informacinėje sistemoje 

(toliau – SPIS). Čia taip pat saugoma informacija ir apie asmenis (šeimas), kuriems buvo suteiktas valstybės  

iš dalies kompensuojamas būsto kreditas ir kuriems suteikta subsidija valstybės iš dalies kompensuojamo 

būsto kredito daliai apmokėti, taip pat informacija apie asmenis (šeimas), gaunančius būsto nuomos 

mokesčio dalies kompensaciją.  

2020 m. gauta 35 nauji prašymai įrašyti į Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui 

išsinuomoti, sąrašą (2019 m. – 40, 2018 m. – 37). 2020 m. pabaigoje minėtame sąraše buvo įrašyta 118 

asmenų (šeimų) (2019 m. – 120, 2018 m. – 110). Minėtame sąraše įrašyti asmenys ir jų skaičius nuolat 
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keičiasi. Tam įtakos turi nauji gyventojų pateikti prašymai ir asmenys (šeimos), kurie iš minėto sąrašo yra 

išbraukiami, nes dėl Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo (toliau – Įstatymas) 

16 straipsnio 4 dalyje nurodytų priežasčių praranda teisę būti įtraukti į savivaldybėse sudaromus sąrašus. 

2020 m. iš Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į socialinio būsto nuomą Prienų rajono savivaldybėje, sąrašo dėl 

skirtingų priežasčių buvo išbraukti 26 asmenys (šeimos). 

2020 m. Savivaldybės būsto fonde buvo įrašytas 281 būstas (2019 m. – 286). Iš jų: 136 būstai 

nuomojami kaip socialiniai, 128 – kaip Savivaldybės būstai, 15 – avariniai ar netinkami gyventi. 2 būstai 

metų pabaigoje buvo laisvi, nes sutartys su buvusiais nuomininkais dėl skirtingų priežasčių buvo nutrauktos 

(vienas nuomininkas mirė, vienas išvyko gyventi į užsienį). Rengiamos sutartys dėl šių būstų nuomos 

naujiems nuomininkams iš Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašo. Būsto 

nuomos pasiūlymas teikiamas laikantis eiliškumo pagal prašymo pateikimo datą, atsižvelgiant į gyventojo 

prašyme nurodytus socialinio būsto reikalavimus, susijusius su vietove, kurioje yra socialinis būstas, ar 

namo, kuriame yra socialinis būstas, aukštu. 

Nuo 2020 m. už Savivaldybės būstų administravimą ir techninę priežiūrą turi mokėti socialinį ar 

savivaldybės būstą nuomojantis asmuo (šeima). 2020 m. už nuomojamų būstų administravimą ir techninę 

priežiūrą UAB „Prienų butų ūkis“ nuomininkai sumokėjo daugiau nei 15 500 Eur (2019 m. – 17 000). 

Savivaldybės būstams remontuoti ar buities sąlygoms juose pagerinti iš savivaldybės biudžeto 2020 m. buvo 

skirta ir panaudota 49 953 Eur (2019 m. – 53 559, 2018 m. – 55 909). 

2020 m. buvo sudarytos 28 naujos sutartys dėl Savivaldybės būsto fonde esančių būstų nuomos 

(2019 m. – 15). Iš jų: 9 naujos sutartys dėl socialinio būsto nuomos (2019 m. – 7), 16 socialinio būsto 

nuomos sutarčių pakeistos ir tas pats būstas išnuomotas kaip Savivaldybės būstas (2019 m. – 8). 2020 m. dėl 

skirtingų priežasčių buvo nutrauktos 9 Savivaldybės būsto ir 11 socialinio būsto nuomos sutarčių (2019 m. – 

atitinkamai 10 ir 5), už Savivaldybės būstų nuomą nuomininkai sumokėjo 39 785 Eur (2019 m. – 37 485).  

2020 m. buvo parduotas vienas Savivaldybės būstas (2019 m. – 4). Jį įsigijo nuomininkas, kuris 

šiame būste gyveno daugiau nei 18 metų. Už parduotą būstą gauta 6 300 Eur (2019 m. – 40 634). 2020 m. 

pabaigoje Savivaldybės tarybos sprendimu 5 avariniais ar netinkamais gyventi pripažinti būstai buvo įtraukti 

į Viešame aukcione parduodamo Prienų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų 

sąrašą ir išbraukti iš Savivaldybės būsto fondo. Jie parduoti už 26 561 Eur, kurie bus panaudoti Savivaldybės 

būsto fondo plėtrai (naujiems būstams įsigyti). Nepanaudotų lėšų likutis 2020 m. pabaigoje (kartu su 

nepanaudotomis lėšomis iš praėjusių metų) sudaro 43 140 Eur (2019 m. – 35 279 Eur). Už šias lėšas 

planuojama įsigyti naujus socialinius būstus ir taip papildyti Savivaldybės būsto fondą bei aprūpinti būstu 

asmenis, turinčius teisę į paramą būstui išsinuomoti.     

Parama būstui išsinuomoti rajono gyventojams gali būti teikiama ir mokant išperkamosios būsto 

nuomos mokesčio dalies arba būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją Įstatyme numatytomis sąlygomis. 

Šios paramos formos mūsų savivaldybėje nėra populiarios. Išperkamoji būsto nuoma nėra mokama nei 

vienam gyventojui, o būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija 2020 m. buvo mokama tik už vienos 

šeimos (3 asmenys) nuomojamą būstą. Minėtai šeimai eilės tvarka išnuomojus socialinį būstą, nuomos 

mokesčio dalies kompensacijos mokėjimas buvo nutrauktas ir šiuo metu šia paramos forma būstui 

išsinuomoti nesinaudoja nė vienas gyventojas ar šeima. Tikėtina, kad asmenų, kuriems suteikiama būsto 

nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies kompensacija, skaičius ir ateinančiais metais išliks 

panašus, nes savivaldybės teritorijoje nėra fizinių ir juridinių asmenų, pageidaujančių asmenis ir šeimas 

nuomos pagrindais aprūpinti būstu.  

Norėdami gauti paramą būstui įsigyti, gyventojai gali kreiptis dėl valstybės iš dalies 

kompensuojamo būsto kredito ir subsidijos valstybės iš dalies kompensuojamo būsto kredito daliai apmokėti. 

Dėl šios paramos formos 2020 m. buvo gauti du prašymai. Vienas prašymas patenkintas ir gyventojui išduota 
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pažyma, patvirtinanti teisę į paramą būstui įsigyti. Kito gyventojo prašymas atmestas, nes neatitiko Įstatyme 

nustatytų reikalavimų.   

Jaunos šeimos aktyviai naudojasi parama pirmam būstui įsigyti Prienų rajono savivaldybės 

teritorijoje. Pagal Lietuvos Respublikos finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

įstatymą, jaunos šeimos iš visos Lietuvos gali teikti prašymus per SPIS dėl finansinės paskatos pirmam 

būstui įsigyti Prienų rajone. 2020 m. per SPIS sistemą gauti 74 prašymai. Nemaža dalis iš jų buvo atmesti, 

nes gyventojai nepateikė visų būtinų dokumentų. Patikslinę duomenis, gyventojai prašymus teikė dar kartą. 

Iš viso 2020 m. priimti 42 prašymai (2019 m. – 44) ir suformuotos pažymos, patvirtinančios jaunų šeimų 

teisę į finansinę paskatą pirmam būstui įsigyti. Deja, iš visų suformuotų pažymų tik nedidelė dalis per 

nustatytą 15 dienų terminą būna aktyvuotos šeimos pasirinktoje kredito įstaigoje. Dažnai jaunos šeimos 

negali pasinaudoti finansine paskata pirmam būstui įsigyti, nes pardavėjai nori kuo greičiau parduoti turimą 

būstą ir nesutinka laukti, kol bus sutvarkyti visi reikalingi dokumentai dėl finansinės paskatos.  

 

2 uždavinys. Organizuoti ir teikti socialines paslaugas įvairioms gyventojų socialinėms 

grupėms. 

Siekiant skatinti darbinę motyvaciją, mažinti socialinę atskirtį ir didinti Prienų rajono gyventojų 

užimtumą, 2020 metais pagal Užimtumo didinimo programą laikino pobūdžio darbus dirbo 37 (2019 m. – 

35) asmenys, užsiregistravę Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento Prienų skyriuje. 

Nuo 2020 m. pradėtas taikyti Užimtumo didinimo programos Užimtumo skatinimo ir motyvavimo 

paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis. Modelio tikslas – suteikiant 

reikiamas socialines paslaugas palengvinti ilgalaikių bedarbių įsitraukimą, integraciją į darbo rinką, 

kokybišką visuomeninį ir asmeninį gyvenimą.  

Vykdant modelio funkcijas, paslaugos suteiktos 89 asmenims. Konsultuojant ilgalaikius bedarbius, 

teikiant jiems įvairias socialines paslaugas, išryškėjo tų asmenų įsisenėjusios problemos: prarasta motyvacija, 

žema savivertė, žemas aktyvumas visuomeniniame gyvenime, darbo rinkoje bei savarankiškumo, socialinių 

įgūdžių stoka, priklausomybės. Nedirbančių asmenų atvejo vadybininkas, įvertinęs nedirbančių asmenų 

poreikius, galimybes, problemas, teikė bendrąsias socialines paslaugas (informavimo, konsultavimo, 

motyvavimo ir skatinimo, tarpininkavimo, paslaugų organizavimo ir kt.). Iš projekto lėšų įsigytos ir suteiktos 

tikslinės paslaugos: pavėžėjimo, individualios psichologo, krizių valdymo konsultanto (psichologo), 

mokymų motyvacinėmis temomis, socialinės (lydimosios pagalbos, konsultavimo, informavimo ir kt.), 

priklausomybių gydymo. Per 2020 m. įsidarbino 11 asmenų, 2 pradėjo mokytis naujų profesijų, 17 asmenų 

aktyviai ieško darbo vietos, 3 gydosi priklausomybes.  

2020 m. pradėjo veikti VšĮ Veiverių PSPC savarankiško gyvenimo namai ir globos namai. 

Savarankiško gyvenimo namuose gyvena 1 asmuo, už jo išlaikymą sumokėta 1 700 Eur, globos namai savo 

veiklos karantino metu nevykdė. Įstaiga licenciją veiklai gavo 2020-11-03. 

Prienų rajono savivaldybė dalyvauja ES projekte „Parama maisto produktais ir higienos 

prekėmis“ Nr. EPSF-2018-06-V-01 ir įgyvendina papildomas priemones, kurias finansuoja Europos pagalbos 

labiausiai skurstantiems asmenims fondas. Iš viso dalyvavo 198 paramos gavėjų šeimos iš visų seniūnijų. 

 

3 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą. 
Būsto pritaikymo neįgaliesiems programa įgyvendinama jau daugiau nei dešimtmetį. Per praėjusius 

2020 metus įvertinus būsto pritaikymo poreikį, būstas buvo pritaikytas 9 (2019 m. – 11) neįgaliems 

asmenims, gyvenantiems Šilavoto, Jiezno, Išlaužo seniūnijose ir Prienų mieste. Panaudota 35 661 Eur 

(2019 m. – 26 650) valstybės biudžeto lėšų ir 23 657 Eur (2019 m. – 17 797) savivaldybės biudžeto lėšų. 
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Kiekvieno būsto darbai yra skirtingi – neįgaliesiems pritaikomos asmens higienos patalpos, įrengiami 

sanitariniai mazgai, dušai, ranktūriai ir pan., todėl kiekvieno būsto sąmatos yra skirtingos. 

2020 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams įgyvendinti 

skirta 52 560 Eur (2019 m. – 53 639), iš jų 43 800 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 760 Eur savivaldybės 

biudžeto lėšos. 2020 m. buvo sudarytos savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartys pagal Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonę „Neįgaliųjų draugijos 

autobusų išlaikymas“. Programai įgyvendinti skirta 15 000 Eur (2019 m. – 13 000) savivaldybės biudžeto 

lėšų.  

4 uždavinys. Teikti gyventojams kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas. 

Praėjusiais metais, įgyvendinant valstybės ir savivaldybės sveikatos politiką Prienų rajono 

savivaldybėje (organizuojant pirminę ir valstybės perduotą antrinę sveikatos priežiūrą savivaldybėje), 

parengti 9 teisės aktai, priimti Savivaldybės tarybos.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų įstatymo nuostatas Administracijos 

direktoriaus įsakymu skelbta gripo epidemija Prienų rajone. Per šį laikotarpį specialiomis rekomendacijomis, 

patvirtintomis Administracijos direktoriaus įsakymu, pasinaudojo šešios Prienų rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigos, prisidėdamos prie užkrečiamųjų ligų kontrolės prevencijos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo (toliau – 

OV) sprendimais parengti teisės aktai, reglamentuojantys asmens sveikatos paslaugų teikimą, prevencinių 

tyrimų tiek asmens sveikatos priežiūros įstaigose, tiek socialinės globos įstaigose tvarką. 

2020 m. parengta Savivaldybės visuomenės sveikatos specialioji rėmimo programa. 30 200 Eur 

skirta šioms 5 programoms įgyvendinti: 

 „Vaikų fizinio aktyvumo skatinimas stiprinant vaikų sveikatą“;  

 „Saugokime ir stiprinkime vaikų ir jaunimo sveikatą“; 

 „Pedikuliozės profilaktika šeimose, kurioms taikoma atvejo vadyba Prienų rajone“; 

 „Priklausomybės nuo alkoholio mažinimas ir prevencija“; 

 COVID-19 prevencijos programa. 

Prienų rajono visuomenės sveikatos biuras Savivaldybės pavedimu vykdė Prienuose esančios 

rekreacinės zonos Beržyno parke ir Jiezno ežero vandens kokybės monitoringo programą. 

2020 m. buvo vykdoma  statybos triukšmo kontrolė gyvenamuosiuose daugiabučiuose namuose. 

Gauta 11 pranešimų iš gyventojų, kurie vykdė statybos remonto darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose. Skundų, susijusių su statybų keliamu triukšmu, negauta. 

 

III. KULTŪROS, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENĖS VEIKLOS AKTYVINIMO 

PROGRAMA 

 

Vykdydama šią programą, Prienų rajono savivaldybės administracija numatė puoselėti kultūrines 

tradicijas rajone, kaupti ir saugoti krašto etnines, materialines ir dvasines vertybes, tinkamai organizuoti 

kultūros įstaigų veiklą, kelti kultūros, sporto bei jaunimo paslaugų kokybę ir prieinamumą. Kultūra 

grindžiamas kūrybingumas neabejotinai daro įtaką naujų inovatyvių produktų ir paslaugų kūrimuisi, suteikia 

žmonėms įkvėpimą mokytis, sustiprina bendruomenės ir socialinių grupių sąsajas, pagerina vietovės įvaizdį, 

kuria ir skatina privataus ir viešojo sektoriaus partnerystę. 

Programą padėjo įgyvendinti Kultūros, sporto ir jaunimo, Investicijų, Švietimo ir sporto skyrių 

specialistai, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka, Prienų krašto muziejus bei rajono kultūros ir 

laisvalaikio centrai.  
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Programos tikslas. Skatinti gyventojų kultūrinį ir fizinį aktyvumą, remti bendruomeninių ir 

jaunimo organizacijų veiklą. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai.  

 

1 uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas kultūros paslaugas, formuoti teigiamą 

savivaldybės įvaizdį. 

Turizmo veiklos skatinimas. Šiai priemonei 2020 m. skirta 55 000 Eur (2019 m. – 6 000 Eur), 

panaudota 23 590 Eur. Priemonėje buvo numatytos ir lėšos Turizmo ir verslo informacijos centro veiklai, 

tačiau centro veiklą dėl COVID-19 pandemijos numatyta vykdyti 2021 m. 

2020 metų pandeminė situacija dar labiau išryškino šalies turistų polinkį atostogauti Lietuvoje. 

2020 m. sausio 24–26 d. Prienų rajono savivaldybė penktą kartą dalyvavo „Litexpo“ parodų ir kongresų 

centre vykusioje tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodoje „Adventur 2020“, kurioje buvo 

reprezentuotas Prienų kraštas.  

Dviračių take Prienai–Vazgaikiemis baigtos įrengti 9 informacinių rodyklių sistemos bei 2 

informacinių rodyklių sistemos dviračių take, kuris jungia Birštono ir Prienų rajono savivaldybes. Taip pat 

naujomis krypties rodyklėmis papildytos jau anksčiau įrengtos informacinių rodyklių sistemos, esančios 

Prienų mieste. Iš viso įrengta dar 11 naujų rodyklių sistemų ir 82 rodyklės, nurodančios kryptį į lankytinus 

objektus. 

Prienų rajono savivaldybė yra Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos narė (kiekvienais metais 

Prienų rajono savivaldybė moka 500 Eur asociacijos nario mokestį). Glaudžiai bendradarbiaujama su 

Camino Lituano organizatoriais – rugsėjo mėnesį rodyklėmis suženklinta Šv. Jokūbo kelio atkarpa, esanti 

Prienų rajone. LRT radijas klausytojams savo laidose „Atrask Lietuvą“ pristatė Prienų krašto lankytinus 

objektus, ūkininkus, Šilavoto Davatkyną, neseniai savo veiklą pradėjusius verslininkus ir jų verslus bei 

Tradicinių amatų centrą Prienuose. Sukurta nauja televizijos laida apie Prienų kraštą. Lapkričio 7 d. 

„Lietuvos ryto“ televizijos laida „Lietuvos miestai“ televizijos žiūrovus kvietė į kelionę po Prienų kraštą, 

parengti du Prienų miestą ir rajoną reprezentuojantys filmai. Įrengti informaciniai kelio ženklai-rodyklės į 

lankytinus objektus: Daukšiagirės dvarą (Pakuonio sen.), Didįjį Gojaus ąžuolą (Stakliškių sen.), Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro, generolo, visuomenės veikėjo Kazimiero Skučo gimtinės atmintiną 

vietą (Veiverių sen.).               

 

 

Prienų rajono savivaldybė ir Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centras, bendradarbiaudami su Vilniaus 

dailės akademijos Kauno fakulteto Grafinio dizaino 

katedra ir gyventojais, išrinko Prienų krašto turistinį 

ženklą. 

 

 

Kultūros paveldo objektų tvarkymas. Šiai priemonei skirta – 20 000 Eur (2019 m. – 16 000 Eur). 

Dalis priemonės lėšų perkelta į Religinių bendruomenių rėmimo programą (parama Prienų Kristaus 

Apsireiškimo bažnyčios vidaus tvarkybos darbams).  

Prienų „Žiburio“ gimnazijos kiemelyje, šalia paminklo Prienų krašto partizanams, atidengta 

memorialinė atminimo lenta Lietuvos istorijos kūrėjams, gimnazijos mokiniams ir ugdytojams, savo gyvybę 

paaukojusiems už Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro lėšomis Veiverių Skausmo kalnelyje įrengtas informacinis stendas. 

Nevyriausybinių organizacijų veiklos aktyvinimas. Devyniose rajono seniūnijose veikia virš 60 

bendruomenių organizacijų, kurioms iš šios priemonės (veikloms, projektams) skirta 38 454 Eur (2019 m. – 

43 412). Kaip ir kasmet, buvo vykdoma Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonė „Stiprinti 
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bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Prienų rajono savivaldybė pagal šią programą gavo ir paskirstė  

seniūnijose veikiančioms bendruomenėms beveik 18 560 Eur (2019 m. – 18 331). 2020 m. pirmą kartą buvo 

nuspręsta prisidėti prie bendruomenių viešųjų erdvių tvarkymo savivaldybės biudžeto lėšomis – skirta 14 322 

Eur. Balbieriškio seniūnijoje buvo atnaujinta parke esanti vaikų žaidimų aikštelė, sutvarkytos erdvės Išlaužo, 

Naujosios Ūtos, Pakuonio, Šilavoto seniūnijose: įrengti takai, pasodinta dekoratyvinių augalų, restauruoti ar 

naujai pastatatyti suoleliai, Stakliškėse pagrindinėje aikštėje buvo iškloti šaligatviai, o Prienų seniūnijos 

viešosiose erdvėse įrengti stacionarūs lauko teniso stalai.  

Prienų rajono ir miesto VVG vietos plėtros projektų kofinansavimui 2020 m. skirta 29 723 Eur 

(2019 m. – 17 230) 

Religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas. Šiai priemonei įgyvendinti 2020 m. skirta 34 000 

Eur (2019 m. – 10 000) ir iš dalies finansuotos Išlaužo Švč. Mergelės Marijos Krikščionių Pagalbos parapijos 

(1 690 Eur) ir Jiezno Šv. Arkangelo Mykolo ir šv. Jono Krikštytojo parapijos pateiktos paraiškos maldos 

namų remonto darbams (2 310 Eur) bei Prienų Kristaus Apsireiškimo bažnyčios vidaus patalpų tvarkybos 

darbams pagal Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties dėl bendradarbiavimo švietimo ir kultūros 

srityje (paveldotvarka) programą „Vidaus patalpų tvarkybos (remonto, restauravimo, avarijos grėsmės 

pašalinimo) darbai“ (30 000 Eur). 

 

2 uždavinys. Skatinti gyventojų sveikatingumą ir fizinį aktyvumą, aktyvinti jaunimo veiklą. 

Jaunimo veiklos aktyvinimo priemonė. 2020 m. jai skirta 3 000 Eur (2019 m. – 2 000 Eur). 

Finansavimas skirtas rajone veikiančių jaunimo organizacijų projektams įgyvendinti, asociacijos steigimo 

išlaidoms, Jaunimo dienai skirto renginio organizaciniams reikalams. Finansavimo galimybėmis pasinaudojo 

3 rajono jaunimo organizacijos, įtakos veikloms turėjo ir COVID-19 pandemija. 

2020 m. Kultūros, turizmo ir jaunimo skyrius koordinavo ir inicijavo jaunimo politikai įgyvendinti 

reikalingas priemones, bendradarbiavo su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Jaunimo reikalų 

departamentu, Prienų rajono savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis – kultūros, 

sporto ir švietimo įstaigomis, neformaliojo švietimo įstaigomis, jaunimo asociacijomis, sporto klubais. 

Siekdamas tinkamai spręsti jaunimo politikos problemas, jaunimo reikalų koordinatorius kaupia ir skleidžia 

informaciją apie jaunimo veiklos galimybes, konsultuoja šiais klausimais jaunus žmones ir jaunimo 

organizacijas, koordinuoja Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą, inicijuoja jaunimo organizacijų bei 

jaunimo grupių projektus.  

Kūno kultūros ir sporto veiklos populiarinimas. Kūno kultūros ir sporto veiklos populiarinimo 

programai įgyvendinti biudžete buvo skirta 30 000 Eur suma, kuri vėliau, prasidėjus COVID-19 pandemijai, 

buvo sumažinta iki 8000 Eur.  

Iš viso buvo gauta 18 sporto veiklas vykdančių fizinių ir juridinių asmenų paraiškų. Komisijos 

sprendimu finansavimas skirtas 17 pareiškėjų, iš kurių 2 nesutiko su skiriama suma ir atsisakė finansavimo. 

15 pareiškėjų paskirta bendra 6040 Eur suma. Likusi 1960 Eur suma grąžinta į savivaldybės biudžetą. Visi 

15 pareiškėjų įvykdė arba dėl COVID-19 epidemijos ir sumažinto finansavimo iš dalies įvykdė paraiškose 

numatytas veiklas bei pateikė finansines ir veiklos ataskaitas. 

2020 metų pabaigoje aprašas buvo pakoreguotas – pakeistas pavadinimas, supaprastintas paraiškų 

teikimas bei patikslinta paraiškų vertinimo tvarka – ir patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimu. Juo bus 

vadovaujamasi nuo 2021 metų. 

Sporto projektų finansavimas. 2020 balandžio 30 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T3-102 patvirtintas Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų sporto 

projektų finansavimo tvarkos aprašas. Aprašo tikslas – skatinti aukšto meistriškumo sportą ir sudaryti sąlygas 

Lietuvos aukščiausiose lygose žaidžiantiems (besivaržantiems) Prienų rajono savivaldybės komandinių 
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žaidimų ir individualių sporto šakų atstovams siekti kokybinių ir kiekybinių sporto rezultatų. Aprašas skirtas 

Sporto projektų finansavimo priemonei įgyvendinti. 

Iš viso 2020 m. buvo gautos 3 aukšto meistriškumo sporto kriterijus atitinkančių pareiškėjų 

paraiškos. Pareiškėjams skirtos maksimalios projekto paraiškose prašomos sumos: VšĮ Krepšinio sporto 

klubui „Prienai“ 100 000 ir 60 000 Eur, VšĮ Stakliškių sporto klubui – 10 000 Eur. Visi pareiškėjai įvykdė 

paraiškose numatytas veiklas bei pateikė finansines ir veiklos ataskaitas. 

 

IV. SAVIVALDYBĖS PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO IR VALDYMO TOBULINIMO 

PROGRAMA 

 

Šią programą įgyvendinti padėjo Prienų rajono savivaldybės administracijos padaliniai. Savivaldybė 

siekė užtikrinti sklandų Savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito tarnybos, Savivaldybės administracijos ir 

jos padalinių darbo organizavimą, mero fondo formavimą ir paskirstymą, efektyviai vykdyti Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais priskirtas funkcijas bei užtikrinti savalaikį Savivaldybės 

skolinimosi poreikio finansavimą ir priimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. 

Programos tikslas. Užtikrinti sklandų Savivaldybės darbo organizavimą ir įgyvendinamų funkcijų 

vykdymą. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 3 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Efektyviai organizuoti Savivaldybės darbą. 

Savivaldybės administracijos struktūra ir personalas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020-

01-30 sprendimu Nr. T3-4 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ patvirtinta Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūra. 

2020 m. Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrą sudarė: 

1. Savivaldybės administracijos direktorius. 

2. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas. 

3. Administracijos struktūriniai padaliniai: 

3.1. Architektūros ir urbanistikos skyrius; 

3.2. Bendrasis skyrius; 

3.3. Buhalterijos skyrius; 

3.4. Centralizuotas vidaus audito skyrius; 

3.5. Finansų skyrius; 

3.6. Investicijų skyrius; 

3.7. Kultūros, turizmo ir jaunimo skyrius; 

3.8. Socialinės paramos ir sveikatos skyrius; 

3.9. Statybos ir ekonominės plėtros skyrius; 

3.10. Švietimo ir sporto skyrius; 

3.11. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius; 

3.12. Žemės ūkio skyrius. 

4. Savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai): 

4.1. Balbieriškio seniūnija; 

4.2. Išlaužo seniūnija; 

4.3. Jiezno seniūnija; 

4.4. Naujosios Ūtos seniūnija; 

4.5. Pakuonio seniūnija; 

4.6. Prienų seniūnija; 
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4.7. Stakliškių seniūnija; 

4.8. Šilavoto seniūnija; 

4.9. Veiverių seniūnija. 

 

2020 m. didžiausias leistinas Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 

pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 156.  

 

 
2020 m. patvirtintos politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės (Pagrindas – 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 24 d. sprendimas Nr. T3-1 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės valstybės tarnautojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“; Prienų rajono savivaldybės mero 2018 m. 

gruodžio 31 d. potvarkis Nr. MP-118 „Dėl Prienų rajono savivaldybės politinio (asmeninio) pasitikėjimo 

valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų, pareigybių sąrašo ir pareiginės algos koeficientų patvirtinimo“):  

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo; 

 Mero patarėjo; 

 Tarybos sekretoriaus. 

 

 
 

Konkursų laisvai darbo vietai užimti organizavimas. 2020 m. buvo organizuoti 4 konkursai į 

Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, pareigas: Kultūros, 

sporto ir jaunimo skyriaus vyriausiojo specialisto (priimtas darbuotojas – Artiomas Marchockis), 2 

Buhalterijos skyriaus vyriausiojo specialisto konkursai (priimta darbuotoja – Birutė Mekionienė), 

Buhalterijos skyriaus vyriausiojo specialisto konkursas (priimta darbuotoja – Agnė Motiejūnienė). 

Organizuotas 1 konkursas į Prienų rajono savivaldybės švietimo biudžetinių įstaigų vadovų pareigas 

(priimtas vadovas – Prienų meno mokyklos direktorė Aida Pūraitė-Jankauskė). Pabaigus 2019 m. konkursų 
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procedūras, 2020 m. naujai kadencijai paskirti Prienų r. Balbieriškio pagrindinės mokyklos direktorius Stasys 

Valančius ir Prienų r. Išlaužo pagrindinės mokyklos direktorė Rasa Žilinskienė.  

Organizuotas 1 konkursas į Prienų rajono savivaldybės valdomos įmonės vadovo pareigas (priimtas 

vadovas –  UAB „Prienų vandenys“ direktorius Rimantas Ignatavičius). 

Organizuotos procedūros valstybės tarnautojų pareigoms eiti konkurso būdu. Įvyko 4 konkursai į 

valstybės tarnautojų pareigas Prienų rajono savivaldybės administracijoje (priimti Bendrojo skyriaus 

vyriausioji specialistė Daiva Paurienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Linas 

Simanaitis, Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vyriausiosios specialistės Raminta Baranauskienė, Daiva 

Milžinaitė). Konkursas į Finansų skyriaus vedėjo pareigas buvo organizuotas 2019 m., o vedėja Jurgita 

Čerkauskienė pradėjo dirbti 2020 m. sausio mėn. 

2020 m. pradėtas 1 tyrimas dėl tarnybinės nuobaudos skyrimo Prienų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojui. Atlikus tyrimą nustatyta, kad Prienų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas padarė tarnybinį nusižengimą ir jam skirta tarnybinė nuobauda. 

Parengti lokaliniai ir kiti teisės aktai: 

 Parengtas ir Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Bendrojo skyriaus vairuotojų budėjimo namuose tvarkos aprašas su priedais. 

 Parengtas ir Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Konkurso Prienų rajono 

savivaldybės valdomų įmonių vadovų pareigoms eiti tvarkos aprašas. 

 Parengtas ir Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Nuotolinio darbo Prienų rajono 

savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas. 

 Parengtas ir Mero potvarkiu patvirtintas Prienų rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų 

vadovų, Savivaldybės mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų nuotolinio darbo tvarkos 

aprašas. 

 Parengti visų 68 Prienų rajono savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų 

pareigybių aprašymai Valstybės tarnybos valdymo VATIS sistemoje ir patvirtinti Administracijos 

direktoriaus įsakymu. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 2020 m. išdavė 21 (2019 m. – 40) pažymėjimą 

organizuoti renginius Prienų rajono savivaldybės viešose vietose.  

Peticijų komisija. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė vykdo 

Prienų rajono savivaldybės Peticijų komisijos pirmininko funkcijas ir organizuoja šios komisijos veiklą. 

2020 m. komisija kreipimųsi dėl pripažinimo juos peticijomis negavo.  

Teisė. Užtikrinant, kad Savivaldybės tarybos parengti teisės aktų projektai neprieštarautų Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai, galiojantiems įstatymams, kitiems teisės aktams, atliekama Tarybos sprendimų 

projektų ir sutarčių peržiūra ir vizavimas, teikiamos teisinės konsultacijos Savivaldybės administracijos bei 

Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojams. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius atstovavo Savivaldybei teismuose ir ikiteisminėse 

ginčų nagrinėjimo institucijose, taip pat kitose institucijose. Teismuose nagrinėta  187  (2019 m. – 171) bylos 

dėl daiktinių teisių, socialinės paramos skyrimo, prievolių teisės, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą, tarnybinių  nuobaudų skyrimo, turtinės, neturtinės žalos atlyginimo, dėl neprižiūrimų 

statinių, statybos leidimo, viešųjų pirkimų, valstybės tarnybos santykių, norminių teisės aktų teisėtumo 

tyrimo, juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo. 
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Nagrinėtos bylos: 187 (2019 m. – 171)  

Iš jų 

Civilinės 17 (2019 m. – 17) 

Administracinės  166 (2019 m. – 154) 

Baudžiamosios  0 (2019 m. – 0) 

Iš jų bylos, kuriose 

Savivaldybė neturi  

suinteresuotumo 

4 (2019 m. – 6) 

Laimėtos bylos 

 

147 (2019 m. – 134) (skolos už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą ir tvarkymą; skolininkai įvykdė prievolę sumokėti skolą teismo 

procesui vykstant arba teismas  priteisė skolas, išnagrinėjęs bylas iš esmės) 

2020 m. : 

1 (dėl sandorio panaikinimo šilumos ūkio 

srityje)  

1 (dėl skolos už parduotą būstą priteisimo) 

1 (dėl viešųjų pirkimų) 

1 (iš dalies dėl nuostolių atlyginimo) 

2 (dėl socialinių būstų nuomininkų skolų) 

1 (dėl baudos priteisimo) 

1 (dėl valstybės tarnybos santykių) 

1 (iš dalies dėl valstybės tarnybos santykių) 

1 (dėl socialinės paramos) 

1 (dėl Savivaldybės tarybos sprendimo) 

2019 m.: 

1  (dėl sandorio panaikinimo 

šilumos ūkio srityje). Pateiktas 

kasacinis skundas. 

1 (dėl nuostolių atlyginimo);  

1 (dėl statybos leidimo); 

Pralaimėtos bylos 

2020 m.: 

2 (dėl valstybės tarnybos santykių); 

4 (dėl skolų už vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą). 

2019 m.:   

1 (dėl viešųjų pirkimų); 

1 (dėl iškeldinimo iš socialinio 

būsto); 

4 (dėl skolų už vietinės rinkliavos 

už komunalinių atliekų surinkimą 

ir tvarkymą); 

1 (dėl baudos priteisimo). 

Pateiktas kasacinis skundas. 
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Prienų rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus statusas ir 

kompetencija. Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdė teisės aktuose nustatytus įgaliojimus ir vertino 

savivaldybės viešųjų juridinių asmenų (toliau – viešasis juridinis asmuo, audituojamasis subjektas) vidaus 

kontrolės sistemas ir rizikų valdymą. Per 2020 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius veiklą vykdė ir 

kompetenciją įgyvendino pagal Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytus reikalavimus. 

Administracijoje buvo užtikrinamas Lietuvos Respublikos įstatymų nuostatų dėl vidaus audito tarnybų 

veiklos nepriklausomumo įgyvendinimas ir Centralizuotam vidaus audito skyriui nebuvo daromas poveikis 

planuojant ir atliekant vidaus auditus bei pateikiant vidaus audito rezultatus, skyriaus vadovui ir vidaus 

auditoriams nebuvo pavedama dalyvauti valdant administraciją ir jai pavaldžius ir (arba) atskaitingus 

viešuosius juridinius asmenis, nustatant ir įgyvendinant viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolės politiką 

bei tikrinant ir vertinant veiklą, už kurią skyrius ar jo valstybės tarnautojai buvo atsakingi mažiau kaip prieš 

vienus metus prieš pradėdami eiti pareigas skyriuje.  

Per 2020 metus Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja ir vyriausioji vidaus auditorė kėlė 

profesinę kvalifikaciją ir dalyvavo mokymuose. Vykdydamas veiklą, Centralizuotas vidaus audito skyrius 

laikėsi Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatytų vidaus auditorių profesinės etikos principų. 

Centralizuotas vidaus audito skyrius veiklą vykdė pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus 

patvirtintą Ilgalaikį Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos planą, kuriame numatyti Centralizuoto 

vidaus audito skyriaus misija, vizija, vertybės, siekiamybės, 2021–2023 metų veiklos prioritetai, veiklos 

sritys, tikslai ir rodikliai, vidaus audito visuma, ir pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą 

ir suderintą ataskaitinių 2020 metų Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos planą. Vidaus audito visumą 

sudarė 41 viešojo sektoriaus subjektas.  

Planuojant Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2020 metų veiklą, buvo atsižvelgiama į viešųjų 

juridinių asmenų rizikas, į reikšmingus rizikos veiksnius pagal Savivaldybės administracijos struktūrinius 

padalinius, Savivaldybės administracijos valdymo sričiai priskirtus asignavimų valdytojus, Savivaldybės 

viešąsias įstaigas, Savivaldybės vykdomas programas bei Centralizuoto vidaus audito skyriaus įgaliojimus, 

nustatytus Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatyme.  

Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko visus ataskaitinių 2020 metų skyriaus veiklos plane 

numatytus vidaus auditus ir įgyvendino skyriui nustatytas veiklos užduotis. Atlikęs vidaus auditus, 

Centralizuotas vidaus audito skyrius audituojamiesiems subjektams pateikė vidaus audito ataskaitas su 

rekomendacijomis, kaip ištaisyti vidaus kontrolės trūkumus. Daugiausia didelio reikšmingumo 

rekomendacijų buvo pateikta Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus veiklos 

vertinimo ir Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro veiklos vertinimo vidaus auditų metu. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus veiklos vertinimo vidaus audito 

metu buvo pateiktos 39 išvados dėl nustatytų sisteminių klaidų, darančių neigiamą įtaką Žemės ūkio skyriaus 

valdymui, rizikos valdymui ir vidaus kontrolei. Šios klaidos nulėmė patenkinamą vidaus kontrolės įvertinimą 

administracinių paslaugų teikimo administravime, ūkininkų informavimo procese, išduodamų ūkininkų ūkių 

įregistravimo pažymėjimų apskaitoje, tarnybinio transporto ir jam skirto kuro naudojime, Savivaldybės 

patikėjimo teise valdomų ir naudojamų valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių administravime, skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybės) funkcijoms atlikti administravime, viešųjų pirkimų organizavime ir vykdyme, 

statybos rangos sutarčių, techninių darbo projektų sudaryme, informacijos skelbimo Savivaldybės interneto 

svetainėje vykdyme.  

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro veiklos vertinimo vidaus audito metu 

buvo pateiktos 34 išvados dėl nustatytų sisteminių klaidų, darančių neigiamą įtaką Kūno kultūros ir sporto 

centro valdymui, rizikos valdymui ir vidaus kontrolei. Šios klaidos nulėmė patenkinamą vidaus kontrolės 

įvertinimą Kūno kultūros ir sporto centro darbo laiko nustatyme ir organizavime, personalo valdyme, sporto 
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salės ir daugiafunkcio sporto komplekso valymo darbų organizavime, paslaugų gavėjų vėluojančių 

atsiskaitymų už Kūno kultūros ir sporto centro suteiktas paslaugas kontrolėje, tarnybinio transporto ir jam 

skirto kuro naudojime.  

Centralizuotas vidaus audito skyrius per 2020 metus vykdė atliktų vidaus auditų metu 

audituojamiesiems subjektams pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą ir kontroliavo Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonės „Visuomenės sveikatos 

rėmimas (protezavimas)“ vertinimo ir Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus 

veiklos vertinimo vidaus auditų ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą. Per 2020 metus 

audituojamieji subjektai įgyvendino visas vidaus auditorių pateiktas rekomendacijas, kurių įgyvendinimo 

terminai yra suėję.  

Įgyvendindami Centralizuoto vidaus audito skyriaus pateiktas rekomendacijas, audituoti viešieji 

juridiniai asmenys įdiegė vidaus kontrolės priemones Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyriaus veikloje, Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos 

priemonės „Visuomenės sveikatos rėmimas (protezavimas)“ vykdyme. Minėto proceso metu pagal vidaus 

auditorių rekomendacijas Savivaldybės administracijoje Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais 

buvo: 1) patvirtinti / pakeisti ir (ar) papildyti 23 administracinių paslaugų teikimo aprašymai; 2) patvirtinta 

naujos redakcijos Naudotojų patirtos žalos, vykdant melioracijos darbus, nustatymo nuolatinė komisija; 3) 

pakeisti Melioracijos statinių remonto dalinio kompensavimo Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

reikalavimai, susiję su remonto darbų daliniu kompensavimu; 4) įgyvendintos kitos su Žemės ūkio skyriaus 

veiklos organizavimu susiję vidaus kontrolės priemonės. Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje, įvertinus 

paskelbtus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje šalyje dėl COVID–19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

ir visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną ir tai, kad savivaldybės biudžeto asignavimai Socialinės 

paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonei „Visuomenės sveikatos 

rėmimas (protezavimas)“ 2020 metais nebuvo skirti, vidaus auditorių pateiktos rekomendacijos buvo 

taikomos Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos priemonių 

įgyvendinimo visumai.  

Remdamasis atliktų vidaus auditų ir pažangos stebėjimo rezultatais, Centralizuotas vidaus audito 

skyrius pateikia nuomonę, kad vidaus kontrolės įgyvendinimas Savivaldybės administracijoje ir 

Savivaldybės viešuosiuose juridiniuose asmenyse vykdomas, išsamiai atsižvelgiant į skyriaus vidaus 

auditorių pateiktas išvadas ir rekomendacijas. 

Dokumentų valdymas. Prienų rajono savivaldybės administracijoje gaunami, siunčiami ir leidžiami 

dokumentai registruojami dokumentų valdymo sistemoje „Labbis“ (toliau – DVS).  

1. Siekiant užtikrinti dokumentų tvarkymą ir įtraukimą į apskaitą taip, kad būtų užtikrintas priėjimas 

prie visų įstaigos turimų dokumentų ir tai padėtų įstaigai veikti efektyviai ir skaidriai bei išsaugoti 

dokumentus reikiamą laiką, kad būtų užtikrinti įstaigos veiklos įrodymai ir su įstaigos veikla susijusių fizinių 

ir juridinių asmenų prievolės ir teisėti interesai, nuo 2020 m. sausio 1 d. atsirado pareiga visiems 

Savivaldybės administracijos struktūriniams padaliniams registruoti teisės aktus, gaunamus (nepriklausomai 

nuo jų gavimo būdo), siunčiamus ir vidinius dokumentus DVS. 2020 m. dokumentų apyvarta išaugo iki 

22 582 dokumentų (2019 m. – 21 896, 2018 – 17 717). 

Seniūnijų dokumentai perduodami per DVS, dokumentų bendra apskaita vykdoma DVS. Trumpai 

saugojami dokumentai, kurie lieka įstaigos viduje, pasirašomi elektroniniu parašu, taip pat pradėti 

kvalifikuotu parašu pasirašyti ir mero potvarkiai, įsakymai, sprendimų projektai. Visi rengiami dokumentai 

derinami tik per DVS.  
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Atlikus dokumentų apyvartos analizę matyti, kad ženkliai išaugo teisės aktų ir vidinių dokumentų 

skaičius. Tam turėjo įtakos keletas veiksnių. Pirma, kad nuo 2020 m. sausio 1 d. priimtas sprendimas visus 

teisės aktus (mero potvarkius ir administracijos direktoriaus įsakymus personalo klausimais) registruoti DVS, 

antra – atsisakyta popierinių registrų ir visi vidiniai, siunčiami dokumentai perkelti į DVS. Pereita prie 

bendros dokumentų valdymo sistemos, t. y. visi dokumentai apskaitomi dokumentų valdymo sistemoje 

„Labbis“. Teisės aktų viešinimas didina mūsų įstaigos veiklos skaidrumą. 

 

 
 

Patikrinta, kaip Administracijos skyriuose ir seniūnijose yra tvarkomi ir įtraukiami į apskaitą 

oficialūs dokumentai, pagal gautus patikrinimo rezultatus sudarytas ir patvirtintas Savivaldybės 

administracijos 2020 metų dokumentacijos planas, kuriame sumažintas perteklinių bylų skaičius, peržiūrėtos 

skyriuose ir seniūnijose esančios bylos, nemažai atsisakyta seniūnijose esančių bylų, kadangi jos dubliavosi 

su skyriuose esančiomis bylomis, dokumentacijos plane pažymėtos bylos, kurios formuojamos kitose 

sistemose. Pažymėtina, kad nuo 2019 m. sudaromas vienas dokumentacijos planas, pasiteisino dokumentų 

perdavimas ir gavimas per DVS, tai yra nedvigubinama registracija, sumažėjo žmogiškųjų išteklių ir laiko 

sąnaudos. 

Patvirtinta Prienų rajono savivaldybės dokumentų valdymo ir kontrolės procedūrų aprašo nauja 

redakcija, elektroninių sutarčių derinimo, registravimo ir saugojimo tvarkos aprašai.   

Siekiant užtikrinti sklandų „Labbis“ sistemos administravimą, paskirti sistemos posistemių 

administratoriai. Organizuotas ir kontroliuotas leidimų dirbti su įslaptinta informacija panaikinimas, 

išdavimas. 
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Patvirtinti Prienų rajono savivaldybės administracijos įslaptintos informacijos ryšių ir informacinės 

sistemos nuostatai ir paskirti atsakingi asmenys už Prienų rajono savivaldybės administracijos įslaptintos 

informacijos ryšių ir informacinės sistemos steigimą, kūrimą, įteisinimą, modernizavimą ar likvidavimą. Iš 

LR valstybės saugumo departamento gautas leidimas ir informacija dėl sistemos įdiegimo.  

Archyviniuose fonduose įregistruota ir saugoma 677 likviduotų įmonių ir įstaigų dokumentai. Taip 

pat saugomi ir tvarkomi Prienų rajono savivaldybės administracijos dokumentai. 2020 metais dokumentus 

perdavė 9  likviduotos įmonės (2019 m. – 15, 2018 m. – 23).  

2020  metais Archyvui perduota 110 bylų (2019 m. – 429, 2018 m. – 1 083), dėl archyvinių pažymų 

išdavimo buvo gauta 250 prašymų iš privačių asmenų (2019 m. – 124, 2018 m. – 94) ir įvairių rajonų bei 

miestų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyrių ir kitų įstaigų bei organizacijų, išduota 295  

(2019 m. – 490, 2018 m. – 731) archyvinės pažymos.                  

Suderinti ir patvirtinti 2020 m. dokumentacijos plano papildymai, 2021 m. bylų dokumentacijos 

planas, apyrašai ir dokumentų naikinimo aktai įstaigų, neperduodančių dokumentų valstybiniam saugojimui, 

kurių steigėja yra Savivaldybė. Surengtas seminaras tema „Kaip valdyti dokumentus po teisės aktų 

įsigaliojimo 2020 metais“. Vykdyti planiniai patikrinimai seniūnijose ir Savivaldybės administracijos 

skyriuose dėl dokumentų  rengimo, valdymo, apskaitos bei saugojimo reikalavimų vykdymo pagal teisės 

aktus. Nuolat teikiama informacija įmonėms, įstaigoms, organizacijoms raštvedybos, dokumentų tvarkymo, 

archyvavimo ir perdavimo archyviniam saugojimui klausimais. Nesant galimybės išduoti pažymas 

interesantams, nurodyti tolimesnės paieškos įstaigų, kuriose jie galėtų gauti reikalingus duomenis, adresai.   

Duomenų apsauga. Savivaldybės administracijos darbuotojai el. paštu ir per DVS supažindinti su 

asmens duomenų apsaugos reikalavimais, pasirašyti konfidencialumo įsipareigojimai ir sutikimai dėl asmens 

duomenų tvarkymo.  

Savivaldybės administracijos skyrių vedėjai ir seniūnijų seniūnai individualiai supažindinti su 

duomenų tvarkymo veiklos įrašų pildymo tvarka ir praktiniais aspektais. Visi skyrių ir seniūnijų asmens 

duomenų tvarkymo veiklos įrašai parengti ir sukelti į DVS, taip pat kopijos saugomos duomenų apsaugos 

pareigūno kompiuteryje.  

Savivaldybės interneto svetainėje atnaujinta skiltis „Asmens duomenų apsauga“: sukurta skiltis 

„Svetainės privatumo politika“, skirta svetainės lankytojams, kurioje išdėstyti pagrindiniai asmens duomenų 

apsaugos niuansai; atnaujinta skiltis „Bendroji informacija apie asmens duomenų tvarkymą“ – sukurta aktyvi 

nuoroda į naujai parengtas prašymų formas interesantams, pageidaujantiems susipažinti, ištrinti, apriboti, 

perkelti ir ištaisyti asmens duomenis; sukurtos aktyvios nuorodos į Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos puslapį, į Bendrąjį duomenų apsaugos reglamentą bei į pranešimo apie asmens duomenų 

saugumo pažeidimą formą.  

Duomenų apsaugos reikalavimų klausimais aplankytos visos nutolusios rajono švietimo ir kultūros 

įstaigos, Prienų mieste dėl susidariusios pandeminės situacijos liko neaplankytos dar penkios įstaigos – 

Prienų meno mokykla, Prienų krašto muziejus, lopšeliai-darželiai „Saulutė“ ir „Pasaka“ bei Prienų švietimo 

pagalbos tarnyba. Apsilankymo minėtose įstaigose metu atsakingi darbuotojai teoriškai ir praktiškai 

supažindinti ir konsultuoti dėl asmens duomenų veiklos įrašų pildymo aspektų. Asmens duomenų tvarkymo 

veiklos įrašus yra pateikusios dvi mokyklos – Balbieriškio pagrindinė mokykla ir Jiezno muzikos mokykla, 

įrašai patikrinti (ištaisytos klaidos) ir saugomi mokyklų atsakingų darbuotojų kompiuteriuose atskirose 

bylose, o jų kopijos asmens duomenų apsaugos pareigūno kompiuteryje.  

Parengti šie teisės aktai:  

 Duomenų subjekto prašymo vykdymo tvarkos aprašo ir Prienų rajono savivaldybės 

administracijos teikiamų administracinių paslaugų teikimo aprašas; 

 Asmens duomenų tvarkymo Prienų rajono savivaldybės administracijoje taisyklės; 
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 Konfidencialios informacijos nustatymo ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi Prienų 

rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijoje ir seniūnijose įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų 

naudojimo ir vaizdo duomenų tvarkymo tvarkos aprašas; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų asmens duomenų tvarkymo ir saugojimo 

taisyklės. 

Korupcijos prevencija. Savivaldybės darbuotojai el. laiškais arba per DVS buvo papildomai 

informuoti apie korupcijos prevencijos politiką įstaigoje ir nuolat informuojami apie pasikeitimus ar 

naujoves šioje srityje. Atnaujinta aktuali informacija Savivaldybės interneto svetainėje, Korupcijos 

prevencijos skiltyje: atnaujinta dovanos ir kyšio samprata, nauja nuoroda į antikorupcinį švietimą.  

Dėl teisės aktų antikorupcinio vertinimo darbuotojai el. paštu informuoti apie teisės aktų projektų 

antikorupcinio vertinimo reikalingumą ir supažindinti su teisiniais pagrindais, kurie apsprendžia, kuriuos 

teisės aktus reikia vertinti antikorupciniu požiūriu; atliktas rengėjo pateiktų teisės aktų projektų 

antikorupcinis vertinimas. (Pažymėtina, kad antikorupcinis teisės aktų vertinimas atliekamas teisės akto 

rengėjo sprendimu – rengėjas nusprendžia, ar teisės aktas yra vertintinas antikorupciniu požiūriu, ir pateikia 

jį vertinti).  

Atliktos Savivaldybės darbuotojų apklausos dėl tolerancijos korupcijai indekso nustatymo per 

apklausų platformą, susisteminti rezultatai ir pateiktos išvados įkeltos į svetainę. Pagal asmenų pateiktas 

aptarnavimo administracijoje kokybės vertinimo apklausos anketas atlikta asmenų aptarnavimo kokybės 

vertinimo suvestinė ir pateiktos išvados, sukurta nauja nuoroda į apklausų svetainę dėl tolimesnio 

aptarnavimo kokybės įstaigoje vertinimo.  

Pateikta nauja informacija apie viešųjų ir privačių interesų deklaravimo tvarką, sukurtos naujos 

nuorodos į viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pateikimo svetainę ir aktualius teisės aktus.  

Parengti šie teisės aktai:  

 Darbuotojų etikos kodeksas; 

 Pareigas Prienų rajono savivaldybės administracijoje ir savivaldybės įstaigoje bei įmonėse 

siekiančių eiti asmenų, dėl kurių privaloma pateikti rašytinį prašymą Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai, sąrašas; 

  Viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo Prienų rajono savivaldybės administracijoje ir 

savivaldybės biudžetinėse, viešosiose įstaigose bei kitose įmonėse tvarkos aprašas; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos ir jos struktūrinių padalinių dovanų, gautų pagal 

tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, 

saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas; 

 Veiksmų Prienų rajono savivaldybės administracijoje ir jos struktūriniuose padaliniuose gavus 

neteisėtą atlygį tvarkos aprašas (šiuo metu rengiamas pakeitimas); Administruojama pranešėjų apsaugos 

skiltis ir vidinis pranešimų apie korupcinius pažeidimus kanalas. 

Nuo 2020 m. liepos 1 d. pranešimų dėl korupcinio pobūdžio pažeidimų įstaigoje vidiniu kanalu 

negauta, taip pat negauta minėtų pranešimų raštu, telefonu ar elektroniniu paštu bei tiesiogiai kreipiantis į 

atsakingą specialistą. 

 

Viešieji ryšiai. Siekiant užtikrinti Prienų rajono savivaldybės ir seniūnijų administracijų veiklos 

skaidrumą, skleidžiama  visuomenei informacija, susijusi su seniūnijų  veikla ir priimamais sprendimais, 

skatinamos gyventojų iniciatyvos ir įsitraukimas į seniūnijų savivaldą, populiarinant savo kraštą ir jo 

pasiekimus socialiniuose tinkluose. Informacija gyventojams nuolat rengiama ir teikiama savivaldybės 

svetainėje, feisbuko paskyroje. Nuolat bendradarbiaujama su vietine ir respublikine žiniasklaida, teikiant 

Savivaldybės naujienas. 2020 metais svetainėje sukurti moduliai „Informacija apie koronavirusą (COVID-
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19)“ ir „Pagalba verslui COVID-19 laikotarpiu“ ir skelbiama visa aktuali informacija apie COVID-19 virusą 

bei aktuali informacija verslui. 

Siekiant pagerinti Savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų prieinamumą, susistemintos 

administracinės paslaugos, kurios tiesiogiai nukreipia į Lietuvos paslaugų katalogą, taip pat atnaujinti skyriai 

„Verslui“; „Savivaldybė“ – „Veiklos sritys“ (Socialinė parama, Žemės ūkis, Seniūnijos).  

Prieš Rugsėjo 1-ąją surinkta mokyklinių priemonių vaikams iš socialiai skurdžių šeimų ir perduota 

Maltiečių organizacijai. Parengta virtuali paroda, skirta Lietuvių kalbos dienoms. 

 

Architektūra ir urbanistika. Išduoti statybą leidžiantys dokumentai 6-ių daugiabučių namų 

atnaujinimui (modernizavimui): Stadiono g. 12 ir 24, Vytauto g. 27 ir 31, Kęstučio g. 73, Tylioji g. 5, Prienai 

(statytojas – UAB „Prienų butų ūkis“); statytojui – Prienų rajono savivaldybės administracijai išduoti statybą 

leidžiantys dokumentai (8 SLD): Nemuno dešiniosios pakrantės viešosios erdvės (Prienai, Birštono g. 45) 

sutvarkymui; Nemuno dešiniosios pakrantės viešosios erdvės prie Prienų miesto Panemunės ir Birštono 

gatvių sutvarkymui; Vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų M. Valančiaus g., Šiltnamių g. iki Medelyno g., 

Prienų m., statybai; Jiezno miesto viešųjų erdvių sutvarkymui (skveras adresu Vytauto g. 44, Jieznas); 

Buitinių nuotekų tinklų Kauno g. 22 A, Prienų m., statybai; Jiezno miesto viešųjų erdvių sutvarkymui 

(Nepriklausomybės aikštė); Pastato-globos namų 1C3P rekonstravimui, pritaikant dalį patalpų vaikų dienos 

centro veikloms (Jiezno m., Sodo g. 13); Pastato darželio-mokyklos (7.11) )1C2b, 2C2b, 3C2b, 4C2b) Kauno 

g. 2C, Prienų m., paprastajam remontui; ypatingiems statiniams ir / ar objektams mokyklos pastato Kęstučio 

g. 63, Prienų m., rekonstravimui ir paskirties keitimui į daugiabutį gyvenamąjį namą (statytojas – UAB 

„Windowsa“); Patalpų paskirties keitimui iš kitos į gamybinės paskirties patalpas bei pastato, esančio Prienų 

r. sav. Skriaudžių k. Vairuotojų g. 6 A, dalies kapitaliniam remontui  (statytojas – UAB „Elkama“).   

 

 
 

Užregistruota IS „Infostatyba“, parengta ir išduota statybos leidimų statyti naujus statinius, 

rekonstruoti statinius, atnaujinti (modernizuoti) pastatus, perregistruoti leidimus kito statytojo vardu, 

rašytiniam pritarimui – 115 (2019 m. – 103; 2018 m. – 116), iš kurių: naujai statybai – 57 (tarp jų 

gyvenamosios paskirties pastatams – 37); rekonstravimui – 30; modernizavimui – 10; kapitaliniam remontui 

– 2; paskirties keitimui – 4; paprastajam remontui – 11; griovimui – 1. 

Valstybinės statybos užbaigimo komisijoje pripažinti tinkamais naudoti objektai: atnaujinti 

(modernizuoti) 9 daugiabučiai gyvenamieji namai (Stadiono g. 6, 14, 18 ir 26, Statybininkų g. 5 ir 7, Vytauto 

g. 23, Prienuose; Vytauto g. 53, Jiezne; Jaunimo g. 7 Balbieriškyje). 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020-07-08 nutarimu Nr. 746 ir 2020-10-28 nutarimu Nr. 1210 

perdavė Prienų rajono savivaldybei patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti valstybinei funkcijai 

(viešosios paskirties rekreacijai ir poilsiui) įgyvendinti Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 
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ministerijos patikėjimo teise valdomus 20 valstybinės miškų ūkio paskirties (naudojimo būdas – rekreacinių 

miškų sklypai) žemės sklypų, esančių Prienų mieste (17,4008 ha). 

 

Užsakyti savivaldybės objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai / kadastro duomenų patikslinimas 

 
 

 
 

Už parduotą valstybinę žemę Prienų ir Jiezno miestuose į savivaldybės biudžetą gauta 19 197 Eur 

(2019 m. – 25 963), iš kurių 1 408 Eur (2019 m. – 25 115) panaudota nuosavybės teisėms atkurti į turėtą 

žemę žemės sklypų kadastrinių matavimų rengimui, o likusieji (17 789 Eur) ir perkelti iš 2019 m. (8 800 

Eur) panaudoti savivaldybės inžinerinės infrastruktūros plėtrai (iš viso 26 589 Eur). 

Valstybinės rinkliavos už statybą leidžiančių dokumentų išdavimą į valstybės biudžetą surinkta 

8 690 Eur (2019 m. – 6 838). Vietinės rinkliavos už leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimą į savivaldybės 

biudžetą surinkta – 563 Eur (2019 m. – 562). 

Viešieji pirkimai. Per 2020 m. įvyko 89 Viešųjų pirkimų komisijos posėdžiai (2019 m. – 87; 2018 

m. – 67), paskelbtas ir įvykdytas 21 supaprastintas atvirasis konkursas (2019 m. – 21; 2018 m. – 12), 

įvykdytų pirkimų vertė  – 4 174 374 Eur (2019 m. – 6 673 792; 2018 m. – 9 234 989). Įvykdyti 724 mažos 

vertės pirkimai (2019 m. – 744; 2018 m. – 611), kurių vertė apie 3 702 000 Eur (2019 m. – 3 327 000; 2018 

m. – 2 500 000) su PVM. Per CPO (centrinę perkančiąją organizaciją) įvykdyti 65 pirkimai (2019 m. – 91). 

Pasirašytų sutarčių vertė – 147 469 Eur (2019 m. – 230 6439). Sutvarkyta pirkimų dokumentacija, parengtas 

pirkimų planas, Viešųjų pirkimų tarnybai pateiktos ataskaitos apie pirkimo procedūras. 

Kita veikla. Administracija atsakingai naudojo finansus ir savo kasdienėje veikloje. Sudarytas 

papildomas susitarimas su UAB „Bitė“ dėl ryšio paslaugos, atsisakyta stacionarių telefonų, bet kiekvienam 

darbuotojui sudaryta galimybė naudotis darbo telefonu ne tik kabinete. 2020 m. už ryšio paslaugas sumokėta 

22 148 Eur (2019 m. – 37 258, 2018 m. – 49 426). 
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Dėl elektroninių dokumentų diegimo sumažėjo išlaidos popieriui, spausdinimo priemonėms – 2020 

m. išleista 2 565 Eur (2019 m. – 3 134, 2018 m. – 3 683), taip pat sumažėjo išlaidos ekspotacinėms 

medžiagoms – 2020 m. išleista 15 215 Eur (2019 m. – 19 064, 2018 m. – 22 109).  

Tarybai patvirtintus biudžetinių įstaigų valomų plotų normatyvus ir darbuotojų pareigybių skaičių, 

perskaičiuoti Administracijoje ir seniūnijose valytojų valomi plotai. Atsižvelgiant į tai, panaikinta 1 Bendrojo 

skyriaus valytojo pareigybė ir 3 Jiezno seniūnijos valytojų (lauko) pareigybės. Atnaujinus automobilių parką 

ir sudarius galimybę administracijos darbuotojams patiems vairuoti tarnybinį transportą, panaikinta 1 

vairuotojo pareigybė.  

2 uždavinys. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais savivaldybei priskirtas funkcijas. 

Savivaldybė vykdė šias LR įstatymais ir kitais teisės aktais priskirtas funkcijas. 

Pirminė teisinė pagalba. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius vykdo valstybinę 

(valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją – teikia valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą. 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus tikslas užtikrinti veiksmingą valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą Prienų rajono savivaldybės teritorijoje. Skyrius aptarnauja 9 seniūnijų 

gyventojus. 

 

 
 

Pageidaujantiems asmenims skyriuje buvo sudaryta galimybė gauti pirminę teisinę pagalbą po darbo 

valandų. Pareiškėjai, kurie negali atvykti, konsultuojami telefonu, klausimus pateikia elektroniniu paštu, 

Prienų globos namų gyventojams konsultacijos suteikiamos vietoje. Žmonėms patogu yra tai, kad skyriuje 

visada galima užsiregistruoti iš anksto sutartą dieną ir valandą.   

Daugiausia pareiškėjų kreipėsi šeimos teisės klausimais – 144 (2019 m. – 137), civilinės teisės ir 

proceso klausimais – 52 (2019 m. – 91), baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais – 25 (2019 

m. – 37), socialinės apsaugos teisės klausimais – 21 (2019 m. – 16), administracinės teisės ir administracinio 
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proceso klausimais – 6 (2019 m. – 8), darbo teisės klausimais – 32 (2019 m. – 4), žemės teisės klausimais – 3 

(2019 m. – 8), nuosavybės teisių atkūrimo – 6 (2019 m. – 5) asmenys bei privalomąja mediacija pasinaudojo 

92 pareiškėjai. 

Pareiškėjams asmeniškai prašant 2020 m. paruošta 34 (2019 m. – 21) raštai valstybės ir 

savivaldybių institucijoms dėl pirminės  teisinės pagalbos teikimo.  

2020 m. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius vykdė visuomenės informavimą apie 

valstybės garantuojamą teisinę pagalbą. Informacija apie valstybės garantuojamą  teisinę pagalbą buvo 

skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, Prienų rajono savivaldybės administracijos bei seniūnijų 

stenduose. Pasiekti veiklos rezultatai rodo, kad valstybės garantuojamos teisinės pagalbos sistema Prienų 

rajono savivaldybės administracijoje  yra veiksminga ir efektyvi. 

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolės funkciją pavesta atlikti  Bendrojo skyriaus vyriausiajam kalbos tvarkytojui. Jis 

prižiūri, kaip vartojama valstybinė kalba ir kaip laikomasi jos taisyklingumo reikalavimų savivaldybės 

teritorijoje, konsultuoja fizinius ir juridinius asmenis kalbos klausimais, derina išorinės reklamos projektus. 

Kalbos tvarkytojas savo veiklą planuoja pagal Valstybinės kalbos inspekcijos rekomendacijas, kiekvienais 

metais rengia ir Kalbos inspekcijai teikia veiklos ataskaitą. 

2020 metais kalbos tvarkytojas tikrino, kaip Prienų rajono savivaldybės įmonės, įstaigos ir 

organizacijos laikosi Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Valstybinės lietuvių kalbos 

komisijos nutarimų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą. 

Patikrinti Veiverių, Jiezno, Išlaužo ir Prienų seniūnijų veiklos organizavimo, susirašinėjimo ir kiti 

dokumentai. Tikrinta, kaip dokumentus tvarko ir kaip laikosi kalbos taisyklingumo reikalavimų UAB 

„Prienų butų ūkis“, Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Prienų rajono savivaldybės 

socialinių paslaugų centras, Prienų globos namai. Patikrintos 9 interneto svetainės, jų rengėjams nurodytos 

svetainėse pastebėtos kalbos klaidos ir galimi jų taisymo variantai. Suredaguoti 7 neperiodinės spaudos 

leidinukai.  

Tikrinta reklama ir viešieji užrašai, derinti jų projektai. Tikrinta, ar taisyklinga gyvenviečių 

pavadinimų, informacinių  kelio ženklų, rodyklių į lankytinas vietas, gatvių pavadinimų, kultūros paveldo 

objektų lentelių, autobusų stotelių grafikų kalba. Dalyvauta Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Išorinės reklamos priežiūros komisijos veikloje. Nuolat buvo tikrinami įvairių renginių skelbimai, kiti 

informaciniai užrašai, teikiamos pastabos ir siūlymai.  

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas Savivaldybės dokumentams, viešajai informacijai:  redaguojami 

Savivaldybės tarybos sprendimų, administracijos direktoriaus įsakymų, mero potvarkių, kitų teisės aktų, 

sutarčių, raštų projektai; taisomi kvietimų, sveikinimų, padėkų ir pan. tekstai, į interneto svetainę 

www.prienai.lt dedama informacija. 

Kalbos tvarkytojas taip pat vykdė informacinę ir šviečiamąją veiklą. Suteikta per 600 konsultacijų 

(el. paštu, telefonu, žodžiu) Savivaldybės ir seniūnijų darbuotojams, tarybos nariams, kitų įstaigų ir įmonių 

darbuotojams, reklamos rengėjams, parengtos ir savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Valstybinė 

kalba“ paskelbtos 4 naujos kalbos pamokėlės, atmintinė „Naudingi lietuvių kalbos ištekliai internete“. 

Prisidėta prie Lietuvių kalbos dienų: išplatinta informacija apie vasario 16 – kovo 11 d. rengiamas Lietuvių 

kalbos dienas, sudarytas Prienų rajono savivaldybės 2020 metų Lietuvių kalbos dienų renginių planas; 

parengta virtuali paroda „Žvilgsnis į 1945–2020 metų dokumentus“, koordinuotas Nacionalinio diktanto 

konkursas savivaldybėje. 

Kalbos tvarkytojas bendradarbiavo su Valstybine lietuvių kalbos komisija, Valstybine kalbos 

inspekcija, kitų savivaldybių kalbos tvarkytojais, dalyvavo susitikimuose ir seminaruose. 
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Mobilizacijos administravimas, civilinės saugos ir priešgaisrinių tarnybų organizavimas. 

Įgyvendinant visus Prienų rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos uždavinius, 

bendradarbiauta su Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo departamentu, Kauno priešgaisrine gelbėjimo valdyba, 

tarnybomis, seniūnijomis, švietimo ir kitomis įstaigomis. Dalyvauta  savanorių ugniagesių veikloje.   

Teikta informacija gyventojams, lankyti atokiau vienkiemiuose gyvenantys, mokyta, kaip nusistatyti 

mobiliajame telefone gyventojų perspėjimą ir informavimą artėjant ekstremaliajai situacijai. Parengtas ir 

nuolat tikslinamas Prienų rajono savivaldybės veiksmų pavojingu Nemuno potvynio atveju planas, parengti 

ir išplatinti bei Savivaldybės interneto svetainėje viešinti lankstinukai, atmintinė Prienų miesto ir rajono 

gyventojams potvynio atveju, atmintinėje nurodyti Prienų rajono savivaldybės ir savivaldybę aptarnaujančių 

specialiųjų ir avarinių tarnybų telefonai. 

Vyriausybei Lietuvoje paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją dėl koronaviruso  COVID-

19 pandemijos Prienų rajono savivaldybės ESK aktyvavo Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą (ESOC). 

Per 2020 m. įvyko 47 ESOC posėdžiai, kurių metu buvo priimami sprendimai dėl  pandemijos susidariusių ir 

kylančių problemų, buvo koordinuojami visų savivaldybės įstaigų veiksmai. 2020 metais svetainėje sukurti 

moduliai „Informacija apie koronavirusą (COVID-19)“ ir „Pagalba verslui COVID-19 laikotarpiu“ ir 

skelbiama visa aktuali informacija apie COVID-19 virusą bei aktuali informacija verslui. Buvo  patvirtinti 

Prienų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nuostatai ir jo sudėtis, nustatyta Prienų 

rajono savivaldybės administracijos darbo tvarka Lietuvos Respublikos valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos laikotarpiu, atlikta galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, patvirtintas Prienų 

rajono savivaldybės keitimosi informacija apie įvykį, ekstremalųjį įvykį, ekstremaliąją situaciją tvarkos 

aprašas, paskirti atsakingi asmenys už Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojų ir lankytojų 

perspėjimą, paskirti darbuotojai atlikti būtinųjų sąlygų užtikrinimo bendrus tikslinius patikrinimus viešojo 

maitinimo ir prekybos (įskaitant prekybos centrų patalpas) vietose, atsižvelgiant į laiką ir vietą, kada tikėtini 

didžiausi lankytojų ar pirkėjų srautai, paskirtas atsakingas asmuo už apsaugos priemonių rezervą, patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės administracijos lankytojų registracijos tvarka, organizuota pagalba rajono 

gyventojams (dėl saviizoliacijos, tyrimų atlikimo, pavežėjimo į mobiliuosius punktus, atvežimo iš gydymo 

įstaigų ir kt.) 

Sušaukti 4 Prienų rajono savivaldybės ESK posėdžiai (2019 m. – 2). Patvirtinti Prienų rajono 

savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos nuostatai ir jos sudėtis. Patvirtinti savivaldybių tarpusavio 

pagalbos planai. Parengtas 2020 metų Prienų rajono savivaldybės mobilizacijos planas, bet nepatvirtintas, 

atnaujintas civilinio mobilizacinio personalo rezervo (CMPR) sąrašas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimu  Nr. 152 „Dėl 

valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. 1-285 patvirtintu Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos sistemos subjektų vykdomų paskelbus antrą (sustiprintą) arba trečią (visiškos 

parengties) sistemos parengties lygį priemonių sąrašu, 2020 metais suplanuotos savivaldybės lygio civilinės 

saugos stalo pratybos ir suplanuoti civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai atidėti.  

 

Statinių naudojimo priežiūra. Iš viso 2020 metais Statinių naudojimo priežiūros komisija 

patikrino 76 statinius (2019 m. – 35 statiniai, 2018 m. – 40), iš jų: 15 gyvenamųjų pastatų, 60 negyvenamųjų 

pastatų ir 1 inžinerinį statinį. Patikrinimų metu nustatyta, kad 37 statinių būklė yra kelianti pavojų statinyje ar 

arti jo gyvenančių, dirbančių ar kitais tikslais būnančių žmonių sveikatai, gyvybei ar aplinkai.  

Surašyta 55 Prienų rajono savivaldybės atliekamos statinio (-ių) apžiūros aktai (2019 m. – 27, 2018 

m. – 34), kurių nuorašai buvo teikiami statinių savininkams ir suinteresuotoms institucijoms.  
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Kaip matyti iš diagramos viršuje, per 2020 m. Statinių naudojimo priežiūros komisija ir seniūnijų 

darbuotojai išsiuntė 142 įspėjimus (2019 m. – 14, 2018 m. – 15) statinių savininkams dėl statinių naudojimo 

priežiūros taisyklių nesilaikymo, nuolat organizavo susitikimus su apleistų, turinčių avarinės būklės požymių 

statinių savininkais, siekdami priminti apie statinių būklę ir gresiančią atsakomybę už nepriežiūrą. 

Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019-11-27 sprendimu Nr. T3-291 patvirtintu 

Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto nustatymo tvarkos aprašu ir atsižvelgiant į seniūnų pateiktą 

informaciją, Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020-11-26 sprendimu Nr. T3-280 buvo sudarytas ir 

patvirtintas Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašas. Atsižvelgiant į šį sąrašą, apleistų ar 

neprižiūrimų pastatų savininkams skaičiuojamas padidintas nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Tokiu 

būdu jie įpareigojami atsakingai prižiūrėti savo turtą, jį naudoti ir tvarkyti pagal galiojančius LR teisės aktus. 

Padidintu nekilnojamojo turto mokesčio tarifu yra apmokestinti 35 (2019 m. – 36, 2018 m. – 32) statinių 

savininkai. Atsižvelgiant į galiojančio Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio teisinio 

reglamentavimo spragas, buvo inicijuotas siūlymas keisti šio įstatymo nuostatas praplečiant nekilnojamojo 

turto mokesčio taikymo galimybes, kad apleistų ir neprižiūrimų statinių savininkai negalėtų išvengti 

atsakomybės. Įstatymo nuostatų pakeitimai leistų savivaldybių administracijoms užtikrinti saugią, tvarkingą 

aplinką žmonėms bei lygias teises visiems nekilnojamojo turto valdytojams. Siūlymai buvo teikti Finansų 

ministerijai, Seimo pirmininkui ir Vyriausybei.  

Inicijuota 8 pastatų pripažinimo bešeimininkiais procedūros (2019 m. – 2), iš jų 1 gyvenamojo 

pastato, 7 negyvenamųjų pastatų. VĮ Turto bankui pritarus, apskaityti 7 nerealizuotini pastatai, kurių 

pripažinimo bešeimininkiais procedūras leista vykdyti Savivaldybės administracijai. Surašyti 3 šių statinių 

apskaitos aktai.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 40 straipsnio 4 punktu buvo teiktas ieškinys 

teismui dėl pastato – gyvenamojo namo, esančio Birutės g. 9, Prienuose, nuolatinės, daug metų trunkančios 

nepriežiūros ir įpareigojimo nugriauti pastatą bei sutvarkyti statybvietę. Pastatas turėjo avarinės būklės 

požymių, kurie nuolat progresavo, kėlė pavojų aplinkiniams, gadino miesto įvaizdį. Teisminio proceso metu 

ginčą pavyko išspręsti taikiai, statinio savininkui pradėjus vykdyti pastato atstatymo darbus.  

 

Civilinės būklės aktų registras. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymu ir Civilinės būklės aktų registravimo  

taisyklėmis, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 2020 m. vykdė valstybės perduotas funkcijas – 

registravo gimimus, mirtis, santuokų sudarymą, santuokų nutraukimą, įvaikinimus, tėvystės pripažinimus 

pagal bendrus tėvų prašymus, vykdė teismo sprendimus dėl tėvystės nustatymo, nuginčijimo, priėmė 

prašymus santuokai sudaryti, santuokai nutraukti, bažnyčios (konfesijų) nustatyta tvarka sudarytas santuokas 
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įtraukė į apskaitą, įtraukė į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių  užsienio valstybėse sudarytus civilinės 

būklės aktus. Ruošė ištaisymo, papildymo, vardo, pavardės keitimo bylas, išdavė pažymas, patvirtinančias 

kliūčių sudaryti santuoką nebuvimą, išieškojo dokumentus iš kitų civilinės metrikacijos įstaigų ir archyvų, 

priėmė interesantus įvairiais klausimais, susijusiais su civilinės būklės aktų įrašų sudarymu, atkūrimu, 

taisymu, archyvinių dokumentų išdavimu, teikė duomenis Lietuvos Respublikos gyventojų registrui. 

Per 2020 m. Prienų rajone gimė 208 (2019 m. – 207, 2018 m. – 235) naujagimiai, (berniukų – 109, 

mergaičių – 99), 41 (2019 m. – 48) kūdikis gimė užsienio valstybėse. Jauniausiai motinai – 17 m., tėvui – 17 

m. Vienišos motinos įregistravo 9 (2019 m. – 13) naujagimius. Skyriuje sudaryti 555 (2019 m. – 464, 2018 

m. – 497) mirties įrašai. Keturi rajono gyventojai mirė užsienio valstybėse. Per 2020 m. įregistruotos 107 

(2019 m. – 123, 2018 m. – 135) santuokos. Pagal teismo sprendimus įregistruotos 53 (2019 m. – 53, 2018 m. 

– 67)  ištuokos. Iš jų 3 santuokos nutrauktos užsienio valstybėse.  

Gauti 34 prašymai dėl tėvystės pripažinimo, 4 teismo sprendimai dėl tėvystės nuginčijimo. Per 

2020 m. išduota 8 pažymos apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio 

valstybėje. Paruoštos 7 bylos dėl vardo, pavardės pakeitimo, 17 ištaisymo ir pakeitimo bylų. Sudaryti 37 

civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo įrašai. Per 2020 m. gauti 1032 (2019 m. – 1009) prašymai 

dėl civilinės būklės aktų įrašų, išrašų, įrašų kopijų gavimo, paruošta ir išduota 979 (2019 m. – 882) 

dokumentai.   

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymui, atsisakyta civilinės 

būklės aktų registravimo liudijimų. Vietoj liudijimų išduodami Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 

patvirtintos formos civilinės būklės įrašą liudijantys išrašai. Per ataskaitinius metus išduoti 704 civilinės 

būklės įrašus liudijantys išrašai. 

Įsigaliojus Konvencijai dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis kalbomis, 

skyriuje naudojantis Gyventojų registro duomenų baze išduodami gimimo, santuokos ir mirties išrašai. Labai 

svarbus aspektas, kad šie tarptautiniai išrašai priimami be vertimo ir legalizavimo visose  valstybėse, kurios 

yra šios Konvencijos dalyvės. Per 2020 m. išduoti 32 tarptautiniai išrašai (21 gimimo, 9 santuokos, 2 

mirties).  

Pastaraisiais metais padaugėjo norinčių gauti paslaugas per civilinės būklės aktų įrašų registravimo, 

išdavimo elektroninės paslaugos informacinę sistemą MEPIS. Suteikta galimybė fiziniams asmenims pateikti 

civilinės metrikacijos įstaigoms prašymus internetu, o civilinės metrikacijos įstaigų darbuotojams peržiūrėti, 

skirstyti ir vykdyti prašymus. Pareiškėjai informaciją apie prašymo priėmimą bei apie prašymo vykdymo 

eigą gali rasti viešojo MEPIS interneto portalo „Gyventojų sritis“  skiltyje „Informaciniai pranešimai“, gali 

gauti elektroniniu paštu arba SMS žinute. Per MEPIS sistemą 2020 m. gauta ir įvykdyta 182 (2019 m. – 66, 

2018 m. – 31) prašymai gimimo registravimo, išrašų gavimo, vardo, pavardės keitimo ir kt. klausimais.  

 

3 uždavinys. Užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. 

Patvirtintame 2020 m. savivaldybės biudžeto pajamų plane buvo numatyta gauti 28 164 500 eurų 

pajamų. Visus metus biudžeto pajamų planas buvo tikslinamas ir 2020 m. pabaigoje buvo  38 451 000 Eur. 
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Per 2020 m. biudžeto pajamų planas padidėjo 10 239 000 eurų (36%). 

Patikslintas biudžeto pajamų planas – 38 451 000 Eur, įvykdymas – 38 381 500 Eur. Į Savivaldybės 

biudžetą gauta 69 500 Eur mažiau pajamų, nei buvo planuota. Bendras 2020 m. pajamų planas įvykdytas 

99,8 proc.  

 
Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo palyginimas (tūkst. Eur) 

 

2020 m. buvo paimta 29 300 Eur ilgalaikės paskolos ir 896 500 Eur metų pradžios lėšų likutis 

skirtas 2020 m. išlaidoms dengti, kurios nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis.  

 

Surinkta 637 900 Eur mažiau mokesčių: 

 gyventojų pajamų mokesčio – 94,6 % (790 600 Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 žemės mokesčio – 127,8 % (111 500 Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 paveldimo turto mokesčio – 54,4 % (4 100 Eur mažiau, nei buvo planuota); 

 nekilnojamojo turto mokesčio – 114,4 % (46 2000 Eur daugiau, nei buvo planuota); 

 mokesčio už aplinkos teršimą – 97,0 %. (900 Eur mažiau, nei buvo planuota). 

Gauta 278 900 Eur daugiau dotacijų: 
 valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos panaudotos 97,81%, 

nes 65 000 Eur nepanaudotų lėšų grąžinta į valstybės biudžetą;  

 mokymo lėšoms finansuoti nepanaudotas 200 Eur grąžinta į valstybės biudžetą; 
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 kitos tikslinės dotacijos gauta 15 400 Eur daugiau;  

 ES finansinės paramos lėšų einamiesiems tikslams gauta 7 900 Eur daugiau;  

 valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti negauta 5 200 Eur; 

 ES finansinės paramos lėšų kapitalui formuoti gauta 326 000 Eur daugiau. 

Kitų pajamų plano vykdymas 102,98 proc. (gauta 85 700 eurų daugiau, negu planuota): 

 turto pajamų gauta 66 500 Eur daugiau; 

 pajamų už prekes ir paslaugas gauta 43 700 Eur daugiau; 

 pajamų iš baudų ir konfiskacijos gauta 2 800 Eur mažiau; 

 kitų neišvardintų pajamų gauta 21 700 Eur mažiau. 

Materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų plano vykdymas 470,55 proc. (gauta 

203 800 eurų daugiau, negu planuota): 

 pastatų ir statinių realizavimo pajamų gauta 201 300 Eur daugiau; 

 už žemę gauta 1 600 Eur daugiau pajamų; 

 kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamų gauta 900 Eur daugiau.  

Ilgalaikių paskolų plano vykdymas 61,42 proc. (paimta mažiau ilgalaikių paskolų 18 400 Eur). 

2020 m. pradžios likutis 896 500 eurų panaudotas 2020 m. išlaidoms dengti, kurios nelaikomos 

pajamomis, o yra asignavimų finansavimo šaltinis.   

2020 m. pajamų struktūroje didžiausią dalį sudarė dotacijos 51,74 proc., mokesčiai sudarė 37,72 

proc., kitos pajamos sudarė 7,53 proc. ir metų pradžios lėšų likutis sudarė 2,28 proc., materialiojo ir 

nematerialiojo turto realizavimo pajamos – 0,66 proc. nuo bendro biudžeto pajamų lygio. Mažiausią dalį 

sudarė Savivaldybės paimtos ilgalaikės paskolos – 0,07 proc.  

 

 
Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2018–2020 metų pajamų įvykdymo grafinis palyginimas 
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Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2018–2020 metų pajamų struktūra proc. 

 

Kaip matyti iš diagramos viršuje, 2018 m. pajamų struktūroje didžiausią pajamų dalį sudarė 

mokesčiai, t. y. 46,22 proc. visų pajamų, tačiau jau 2019 m. ir 2020 m. pajamų struktūroje didžiausią dalį 

sudarė dotacijos, t. y. 45,45 proc. ir 51,74 proc. Mokesčių dalis trejų metų laikotarpiu mažėjo, t. y. 2019 m. 

42,18 proc., 2020 m. 37,72 proc. 2020 m. mažėjančioms mokesčių pajamoms įtakos turėjo COVID-19 

pandemijos padariniai Lietuvos ekonomikai. Kitų pajamų, turto realizavimo pajamų, ilgalaikių paskolų ir 

metų pradžios likučio dalis 2018–2020 m. turi tendenciją mažėti. 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai. Patvirtinti 2020 m. savivaldybės biudžeto asignavimai – 

28 714 500 Eur. 2020 metais asignavimai tikslinti atsižvelgiant į teisės aktų vykdymo pasikeitimus. Padidinti 

asignavimai: 120 000 Eur vietinės rinkliavos mokesčio; 81 900 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 195 000 Eur 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti; 236 800 Eur mokymo lėšoms; 7 237 800 Eur 

kita tikslinė dotacija; 2 367 500 Eur ES finansinė parama, metų eigoje buvo numatyta paimti 47 700 eurų 

paskolų ir 346 500 eurų metų pradžios lėšų likutį panaudoti 2020 m. išlaidoms dengti (550 000 Eur metų 

pradžios lėšų likutis buvo paskirstytas tvirtinant pirminį 2020 m. biudžetą). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. sausio 29 d. raštu Nr. 

(6.47Mr.15)10-584 buvo tikslinamos Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamos ir išlaidos (47 500 eurų) 

dėl patirtų sveikatos priežiūros įstaigų nuostolių (dėl COVID-19). Pažymime, kad pervestos lėšos sveikatos 

priežiūros įstaigoms (pagal pervestų dotacijų pagal LR Vyriausybės nutarimą 2020 m. spalio 7 d. Nr. 1100) 

yra skiriamos valstybės biudžeto dotacijomis savivaldybių biudžetams ir turėtų atsispindėti savivaldybių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniuose. 

Patikslintas 2020 m. biudžeto asignavimų planas – 39 395 200 Eur, iš jų: 29 300 Eur paimtos 

ilgalaikės paskolos; 896 500 Eur nukreiptas metų pradžios lėšų likutis 2020 m. išlaidoms dengti, kurios 

nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis. Išlaidų planas įvykdytas 97,8 proc., 

panaudota – 38 527 500 Eur asignavimų. Išlaidų planas neįvykdytas 867 700 eurų. 

Kaip matyti iš diagramos apačioje, didžiausia dalis asignavimų 2018–2020 m. tenka darbo 

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. Asignavimai darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo  

įmokoms 2019 m.,  lyginant su 2018 m., didėjo 12,88 proc. (arba 1 901 300 Eur), o 2020 m., lyginant su 

2019 m., 10,16% (arba 1 693 700 Eur). Kitų asignavimų pokytis buvo nežymus ir didesnės įtakos 

asignavimų struktūroje neturėjo. 
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Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 m. biudžetų asignavimai pagal ekonominį paskirstymą 

(tūkst. Eur) 

 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2018–2020 metų asignavimai (tūkst. eurų) pagal valstybės 

funkcijas: 
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Kaip matyti iš diagramos, didžiausia asignavimų dalis tenka švietimui, toliau eina poilsis, kultūra ir 

religija, socialinė apsauga, ekonomika, bendros valstybės paslaugos ir kt. 

 

Mokėtinos ir gautinos sumos, skolintos lėšos. Savivaldybės skola 2020 m. pabaigoje – 2 657 200 

Eur (2019 m. – 3 168 600), iš jų: Finansų skyriaus skola – 2 256 000 Eur (2019 m. – 2 523 200), tai  

įsipareigojimai bankams ir kitoms finansų institucijoms, Savivaldybės administracijos – 331 400 Eur, 

švietimo įstaigų – 39 500 Eur, kultūros įstaigų – 5 100 Eur ir kitų biudžetinių įstaigų – 25 200 Eur. Per 2020 

metus savivaldybės mokėtinos sumos sumažėjo 511 400 Eur (2019 m. – 151 100). 

 

Savivaldybės įstaigų biudžeto mokėtinos sumos ir  paskolos 2019–2020 metais (tūkst. Eur) 

     Eil. 

Nr. 

Asignavimų valdytojas Mokėtinos sumos  

Pokytis           

+/- 
2019-12-31 

 

2020-12-31 

1 Prienų „Žiburio“ gimnazija 15,4 0,0 -15,4 

2 Prienų r. Jiezno gimnazija 1,2 0,3 -0,9 

3 Prienų r. Stakliškių gimnazija 11,9 6,0 -5,9 

4 Prienų r. Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija 19,4 1,4 -18,0 

5 Prienų „Ąžuolo“ progimnazija 10,0 5,8 -4,2 

6 Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla 2,8 0,3 -2,5 

7 Prienų r. sav. Balbieriškio pagrindinė mokykla 10,5 9,1 -1,4 

8 Prienų r. Išlaužo pagrindinė mokykla 12,4 1,8 -10,6 

9 Prienų r. Naujosios Ūtos pagrindinė mokykla 1,4 0,0 -1,4 

10 Prienų r. Pakuonio pagrindinė mokykla 3,8 2,4 -1,4 

11 Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla 3,4 3,4 0,0 

12 Prienų r. Šilavoto pagrindinė mokykla 1,9 0,0 -1,9 

13 Prienų lopšelis-darželis „Gintarėlis“ 5,3 3,6 -1,7 

14 Prienų lopšelis-darželis „Pasaka“ 13,1 1,9 -11,2 

15 Prienų lopšelis-darželis „Saulutė“ 5,7 1,7 -4,0 

16 Prienų r. Jiezno muzikos mokykla 0,3 0,1 -0,2 

17 Prienų meno mokykla 0,1 0,0 -0,1 

18 Prienų r. Veiverių Antano Kučingio meno mokykla 1,6 0,7 -0,9 

19 Prienų r. sav. kūno kultūros ir sporto centras 1,4 0,6 -0,8 

20 Prienų švietimo pagalbos tarnyba 0,4 0,4 0,0 

 Iš viso švietimo įstaigų 122,0 39,5 -82,5 

21 Prienų r. sav. socialinių paslaugų centras 0,3 1,0 0,7 

22 Prienų globos namai 0,0 22,8 22,8 

23 Prienų rajono Jiezno  paramos šeimai centras 1,1 0,1 -1,0 

24 Prienų r. sav. visuomenės sveikatos biuras 0,0 0,0 0,0 

 Iš viso socialines paslaugas teikiančių įstaigų 1,4 23,9 22,5 

25 Prienų krašto muziejus 0,6 0,6 0,0 

26 Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka 6,6 1,9 -4,7 

27 Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 8,4 1,5 -6,9 

28 Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras 0,5 0,0 -0,5 

29 Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 0,4 0,3 -0,1 
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30 Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras 0,4 0,2 -0,2 

31 Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 6,8 0,6 -6,2 

 Iš viso kultūros įstaigų 23,7 5,1 -18,6 

32 Prienų r. sav. priešgaisrinė tarnyba 0,1 1,3 1,2 

33 Prienų r. sav. kontrolės ir audito tarnyba 3,0 0,0 -3,0 

34 Prienų r. sav. administracijos Finansų skyrius 2523,2 2256,0 -267,2 

35 Prienų r. sav. administracija 495,2 331,4 -163,8 

 
Iš viso: 3168,6 2657,2 -511,4 

 

2020 m. Prienų rajono savivaldybės administracijos mokėtinų sumų dalis 331 400 Eur (2019 m. – 

495 200). Lyginant su likučiu metų pradžioje, Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos 2020 m. 

pabaigoje sumažėjo 163 800 Eur.  

Didžiausios įsiskolinimo sumos: UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui už atliekų išvežimą 

– 171 100 Eur; UAB „Rudūpis“ – 24 500 Eur (iš jų už projekto „Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, 

pritaikant jas bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus 20 200 Eur, už projekto „Bendruomenės 

laisvalaikio ir užimtumo centro įkūrimas Prienuose, sukuriant užimtumo infrastruktūrą“ darbus 4 300 Eur); 

UAB „Kelranga“ – 28 000 Eur (iš jų už projekto „Nemuno dešiniosios pakrantės kompleksiškas 

sutvarkymas, pritaikant bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus 3 300 Eur, už projekto „Prienų miesto 

V. Vilkutaičio-Keturakio g. atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. rekonstrukcija“ darbus 24 700 Eur); 

UAB „Stafas“ – 6 100 Eur už projekto „Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų 

sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės ir verslo poreikiams“ darbus; UAB „Enefit“ – 5 400 Eur (iš jų 500 

Eur už elektros energiją ir 4 900 Eur už gatvių apšvietimo energiją); AB „Energijos skirstymo operatorius“  – 

5 300 Eur (iš jų 900 Eur už elektros energiją ir 4 400 Eur už gatvių apšvietimo energiją); UAB „Prienų 

vandenys“ – 3 700 Eur už vandens tiekimo bei lietaus kanalizacijų priežiūros darbus,  AB „Prienų šilumos 

tinklai“ – 1 600 Eur už pastatų šildymą; UAB „Bitė Lietuva“ – 1 300 Eur už ryšių išlaidas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje; AB „Lietuvos paštas“ – 600 Eur, UAB „Viada“ – 1 300 Eur už degalų įsigijimo 

išlaidas; UAB „Transrevis“ – 1 400 Eur už keleivių vežimo reguliaraus susisiekimo maršrutais paslaugas; 

Prienų rajono savivaldybės tarybos nariams – 7 200 Eur įsiskolinimas laikotarpio pabaigoje išmokoms, 

susijusioms su tarybos nario veikla.  

Įvairioms įmonėms ir įstaigoms – 36 300 Eur už gyventojams suteiktas įvairias socialines pašalpas ir 

paramas, iš jų didžiausia skolos dalis 9 100 Eur UAB „Maxima“ už socialines korteles socialiai remtiniems 

asmenims.  

Savivaldybė per 2020 m. paėmė iš AB SEB banko 29 300 Eur ilgalaikę paskolą investicinio 

projektui „Eismo saugumo priemonių diegimas „Revuonos“ gatvėje Prienų mieste“ įgyvendinti. Per 2020 m. 

grąžinta  paskolų dalis 296 500 Eur: AB SEB bankui – 136 200 Eur, AB „Luminor Bank“ – 47 800 Eur, AB 

Šiaulių bankui – 13 200 Eur ir Finansų ministerijai (paskola valstybės vardu) 99 300 Eur. Per 2020 m. 

sumokėta 34 000 eurų palūkanų. Negrąžintų paskolų likutį 2020 m. gruodžio 31 d. sudarė 2 256 000 Eur.  

2020 metais padidinti asignavimai: vietinės rinkliavos 120 000 Eur, biudžetinių įstaigų pajamos 81 

900 Eur, papildomai gauta valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 195 000 Eur, 

mokymo lėšoms 236 800 Eur, kitos tikslinės dotacijos padidintos 7 237 800 Eur bei Europos Sąjungos fondų 

lėšos 2 377 700 Eur.  

Per 2020 m. buvo nepanaudota ir 2021 m. sausio mėnesio pradžioje grąžinta į valstybės biudžetą 

74 200 Eur tikslinės paskirties lėšų: 

 Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 58 000 Eur; 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai – 9 300 Eur; 

 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai – 5 600 Eur; 
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 Kitoms valstybinėms institucijoms, kurios perduoda specialiąją tikslinę dotaciją, – 1 300 Eur. 

Biudžeto lėšų likutis 2020 m. gruodžio 31 d. sudaro 779 800 Eur, iš jų:  

 specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų likutis – 36 400 Eur,  

 socialinio būsto atnaujinimo ir plėtros lėšų likutis – 43 100 Eur, 

 teritorijų planavimo programos lėšų likutis – 26 600 Eur,  

 biudžetinių įstaigų pajamų likutis – 17 500 Eur,  

 valstybės dotacijos (projektams) – 26 900 Eur,  

 ES lėšomis finansuojamų projektų lėšų likutis (administracijos sąskaitoje) – 348 000 Eur,  

 nukreipta savivaldybės administracijai mokėtinų sumų įsiskolinimui dengti – 200 000 Eur,  

 nenumatytoms išlaidoms padengti – 81 300 Eur.  

 

V. APLINKOS APSAUGOS, VERSLO RĖMIMO IR KAIMO PLĖTROS 

PROGRAMA 

 

Programą padėjo įgyvendinti Savivalybės administracijos Statybos ir ekonominės plėtros ir Žemės 

ūkio skyriai. Buvo prižiūrimi, remontuojami ir rekonstruojami melioracijos statiniai, rengiama techninė 

dokumentacija, vykdoma melioruotos žemės apskaita ir melioracijos planinės medžiagos vektorizavimas. 

Taip pat iš Prienų rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo ir kaimo plėtros rėmimo fondų 

buvo teikiama parama SVV ir žemės ūkio subjektams. 

Programos tikslas. Sudaryti palankias ūkininkavimo sąlygas ir skatinti verslo plėtrą rajone. Šiam 

tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai. 

 

1 ir 2 uždaviniai. Užtikrinti tinkamą melioracijos sistemų ir statinių būklę, vykdyti 

melioruotos žemės ir statinių apskaitą, gerinti valdymo efektyvumą 

Pateikiami valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos hidrotechnikos statinių valdymo ir 

naudojimo patikėjimo teise duomenys: 

 

  2019 m. 2020 m. 2020 metais  dėl 

COVID-19 

pandemijos buvo 

skirtos papildomos 

lėšos 

1. Paskirstytos lėšos melioracijos darbų 

valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

žemės ūkio paskirties žemėje 

140 000 Eur 141 000 Eur 100 000 Eur 

 Atsiradusių gedimų šalinimas 

Techninės dokumentacijos sudarymas 

ir ekspertizė 

Melioruotos žemės ir melioracijos 

statinių pasikeitimų apskaita 

Remontas gyvenvietėse 

Remontas 

Šienavimas 

22 911 Eur 

8 762 Eur 

 

1 880 Eur 

 

13 177 Eur 

84 250 Eur 

0 

28 199 Eur 

7 000 Eur 

 

1 880 Eur 

 

13 417 Eur 

85 551 Eur 

4 941 Eur 

20 000 Eur 

11 999 Eur 

 

- 

 

9 900 Eur 

39 550 Eur 

18 550 Eur 

2. Nustatyta tvarka parengti 

supaprastintų pirkimų dokumentai 

17 vnt. 12 vnt. 7 vnt. 
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3. Parengtos darbų atlikimo  sutartys 19 vnt. 11 vnt. 6 vnt. 

4. Priimta atliktų darbų aktų 13 vnt. 13 vnt. 7 vnt. 

5. Išduotos techninės sąlygos statiniams 

melioruotoje žemėje ir kaimo 

vietovėje projektuoti  

 

3 vnt. 

 

5 vnt. 

 

6. Suderinti projektai, detalieji planai, 

topografinės nuotraukos 

195 vnt. 1463 vnt.  

7. Suderini projektai vandens telkiniams 

įrengti 

8 vnt. 5 vnt.  

8. Priimta prašymų sugedusių 

melioracijos statinių remontui; 

surinkta archyvinė medžiaga, nustatyti 

gedimai ir jų vieta 

 

12 vnt. 

 

24 vnt. 

 

9. Melioracijos statinių, pripažintų 

tinkamais naudoti, aktų parengimas ir 

įforminimas 

9 vnt. 11 vnt. 7 vnt. 

 

Buvo konsultuojami žemės naudotojai melioracijos klausimais, tvarkoma melioracijos objektų 

dokumentacija, stebėta stambių melioracijos sistemų, hidrotechninių įrenginių būklė, organizuoti darbai, kad 

būtų išvengta avarinių situacijų, kontroliuota, kaip juridiniai ir fiziniai asmenys prižiūri ir saugo jiems 

nuosavybės teise priklausančioje arba nuomojamoje žemėje esančius valstybinius melioracijos statinius.  

Didelę žemės naudotojų prašymų dalį sudaro prašymai melioracijos statinių remontui ne žemės ūkio 

paskirties žemėje (gyvenvietės) ir prašymai pašalinti gedimus rinktuvuose, mažesniuose nei 12 cm diametro. 

Šių gedimų valstybės lėšomis, skirtomis melioracijai, šalinti negalima, jie turėtų būti šalinami žemės 

savininko lėšomis. Žemės savininkai šių gedimų dėl lėšų trūkumo nešalina. Ilgą laiką nepašalinti gedimai 

mažo diametro rinktuvuose sukelia didesnio diametro rinktuvų uždumblėjimą.  

 

3 uždavinys. Remti žemės ūkio ir smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus. 

2020 metais naujai įregistruota 70 (2019 m. – 35) ūkininkų ūkių. 2020 metais 8 ūkiai (2019 m. – 21) 

išregistruoti ūkininkui prašant ir 11 (2019 m. – 19) ūkių išregistruota ūkininkui mirus. Priimta 840 (2019 m. 

– 1 229) prašymų dėl ūkininko ūkio duomenų atnaujinimo. Iš viso Ūkininkų registre įregistruotas 1 591 

(2019 m. – 3 312) ūkis. 135 (2019 m. – 245) ūkininkai ūkius yra įsteigę kartu su partneriais. 14 875 ha 

(2019 m. – 17 458,36 ha) žemės plotas yra įregistruotas Ūkininkų ūkių registre. Per 2020 metus iš viso rajone 

yra registruota 3 980 valdų (2019 m. 4122), 2 702 valdos atnaujintos, inicijuotas išregistravimas 144 

valdoms, išregistruota 63. 2020 m. 952 galvijų laikytojai (2019 m. – 1124)  rajone laikė 11 989 galvijus 

(2019 m. – 12 966.), karvių laikytojų – 748 (2019 m. –905), karvių skaičius rajone – 4 219 (2019 m. – 4 

634). Matoma aiški mažėjimo tendencija. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu 3D-897 

„Dėl paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–2020 metų tiesioginių 

išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, vyko žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų 

plotų deklaravimas. 2019 metais buvo sugriežtintas paraiškos duomenų sutikrinimo 

funkcionalumas – įvedant paraiškos duomenis, NMA informacinė sistema informuodavo 

vartotoją apie nustatytas klaidas (buvo tikrinami dvigubi deklaravimai, laukai, 

įbraižyti kontroliniuose žemės sklypuose, kuriuose nėra tinkamo paramai ploto). 2020 m. 

Lietuvoje buvo vykdomas elektroninis paraiškų surinkimas. Pareiškėjai, kurie naudojasi 
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elektronine bankininkyste, norėdami pateikti paraiškas, galėjo patys elektroniniu būdu 

įbraižyti deklaruojamus laukus, įvesti kitą reikalingą paraiškos informaciją, 

patvirtinti duomenis, atsispausdinti paraišką bei registracijos dokumentą, keisti 

paraiškos duomenis, formuoti ir atspausdinti žemėlapius. Pareiškėjams, neturintiems 

galimybių pateikti paraiškas savarankiškai, jas užpildyti padėdavo seniūnijų 

darbuotojai. 2020 m. buvo priimtos iš pareiškėjų 2945 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijos 

(2019 m. – 2972, 2018 m. – 3032).  

Parengtas ir Savivaldybės tarybos patvirtintas Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono 

savivaldybėje nustatymo tvarkos aprašas. 134 asmenims (2019 m. – 97), neprižiūrintiems ir nenaudojantiems 

žemės sklypų, taikytas maksimalus 4 proc. žemės mokesčio tarifas. 2020 metais į šį sąrašą buvo įtraukta ir 

Prienų miesto seniūnijos teritorija.  

2020 m. priimta 102 paraiškos (2019 m. – 116) paramai gauti už papildomą bičių maitinimą.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 247 patvirtintais 

Lietuvos Respublikos traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registro nuostatais bei Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. 3D-384 patvirtintomis Traktorių, 

savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo taisyklėmis per 2020 m. Įregistruota / 

išregistruota, pakeisti registro duomenys 683 (2019 m. – 609, 2018 m. – 601) traktoriai ir žemės ūkio 

mašinos, įregistruota 49 naujos technikos vienetai (2019 m. – 18, 2018 m. – 44), iš jų traktorių – 16 (2019 m. 

– 5, 2018 m. – 24), priekabų, puspriekabių – 10 (2019 m. – 6, 2018 m. – 13), ekskavatorių, krautuvų – 21 

(2019 m. – 6, 2018 m. – 6). Už traktorių ir žemės ūkio mašinų registraciją surinkta 8 423 Eur valstybinės 

rinkliavos (2019 m. – 7 667 Eur, 2018 m. – 6 253 Eur), o už traktorių ir žemės ūkio mašinų techninę apžiūrą 

– 6 246 Eur (2019 m. – 8 155 Eur, 2018 m. – 5788 Eur), atlikta 731 traktorių ir žemės ūkio technikos 

kasmetinė techninė apžiūra (2019 m. – 1653, 2018 m. – 867).  

Bendradarbiaujant su Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, Žemės ūkio rūmais, 2019 m. buvo 

organizuojami susitikimai su ūkininkais visose seniūnijose. Planuotų susitikimų su ūkininkais seniūnijose 

2020 metais dėl pandemijos organizuoti negalėjome, visą aktualią informaciją teikėme telefonu, savivaldybės 

interneto svetainėje, seniūnijų feisbuko paskyrose ir skelbimų lentose. 

2020 metais parašyta 109 raštai įvairioms institucijoms, tvarkyti skyriaus archyviniai dokumentai,  

sudarytas dokumentacijos planas 2021 metams. Dalyvauta konkurso „Metų ūkis“ komisijoje. Komisijos 

darbas buvo nuotolinis, todėl ūkininkų ūkiai buvo vertinami iš aprašymų ir nuotraukų. Dalyvauta ŽŪM, 

NMA, VĮ ŽŪIKVC rengtuose nuotolinuose seminaruose ir mokymuose. Priimti interesantai, spręstos jų 

problemos, teikta informacija ir konsultacijos. 

Kaimo plėtros rėmimo fondo komisijoje 2020 m. svarstyta ir parama skirta 45 (2019 m. – 90) žemės 

ūkio veiklos subjekams: paramai gaisro ar nelaimės atveju – 2000 Eur (2019 m. – 110 Eur), prekės ženklo 

registravimo ir gaminių sertifikavimo išlaidoms iš dalies padengti – 1 522 Eur (2019 m. – 3 500 Eur), 

palūkanoms – 32 533 Eur (2019 m. – 28 520 Eur), ūkininkams, praradusiems dalį augalų (derliaus) dėl 

nepalankių meteorologinių sąlygų, – 1000 Eur (2019 m. – 2 220 Eur), už sukuriamą kiekvieną naują darbo 

vietą – 400 Eur, melioracijos remontui – 459,86 Eur, dalyvavimo parodose ir konkursuose išlaidoms (dalyvio 

mokesčiui) padengti – 145 Eur ir kt. 

 

2020 metais dėl COVID-19 viruso protrūkio valsybės paramos kreipėsi: 

 Prašymus dėl vienkartinių ir periodinių išmokų individualią žemės ūkio veiklą vykdantys 

asmenys dėl COVID-19 viruso protrūkio galėjo teikti iki 2020 m. gruodžio 11 d. Buvo surinkta ir pateikta 

„Sodrai“ 1 138 prašymai. 
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 Kreipėsi du kailinių žvėrelių augintojai, kurių registruota valda mūsų rajone, dėl paramos  

suteikimo, taip pat buvo priimtos dvi paraiškos laikinajai valstybės pagalbai viščiukų broilerių augintojams 

rajone. 

 Dėl laikinosios valstybės pagalbos už galvijus kreipėsi 959 pareiškėjai. Taip pat buvo surinkta 

7 861 paraiška laikinajai valstybės pagalbai už karves gauti. 

 Vykdant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Išimtinė laikina parama 

ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė (39b straipsnis)“  įgyvendinimo taisykles buvo 

gauta 17 paraiškų dėl paramos gavimo.  

 Pagal Palūkanų, sumokėtų už paskolas ir lizingo paslaugas be garantijos, kompensavimo 

COVID-19 ligos protrūkio laikotarpiu taisykles buvo gautos 39 paraiškos dėl palūkanų kompensavimo. 

 Pagal Paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų 

derliui dėl šalnų 2019 metais, teikimo taisykles Prienų rajone buvo fiksuoti nuostoliai 8 ūkiuose. Paraiškas 

pateikė 4 ūkiai, įvertinus dokumentus, parama apskaičiuota 3 ūkiams. 

 

2020 metais Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo parama pasinaudojo 15 ( 2019 m. –15, 

2018 –18) ūkio subjektų, paramai paskirstyta 30 000 Eur (2019 m. – 26 100), 2018 m. – 18 898). Lėšos  

buvo skiriamos už naujai sukurtas darbo vietas, banko palūkanoms iš dalies kompensuoti, verslo planų 

rengimo išlaidoms, įmonės turto draudimo išlaidoms iš dalies padengti pirmaisiais verslo metais ir 

konsultacijų buhalteriniais klausimais išlaidoms iš dalies padengti pirmaisiais verslo metais, nekilnojamojo 

turto, patalpų nuomos ir žemės mokesčiui iš dalies kompensuoti bei įmonės steigimo išlaidoms iš dalies 

apmokėti.  

Išduotos 4 (2019 m. – 2, 2018 m. – 5) naujos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais, 2 vienkartinės licencijos prekiauti šventėse ir masinių renginių metu (2019 m. – 13, 2018 m. – 12), 

2 licencijų galiojimas panaikintas. Už licencijų išdavimą surinkta 1 994 Eur (2019 m. – 1 691, 2018 m. – 

2466) valstybės rinkliavos mokesčio. Išduotos 3 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais 

(2019 m. – 3), panaikintas 2 licencijų galiojimas. Už licencijų išdavimą surinkta 570 Eur (2019 m. – 682, 

2018 m. – 682) valstybės rinkliavos mokesčio. 

 

4 uždavinys. Vykdyti atliekų tvarkymo ir aplinkos apsaugos rėmimo priemones. 

2020 metais iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų aplinkos 

apsaugos priemonėms buvo panaudota 154 410 Eur. 

Atlikti vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų M. Valančiaus g., Šiltnamių g. iki Medelyno g. 

Prienų m. statybos darbai (64 987 Eur), įrengtas nuotekų valymo įrenginys Stakliškių sen., Gripiškių k., 

Ežero g. 7 (2 450 Eur), suremontuoti nuotekų tvarkymo tinklai Stakliškių k., Prienų g. 8 (1 597 Eur),  

sunaikintas Sosnovskio barščių (invazinės rūšies) Pakuonio sen., Pagirmuonio k., 5 ha plotas (6 576 Eur), 

atlikti bešeimininkio statinio, esančio Stakliškių sen., Užuguosčio k., griovimo ir 2,4 ha žemės sklypo 

sutvarkymo darbai (12 076 Eur). 

Parengtas žemės sklypų (kadastro Nr.: 6943/0009:0139, 6943/0009:0140) miškų vidinės 

miškotvarkos projektas (3 594 Eur). Aptverti miško želdiniai vielos tinklo tvoromis su mediniais stulpeliais, 

kad apsaugotų nuo elninių žvėrių daromos žalos (14 000 Eur), išpjauti avariniai, keliantys pavojų aplinkai 

medžiai, atlikta darbų už 4 505 Eur.  

Išduoti 129 (2019 m. – 132, 2018 m. – 152) leidimai kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus 

želdinius, augančius ne miško žemėje. Parengtos Savivaldybės lėšų, reikalingų želdynų ir želdinių apsaugai, 

tvarkymui, želdynų kūrimui ir naujų želdinių veisimui, skyrimo tvarkos aprašas ir Želdynų ir želdinių 

apsaugos taisyklės. Išduoti 87 sutikimai privatiems asmenims statyti vandens tiekimo gręžinius.  
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2020 m. buvo surinkta 11879 t (2019 m. – 10 987 t) atliekų, iš jų 4434 t (2019 m. – 4 760 t) mišrių 

komunalinių atliekų, 1177 t didelių gabaritų atliekų (2019 m. – 9987 t), 1053 t (2019 m. – 1187 t) žaliųjų 

atliekų, 198 t (2019 m. – 176 t) – popieriaus, 159 t (2019 m. – 225 t) – plastiko, 854 t (2019 m. – 324 t) – 

stiklo, 236 t (2019 m. – 82 t) – maisto, 3768 t (2019 m. – 3266 t) – kitų statybinių, pavojingų atliekų. 

Pastatyta pusiau požeminė atliekų surinkimo aikštelė Stakliškių seniūnijoje. 

Buvo sušaukti 3 Savivaldybės medžioklės plotų vienetų sudarymo bei jų ribų keitimo komisijos 

posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi medžioklės plotų vienetų ribų keitimo klausimai. 

 

VI. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 

 

Programą įgyvendinti padėjo Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos, Finansų, 

Statybos ir ekonominės plėtros bei Bendrasis skyriai. Įgyvendinant programą buvo siekiama pagerinti Prienų 

rajono savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir socialinio būsto būklę; prisidėti prie daugiabučių 

gyvenamųjų namų, kuriuose yra savivaldybės socialiniai butai, atnaujinimo (modernizavimo); užtikrinti 

komunalinio ūkio objektų, viešųjų erdvių ir susisiekimo infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą; 

vykdyti inžinerinių tinklų atnaujinimą.  

 

Programos tikslas. Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvų valdymą, 

priežiūrą bei plėtrą. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 5 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Gerinti Savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir būstų būklę.  

Įvykdyta 2020 m. Prienų r. savivaldybės pastatų remonto, priežiūros ir plėtros lėšų paskirstymo 

programa už 335 000 Eur (2019 m. – 154 800, 2018 m. – 426 700).   

2020 metais įvykdytas Veiverių T. Žilinsko gimnazijos lietaus vandens nuvedimo sistemos ir 

kabinetų remonto II etapas, atliktas Savivaldybės administracinio pastato kabinetų remontas, įrengti 

kondicionieriai, suremontuotos naujos Prienų seniūnijos patalpos Brundzos g., Prienų švietimo pagalbos 

tarnybos patalpos Kauno g. 1, atliktas Prienų rajono savivaldybei priklausančio pastato (Kauno g. 2, Prienai) 

kabinetų remontas, elektros instaliacijos remontas, įrengti kontroliniai skaitliukai, taip pat atliktas pastato 

(Basnavičiaus g. 16, Prienai) dalies patalpų, elektros instaliacijos remontas, nugriauti kiemo statiniai. 

Kašonių k. bendruomenės namuose, Vėžionių k. bibliotekoje, Piešuvėnų ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 

Užuguosčio bibliotekoje, Veiverių KLC (Skriaudžiuose) bei Veiverių KLC (Kauno g. 31, Veiveriai) įrengti 

neįgaliųjų pandusai, sutvarkytos prieigos, atliktas Strielčių darželio šildymo sistemos, grindų, bibliotekos 

laiptų remontas, įrengtas neįgaliųjų pandusas, likviduota stoginė, Pakuonio pagr. mokyklos aktų salėje 

suremontuotos  lubos ir scenos grindys, pakeisti šviestuvai, atlikti Veiverių seniūnijos administracinio 

pastato salės ir  šildymo sistemos remonto darbai, Veiverių KLC pastato pamatų hidroizoliacijos įrengimo, 

šildymo sistemos remonto darbai, Balbieriškio KLC šildymo sistemos atnaujinimo ir kiti darbai.  

Savivaldybės administracijai priklausantys pastatai taip pat buvo atnaujinami ir modernizuojami 

įgyvendinant Investicijų programą. Apie vykdytus projektus detali informacija pateikta ataskaitos VII 

skyriuje. 

Iš viso nuo programos įgyvendinimo pradžios iki 2020 m. gruodžio 31 d. mūsų rajone atnaujintas 

(modernizuotas) 51 daugiabutis namas. 

Visiškai užbaigti ir įteisinti 9 daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) darbai: Jaunimo g. 7, 

Balbieriškyje; Vytauto g. 53, Jiezne; Stadiono g. 6, 14, 18, 26, Statybininkų g. 5, 7, Vytauto g. 23, Prienuose 

(2019 m. – 6, 2018 m. – 3).  

Pasirašytos rangos darbų sutartys 8 daugiabučių: Stadiono g. 12, 16, 24, Statybininkų g. 7, Kęstučio 

g. 73, Liepų g. 11, Vytauto g. 27, 31, Prienuose (2019 m. – 9, 2018 m. – 4). 
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Atnaujinimo (modernizavimo) darbai pradėti vykdyti 8 daugiabučiuose: Stadiono g. 12, 16, 24, 

Statybininkų g. 7, Kęstučio g. 73, Liepų g. 11, Vytauto g. 27, 31, Prienuose (2019 m. – 8, 2018 m. – 5). 

Sudarytos 12 daugiabučių sutartys su Būsto energijos taupymo agentūra dėl skiriamos paramos 

daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti): Vytauto g. 36, 40, Jiezne; Mažojoje g. 4, Skriaudžiuose; 

Vytauto g. 4A, F. Vaitkaus g. 12, Kęstučio g. 35, Kauno g. 27, 29, J. Janonio g. 5, Birštono g. 28, 

J. Basanavičiaus g. 20A, Aušros g. 18, Prienuose (2019 m. – 11, 2018 m. – 10).  

Atsižvelgiant į gautus gyventojų prašymus dalyvauti Daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programoje ir įvertinus Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

socialinių būstų būklę, buvo vykdomi 19 daugiabučių namų, esančių Gedimino g. 2, 7, Maironio g. 4, 

Vytauto g. 5, 47, Jiezne; Dariaus ir Girėno g. 9, F. Martišiaus g. 25, J. Brundzos g. 13, Kęstučio g. 42, 

Šiltnamių g. 14, Vilniaus g. 8, J. Basanavičiaus g. 8, J. Janonio g. 4, Kauno g. 22A, Prienuose; Ežero g. 9, 13, 

Gripiškių k., Stakliškių sen.; Jaunimo g. 17, Parko  g. 10, 12, Balbieriškyje, investicijų planų su energinio 

naudingumo sertifikatais parengimo paslaugos pirkimai (2019 m. – 12, 2018 m. – 2). 

Ruošti 10 daugiabučių dokumentai Būsto energijos taupymo agentūrai dėl paraiškų daugiabučiams 

atnaujinti (modernizuoti) pateikimo: Aušros g. 18, Veiveriuose; Birštono g. 28, J. Basanavičiaus g. 20A, 

Kauno g. 27, 29, Kęstučio 35, Prienuose; Mažojoje g. 4, Skriaudžiuose; J. Basanavičiaus g. 25,Vytauto g. 36, 

40, Jiezne (2019 m. – 13, 2018 m. – 14).  

Vykdytos 2 objektų statybos darbų (naujos statybos, rekonstravimo) įteisinimo procedūros teikiant 

prašymus Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos kartu su prie 

prašymo privalomais pateikti dokumentais (2019 m. – 2 objektai). VĮ Registrų centrui pateikta 12 prašymų 

kartu su prie prašymo privalomais pateikti dokumentais dėl veiksmų, susijusių su statinių įregistravimu ir 

išregistravimu po statybos darbų (paprastojo remonto, paskirties pakeitimo, griovimo) atlikimo 

Nekilnojamojo turto registre: 9 iš jų dėl įregistravimo, 3 dėl išregistravimo (2019 m. –  12 prašymų, 2018 m. 

– 17 prašymų). 

Administracijos specialistai koordinavo Suskystintų naftos dujų balionų, naudojamų daugiabučiuose 

namuose, pakeitimo 2019–2022 metais veiksmų plano įgyvendinimą. 26 trijų ir daugiau aukštų daugiabučiai 

namai, kuriuose maistui ruošti naudojami suskystintų naftos dujų balionai, dalyvavo įgyvendinant balionų 

šalinimo plane numatytas priemones. 2020 m. parama pasinaudojo 12 daugiabučių namų, kuriuose vietoj 

buvusių SND balionų maistui ruošti įrengtos elektrinės viryklės.  

 

2 uždavinys. Vykdyti savivaldybės teritorijų, infrastruktūros ir komunalinio ūkio objektų 

priežiūrą ir plėtrą. 

2020 m. Prienų rajono savivaldybės komunalinio ūkio objektų priežiūros ir plėtros lėšų paskirstymo 

programoje buvo 1 074 900 Eur (2019 m. – 752 300 Eur, 2018 m. – 840 700 Eur). Buvo tvarkomos viešosios 

erdvės, prižiūrimos kapinės, rengiamos vaizdo kameros ir kt. 

Parengtos pirkimų procedūros, sutartys dėl gatvių apšvietimo plėtros. Įrengtos gatvių apšvietimo 

sistemos Prienų Kauno g. (prie Prienų meno mokyklos ir lopšelio-darželio „Saulutė“), Piliakalnio g., 

Lakštingalų g., Birštono g., Ramybės g., Pamiškio g., Kudirkos g. (žaidimų aikštelė), Janonio g. (požeminių 

atliekų aikštelė), Sodžiaus g., Jazminų g., Ropių g., penkiose pėsčiųjų perėjose, bendra vertė 40 000 Eur. 

(2019 m. – 41 735 Eur, 2018 m. – 30 000 Eur). 

Parengtos pirkimų procedūros dėl šešių saulės fotovoltinių jėgainių įrengimo visuomeninės 

paskirties pastatuose. Darbai planuojami baigti 2021 m. III ketv. 

Pateiktos paraiškos bei įrengti dujų įvadai Dariaus ir Girėno g. 4 ir Dariaus ir Girėno g. 2. 

Įrengti mediniai laiptai nuo Renuonos g. iki SB „Kalnai“ Prienuose, atliktas 

„Revuonos“ pagrindinės mokyklos nusidėvėjusios dujinės katilinės remontas, Veiverių KLC Skriaudžių 

mokyklos- darželio ikimokyklinio ugdymo skyriaus tvoros remontas, įrengti Prienų lopšelio-darželio 
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„Pasaka“ kiemo vartai ir varteliai, suremontuota tvora, Prienų m. viešosiose erdvėse bei prie seniūnijų 

kapinių esančių atliekų konteinerių įrengtos vaizdo stebėjimo kameros, išmontuoti priešgaisriniai rezervuarai 

prie Prienų KLC ir „Žiburio“ gimnazijos. 

 

3 uždavinys. Prižiūrėti, plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą. 

2020 m. Prienų rajono savivaldybei Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti iš Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos buvo skirta 2 162 400 Eur (panaudota – 2 162 019). Pagal finansavimo sutartį 

Nr. S-154 skaičiuojamųjų lėšų buvo gauta 1 401 000 Eur, panaudota 1 400 943 Eur (2019 m. – 1 300 400, 

2018 m. – 1 008 900), iš jų kapitalui formuoti (sandoriams) – 813 300 Eur  (2019 m. – 755 000, 2018 m. – 

415 000), einamiesiems tikslams (vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai) buvo skirta – 587 700 Eur 

(2019 m. – 545 400, 2018 m. – 503 900).  

Kelių priežiūros ir plėtros programos tikslinių lėšų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga 

asfaltuoti (finansavimo sutarties Nr. S-594) buvo gauta 373 100 Eur (panaudota – 373 100 Eur). Iš 

programos, prisidedant skaičiuojamosiomis lėšomis, Prienuose buvo pradėti Pievų g. ir Mėlynių g. dalies  

kapitalinio remonto darbai, įrengti gatvių pagrindai, ilgis – 642 m, plotis – 4,5–5,0 m, 2020 m. atlikta darbų 

už 158 000 Eur (objekto vertė – 235 466 Eur), Klonio g. kapitalinio remonto darbai, įrengti gatvės pagrindai, 

ilgis – 187 m, plotis – 5,0 m. 2020 metais atlikta darbų už 85 000 Eur (objekto vertė – 133 636 Eur). Jiezne – 

S. Nėries g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 173 m, plotis – 3,0 m 

(40 963 Eur), Tiesos tako kapitalinio remonto darbai, įrengta nauja asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 148 m, 

plotis – 3,5 m (43 064 Eur). Naujosios Ūtos k. – Beržų g. ir Naujosios g. dalies kapitalinio remonto darbai, 

įrengta nauja asfaltbetonio danga, gatvių bendras ilgis – 230 m, plotis – 3,5 m (64 736 Eur). Purvininkų k. 

(Išlaužo sen.) – Liepų g. kapitalinio remonto darbai, įrengta nauja asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 345 m, 

plotis – 4,0 m, 2020 m. atlikta darbų už 102 996 (objekto vertė – 147 676 Eur). Vyšniūnų k. (Stakliškių sen.) 

– Liepų g. kapitalinio remonto darbai, įrengti gatvės pagrindai, gatvės ilgis – 595 m, plotis – 5,0 m. 2020 m. 

atlikta darbų už 77 920 (objekto vertė – 299 322 Eur). Balbieriškio mstl. buvo atlikti privažiavimo prie 

Balbieriškio pargrindinės mokyklos nuo Klevų g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, 

privažiavimo ilgis – 135 m, plotis – 5,0 m (71 110 Eur). Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis buvo 

vykdomi ir kiti objektai. Prienuose Žaliakalnio g. kapitalinio remonto išpildomoji dokumentacija – 2 967 

Eur.  Aškintos k. (Pakuonio sen.) privažiavimo prie Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos daugiafunkcio centro 

nuo Dvaro g. kapitalinio remonto defekto šalinimas – 5 550 Eur. Prienuose buvo užbaigti Ropių g. 

kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 463 m, plotis – 4,0–5,0 m (65 200 Eur), 

ir Rūtų g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 272 m, plotis – 4,0 m (47 

064 Eur). Jiezne – J. Basanavičiaus g. kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 

241 m, plotis – 5,0 – 7,0 m (117 505 Eur). Daukšiagirės k. (Pakuonio sen.) – Dvaro g. kapitalinio remonto 

darbai, gatvės ilgis –250, plotis –4,0 –5,0 m, 2020 metais parengtas darbo projektas, panaudota 4 296 Eur, 

objekto vertė – 130 426 Eur, darbus numatyta atlikti 2021 metais.  

Buvo skirtas finansavimas sodų bendrijų gatvėms tvarkyti. Deja, Prienų rajono savivaldybė gavo 

finansavimą tik Kalnų Sodo g. Prienuose – 21 700 Eur (finansavimo sutarties Nr. S-593), nors kartu buvo 

prašoma Ropių ir Rūtų gatvių Prienuose 2019 m. pradėtiems kapitalinio remonto darbams užbaigti. Už 

gautas 2020 m. lėšas sodų bendrijų gatvėms tvarkyti buvo užbaigti Kalnų Sodo g. (sodų bendrija „Kalnai“) 

kapitalinio remonto darbai, įrengta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 490 m, plotis – 3,0 m. 2020 m. objektui 

išleista 60 353 Eur. Buvo prisidėta ir skaičiuojamosiomis lėšomis.   

2020 metais, atsižvelgiant į susidariusią situaciją dėl COVID-19, iš Vyriausybės buvo gautas 

papildomas finansavimas paprastojo remonto darbams – 166 600 Eur ir pėsčiųjų bei dviračių takų įrengimui 

– 200 000 Eur. Panaudojant paprastajam remontui skirtas lėšas, suremontuoti 4 objektai Veiverių seniūnijoje 

ir 1 objektas Jiezno seniūnijoje. Veiverių seniūnijoje buvo atlikti Aušros g. paprastojo remonto darbai, 
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atnaujinta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 650 m, plotis – 4 m (59 779 Eur), Mokyklos g. paprastojo 

remonto darbai, atnaujinta asfaltbetonio danga, gatvės ilgis – 257 m, plotis – 3,0–4,0 m (31 084 Eur), 

privažiavimo prie Veiverių k. kapinių paprastojo remonto darbai, atnaujinta asfaltbetonio danga, 

privažiavimo ilgis – 45 m, plotis – 3,0–6,0 m (11 979 Eur), privažiavimo prie Skriaudžių k. kapinių 

paprastasis remontas, atnaujjinta asfaltbetonio danga, privažiavimo ilgis – 75 m, plotis – 3,0–6,0 m (11 927 

Eur). Jiezne buvo atliktas Trakų g. paprastasis remontas, atnaujintas šaligatvis ir asfaltbetonio danga, gatvės 

ilgis 172 m, plotis – 7,5–8,0 m (54 776 Eur). Už lėšas, skirtas pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimui, buvo  

pradėtas objektas – Prienų m. Žemaitės g. dalies ir F. Vaitkaus g. dalies kapitalinio remonto darbai. Objekte 

numatyta įrengti takus ir atnaujinti asfaltbetonio dangą. Objekto vertė – 947 711 Eur. Panaudotos COVID-19 

skirtos lėšos – 200 000 Eur ir dar papildomai atlikta darbų už 200 000 Eur iš skaičiuojamųjų lėšų.  

Projektavimo, techninės priežiūros, projektų ekspertizės ir laboratorinės kontrolės paslaugoms 

panaudota 70 485 Eur.  

Už einamiesiems tikslams skirtas Kelių direkcijos skaičiuojamąsias lėšas (587 700 Eur) buvo 

vykdoma kelių ir gatvių periodinė priežiūra, gatvių kadastriniai matavimai, atliekami paprastojo remonto 

darbai, ženklinimas ir kt.  

 

 
 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių kadastriniams matavimams išleista 46 779 Eur. 2020 m. pradžioje 

Nekilnojamojo turto registre iš 1369 savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) buvo įregistruoti 95 keliai 

(gatvės) ir 2 kelių (gatvių) priklausiniai (iš viso 118 kadastrinių bylų). Per 2020 metus iš viso įregistruota 365 

kelių (gatvių) ir priklausinių kadastrinės bylos (325 keliai (gatvių) ir 8 kelių (gatvių) priklausiniai) (2019 m. 

– 101 kadastrinė byla, iš jų 80 kelių (gatvių) ir 2 kelių (gatvių) priklausiniai). Iš viso 2020 metų pabaigoje 

Nekilnojamojo turto registre įregistruota 420 kelių (gatvių) ir 10 kelių (gatvių) priklausinių. 2019 m. gegužės 

27 d. su kadastrinius matavimus atliekančiomis įmonėmis buvo pasirašytos devynios sutartys, tačiau dvi iš jų 

(Jiezno ir Stakliškių seniūnijų) buvo nutrauktos dėl paslaugų atlikimo vilkinimo. Siekiant užtikrinti tolimesnį 

nuoseklų kelių (gatvių) kadastrinių matavimų atlikimą, buvo įvykdyti nauji pirkimai ir 2020 m. gruodžio 

21 d. buvo pasirašytos naujos sutartys dėl Jiezno ir Stakliškių seniūnijų kelių (gatvių) ir po jais esančių 

žemės sklypų kadastrinių matavimų. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai žiemą (sniego valymas, barstymas smėlio ir druskos 

mišiniu) panaudota  10 717 Eur. Iš jų Prienų sen. – 10 203 Eur, Balbieriškio sen. – 514 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūrai (duobės) panaudota lėšų – 36 619 

Eur. Iš jų Prienų sen. – 7 928 Eur; Balbieriškio sen. – 4 589 Eur; Šilavoto sen. – 3 449 Eur; Veiverių sen. – 
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6 897 Eur; Išlaužo sen. – 3 986 Eur, Naujosios Ūtos sen. – 363 Eur, Pakuonio sen. – 3 408 Eur, Stakliškių 

sen. – 5 999 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūrai (greideriavimas, žvyravimas išdaužų 

vietose, kelio griovių atstatymas) panaudota 339 020 Eur. Iš jų Prienų sen. –  65 072 Eur; Balbieriškio sen. – 

33 811 Eur; Pakuonio sen. – 25 492 Eur; Naujosios Ūtos sen. – 18 337 Eur; Stakliškių sen. – 56 452 Eur; 

Šilavoto sen. – 27 709 Eur; Veiverių sen. – 41 303 Eur; Jiezno sen.  – 50 830 Eur; Išlaužo sen.  – 20 014 Eur. 

Vietinės reikšmės kelių ir gatvių paprastajam remontui panaudota 145 447 Eur. Iš jų Prienuose 

atlikti šie darbai: Statybininkų g. viršutinė asfaltbetonio dangos atnaujinimas (21 854 Eur), Laisvės a. dalies 

nuo Laisvės a. 9 iki Vytauto g. ir dalies nuo Laisvės a. 17 iki Vytauto g. viršutinės asfaltbetonio dalies 

atnaujinimas (34 662 Eur), pėsčiųjų tako nuo Kauno g. iki Stadiono g. atnaujinimas (11 952 Eur), pėsčiųjų 

tako nuo Dariaus ir Girėno g. iki Revuonos parko atnaujinimas (12 096 Eur), pėsčiųjų perėjų Birštono, 

Pušyno, Stadiono gatvėse atnaujinimas (9 307 Eur), pėsčiųjų tako Stadiono mikrorajone tarp Pramonės ir 

Stadiono gatvių atnaujinimas (55 576 Eur), gatvių horizontalusis ženklinimas (7 300 Eur). Vietinės reikšmės 

keliuose ir gatvėse pastatyti eismo saugumą gerinantys ženklai (1 818 Eur).  

Iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto vietinės reikšmės keliams (gatvėms) remontuoti ir prižiūrėti 

buvo panaudota 206 432,52 Eur (2019 m. – 234 000, 2018 m. – 121 000). 

Iš savivaldybės biudžeto, skirto kelių priežiūrai, turtui įsigyti panaudota 78 323 Eur, paprastajam 

remontui ir paslaugoms – 128 108 Eur. Už lėšas turtui įsigyti atliktas Panemunės g. dalies remontas 

sutvarkant lietaus vandenį, apmokėta likusi suma už Kęstučio g. dviračių takų įrengimą, parengti projektai 

Kaimynų g. kapitaliniam remontui ir nuovažos į kelią Nr. 130 remontui, parengtas projektas Revuonos ir 

J. Basanavičiaus gatvių sankryžos remontui, apmokėtos sąskaitos už darbus ir paslaugas (laboratorinės 

kontrolės bandymai, techninės priežiūros paslaugos), netinkamus finansuoti vietinės reikšmės keliams 

skirtomis Kelių plėtros ir programos lėšomis.  

Už lėšas, skirtas paprastajam remontui, atlikti automobilių stovėjimo aikštelės prie Ašmintos 

daugiafunkcio centro paprastojo remonto darbai, suformuota Durpyno g. Prienuose sankasa ir atliktas 

pažvyravimas, atlikti šaligatvio už Prienų kultūros ir laisvalaikio centro paprastojo remonto darbai, atliktas 

Kalnų Sodo g. paprastasis remontas, apmokėti lopšelio-darželio „Pasaka“ teritorijoje esančios automobilių 

stovėjimo aikštelės asfaltbetonio ir šaligatvio plytelių dangos atnaujinimo darbai. Įsakymu savivaldybės 

seniūnijų reikmėms (paprastojo remonto darbams, pakelių šienavimui ir kt.) paskirstyta 36 000 Eur. 

Apmokėtos sąskaitos už darbus ir paslaugas (kelmų frezavimas, kadastrinių bylų parengimas, horizontalusis 

ženklinimas, kelio ženklų statymas ir kt.), netinkamus finansuotoi vietinės reikšmės keliams skirtomis kelių 

priežiūros lėšomis. 

 

Keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimas 

2020-01-27 buvo pasirašyta sutartis su vežėju UAB „Transrevis“ (10 metų laikotarpiui, įskaitant 

visus numatomus pratęsimus). 

2020 m. buvo atliekami keleivių srautų tyrimai, peržiūrimi keleivių autobusų maršrutai, 

Savivaldybės tarybai ir Keleivių ir mokinių vežiojimo koordinavimo komisijai rengiami dokumentai dėl 

keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimo. Rengiamuose Keleivių ir mokinių vežiojimo koordinavimo 

komisijos posėdžiuose optimizuotas mokinių vežiojimas į mokyklą ir iš jos. 

Leidimų vežti keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais taksi išduota 8 (2019 m. – 1). Už 

leidimų išdavimą surinkta 360 Eur (2019 m. – 45) valstybės rinkliavos mokesčio. 

Leidimų vežti keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą išduota 22 (2019 m. – 

15, 2018 m. – 3). Už leidimų išdavimą surinkta 352 Eur (2019 m. – 48) valstybės rinkliavos mokesčio.  

Leidimų vežti keleivius vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutu išduota 13 

(2019 m. – 13). Už leidimų išdavimą surinkta 234 Eur (2019 m. – 234) valstybės rinkliavos mokesčio. 
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4 uždavinys. Gerinti savivaldybės administracijai priklausančio turto ir savivaldybės 

teritorijos valdymą. 

2020 m. parengta 80 Prienų r. savivaldybės tarybos sprendimų, susijusių su turto valdymu (2019 m. 

– 70).  

2020 metais organizuoti 14 nekilnojamojo turto objektų pardavimo viešų elektroninių aukcionų 

(2019 m. – 26, 2018 m. – 26). Skelbimai skelbti Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje ir kiekvienas 

atskiras aukcionas skelbtas evaržytines.lt puslapyje (31 kartą). Per 2020 metus yra parduota 12 

nekilnojamojo turto objektų. Pardavus Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą į biudžetą gauta 234 681 Eur (2019 m. – 140 285 Eur, 2018 m. – 14 149 Eur). Daugiausia 

lėšų gauta pardavus pastatą – viešbutį Kranto g. 8, Prienuose, pastatą Pagirmuonio g. 5, Pakuonio k., 

Pakuonio sen., pastatą – mokyklą Mokyklos g. 11, Paprūdžių k., Balbieriškio sen.  

Į Savivaldybės administracijos buhalterinę apskaitą įrašyta 34 nekilnojamojo turto vienetai, kurie 

įregistruoti VĮ Registrų centre, tačiau nebuvo įtraukti į buhalterinę apskaitą.  

Iš VĮ Registrų centro duomenų bazės išregistruotas valstybei nuosavybės teise priklausęs 

nekilnojamasis turtas, kuris buvęs seniai nugriautas (Kauno g. 1A, Prienų m.) ar sudegęs (Valančiaus g. 12, 

Prienų m.). 

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus, atlikti reikiamus tyrimus ir matavimus. 

 Parengta tarybos sprendimų projektų dėl gatvių geografinių charakteristikų pakeitimo ir naujų 

įregistravimo – 6 (įregistruota naujų gatvių – 3, pakeistos gatvių geografinės charakteristikos – 17, panaikinta 

– 1); (2019 m. – 6 (įregistruota naujų gatvių – 5, pakeistos gatvių geografinės charakteristikos – 8, priskirta 

kitai gyvenamajai vietovei – 2); (2018 m. – 7 (įregistruota naujų gatvių – 5, pakeistos gatvių geografinės 

charakteristikos – 19, panaikinta – 2, priskirta kitai gyvenamajai vietovei – 2). 

 Parengtas Ivoniškių (Škėvonių k., Ivoniškių k.) kapinių plėtros (žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams etapas) detalusis planas. 

 Pradėta, registruota prašymų, išduota reikalavimų numatomiems rengti žemės sklypų formavimo 

ir pertvarkymo projektams (ŽSFPP), patvirtinta ŽSFPP – 120/33 (2019 m. – 86; 2018 m. – 120). 

 Pradėta, registruota prašymų, išduota reikalavimų (planavimo sąlygų) numatomiems rengti kaimo 

plėtros žemėtvarkos projektams (KPŽP), suderinta KPŽP – 14/6 (2019 m. – 13; 2018 m. – 12). 

 Suderinta požeminių inžinerinių tinklų geodezinių kontrolinių nuotraukų / suderinta topografinių 

nuotraukų / statinių geodezinių kontrolinių nuotraukų – 1732 (2019 m. – 757; 2018 m. – 280). 

 Užsakyti savivaldybės objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai / kadastro duomenų 

patikslinimas – 41 (2019 m. – 23; 2018 m. – 18). 

 Perduota NŽT prie ŽŪM Prienų ir Birštono skyriui 14 žemės sklypų kadastrinių matavimų bylų 

nuosavybės teisėms atkurti.  

 VĮ Registrų centre įregistruoti Prienų rajono savivaldybės administracijos nuostatai. 

 Išnagrinėti ir suderinti vamzdynų remonto ir hidraulinių bandymų grafikai UAB „Prienų šilumos 

tinklai“ eksploatuojamose katilinėse, šilumos tiekėjų temperatūrų grafikai 2019–2020 m. šildymo sezonui. 

 Atlikta šilumos tiekėjo AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos ir karšto vandens kainų analizė ir 

pateiktos pastabos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai. 

 Parengtas naujas Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas. 
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VII. INVESTICIJŲ PROGRAMA  

 

Įgyvendinti Investicijų programą padeda Savivaldybės administracijos Investicijų, Architektūros ir 

urbanistikos, Statybos ir ekonominės plėtros, Kultūros, turizmo ir jaunimo, Švietimo ir sporto, Socialinės 

paramos ir sveikatos, Buhalterijos skyriai. Investicijų skyrius 2020 metais koordinavo Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdymą. 2020 m. skyriaus specialistai 

ieškojo finansavimo šaltinių ir teikė projektinius pasiūlymus, paraiškas 2014–2020 metų finansinės 

perspektyvos fondams, taip pat praėjusio finansavimo laikotarpio ataskaitas ir projektų, finansuojamų 

valstybės investicijų lėšomis, mokėjimo prašymus. Rengė viešųjų pirkimų dokumentus. Skyriaus specialistai 

taip pat vykdė viešuosius pirkimus per CPO ir CVP IS sistemas. Teikė regionų projektų ataskaitas 

atsakingoms institucijoms. Tikslino, papildė ir teikė duomenis dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 

metų. 

Programos tikslas. Skatinti darnią rajono teritorinę plėtrą, modernizuojant viešuosius pastatus, 

erdves ir infrastruktūrą bei įgyvendinant aplinkos apsaugos rėmimo priemones. Šiam tikslui pasiekti buvo 

numatyti 6 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti ugdymo įstaigų ir sporto bazių infrastruktūrą.   

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 „Neformaliojo vaikų švietimo infrastruktūros gerinimas Prienų mieste“ (bendra projekto 

vertė – 206 045 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 30 906 Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga 

– 2020 m. 

2020 m. šiam projektui panaudota 17 768 Eur (iš jų: ES – 15 102 Eur, savivaldybės biudžeto – 2 

665 Eur). Projektas įgyvendintas kartu su partneriu – Prienų meno mokykla. Projekto tikslas – tobulinti 

neformaliojo švietimo infrastruktūrą Prienų mieste, pritaikant darželio-mokyklos, esančio Kauno g. 2C, 

Prienuose, 4 korpuso patalpas neformaliojo ugdymo veiklai bei perkeliant Prienų meno mokyklą į naujas 

patalpas. Rangos darbai užbaigti 2019 m. rugpjūčio mėn., tačiau 2020 m. už viešųjų pirkimų metu sutaupytas 

lėšas Centrinė projektų valdymo agentūra leido papildomai įsigyti mušamųjų instrumentų komplektą ir 

scenos užuolaidą.  

 „Prienų lopšelio-darželio „Saulutė“ modernizavimas didinant paslaugų 

prieinamumą“ (bendra projekto vertė  – 355 381 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 60 570 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2020 m.  

2020 m. projektui panaudota 17 654 Eur (iš jų: ES – 15 005 Eur, savivaldybės biudžeto – 1 324 Eur, 

valstybės biudžeto – 1 324 Eur). 2020 m. pradžioje baigtas projektas. 2020 m. už viešųjų pirkimų metu 

sutaupytas lėšas Centrinė projektų valdymo agentūra leido papildomai įsigyti interaktyvias grindis 5 darželio 

grupėms, 8 indaploves bei mokymui reikalingas priemones bei reikmenis. 
Įgyvendinus projektą, įkurtos 8 (dviem daugiau nei ankstesnėse patalpose) grupės, kuriose pagal 

Prienų rajono savivaldybės tarybos patvirtintą grupių komplektaciją bus ugdoma 138 vaikai.  

 „Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ dviejų grupių infrastruktūros modernizavimas ir 

aprūpinimas priemonėmis“ (bendra projekto vertė  – 100 000 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 

12 619 Eur). Projekto pradžia – 2020 m., pabaiga – 2021 m.  

2020 m. pateikta paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai, pasirašyta finansavimo sutartis. 

Taip pat parengtas paprastojo remonto aprašas, parengti ir su CPVA suderinti rangos darbų pirkimo 

dokumentai.  
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  „Daugiafunkcio sporto aikštyno įrengimas ir teritorijos sutvarkymas Pakuonyje“ (bendra 

projekto vertė – 85 063 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 17 886 Eur, papildomai iš savivaldybės 

biudžeto buvo skirta 16 0000 Eur, nes projekto biudžetas nepadengė visų išlaidų). Projekto pradžia – 

2019 m., pabaiga – 2020 m. 

2020 m. baigti sporto aikštyno įrengimo darbai. Projekto metu rekonstruotas Pakuonio pagrindinės 

mokyklos sporto aikštynas, aptverta mokyklos teritorija. Tvarkant sporto aikštyną įrengtos krepšinio ir 

tinklinio aikštelės, šuoliaduobės, futbulo aikštelė, bėgimo takas, įrengtas apšvietimas, įsigytas sportinis 

inventorius.  2021 m. pradžioje bus pasirašyti paskutiniai dokumentai dėl projekto užbaigimo.  

 „Prienų „Ąžuolo“ progimnazijos sporto aikštyno (Kęstučio g. 45, Prienai) atnaujinimo 

darbai“ (bendra projekto vertė – 263 329 Eur, iš savivaldybės biudžeto lėšos – 52 666 Eur). Projekto 

pradžia – 2019 m., pabaiga – 2020 m. 

2020 m. pavasarį baigti rangos darbai. Rekonstrukcijos metu įrengta dirbtinių dangų futbolo aikštelė 

ir bėgimo takai. Taip pat įrengta šuoliaduobė, rutulio stūmimo (zona) sektorius, lietaus vandens surinkimo ir 

nuvedimo į esamus lietaus nuotekų tinklus sistema, treniruočių laipteliai bei futbolo vartai.  

 „Prienų r. Stakliškių gimnazijos (Prienų g. 8, Stakliškės, Prienų r.) pastato 

modernizavimas“ (bendra projekto vertė – 655280 Eur). Projekto pradžia – 2019 m., pabaiga – 2022 m. 

2020 m. šiam projektui, finansuojamam Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Valstybės investicijų programos lėšomis, buvo skirta 90 tūkst. Eur. Buvo suremontuota dalis 

patalpų. Atlikti darbai: langų sandarinimo tinkavimas ir dažymas, sienų tinkavimas ir dažymas, naujų durų 

montavimas. Įrengta plytelių grindų danga, PVC grindų danga, sienų plytelių danga, PVC lentelių lubos, 

pakabinamos „Armstrong“ lubos.  Įrengti laiptų porankiai, pakeisti radiatoriai, praustuvai ir kita san. mazgų 

technika. Įrengta gaisrinė signalizacija. Tikimasi, kad ir 2021 m. bus gauta lėšų šio projekto darbams tęsti.  

 „Baseino Prienų mieste statyba“ (bendra vertė – 4 568 000 Eur). Projekto pradžia – 2016 m., 

pabaiga – 2020 m. 2020 m. šiam projektui įgyvendinti skirta 3 059 000 Eur (2018 m. – 825 000 Eur). Baigta 

įrengti elektros instaliacija ir apšvietimas, laikrodžių ir švieslenčių montavimas. Atlikti vandentiekio ir 

nuotekų tinklų įrengimo darbai, paruoštos gaisro gesinimo spintelės, aplinkos darbai. Sumontuota vėdinimo 

sistema, garso sistemos ir vaizdo stebėjimo įranga, baseinų technologijos įranga, vandens filtravimo 

sistemos. Įrengtos pirtys, grindų, sienų ir lubų apdaila, ventiliacija ir apšvietimas, sanitariniai mazgai, 

šildymo sistema, rūbinės bei būtiniausi įrenginiai baseino naudojimuisi ir priežiūrai, interjeras, trenerių ir 

medicinos punktas, pagalbinės patalpos su būtiniausia įranga ir inventoriumi. Dėl COVID-19 atidarymas 

nukeltas į 2021 m.  

 

2 uždavinys. Užtikrinti sveikatos ir socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros projektų 

įgyvendinimą.  

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 „Bendruomeninių šeimos namų įkūrimas Prienų rajono savivaldybėje“ (bendra vertė – 

297 420 Eur, projektas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis). Projekto pradžia – 2018 m., 

pabaiga – 2021 m. 

Projekto metu visame Prienų rajone teikiamos paslaugos: individualios ir grupinės psichologo 

konsultacijos, paauglių šeiminių santykių gerinimo mokymai, šeimos sutelktumą skatinantys renginiai, 

šeimos santykių gerinimo mokymai grupėse, grupiniai užsiėmimai būsimiems tėvams, vaikų priežiūros 

paslaugos, asmeninio asistento paslaugos (žmonėms su negalia). 2020 m. projekto veikloms įgyvendinti 

panaudota 69 925 Eur. Panaudota nedaug lėšų, nes trukdė Lietuvoje susiklosčiusi situacija dėl COVID-19. 

 „Prienų rajono gyventojų sveikatos stiprinimas“ (bendra projekto vertė – 139 136 Eur, iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos – 10 435 Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2021 m. 
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2020 m. projektui įgyvendinti panaudota 42 241 Eur (iš jų: ES – 35 905 Eur, valstybės biudžeto – 

3 168 Eur, savivaldybės biudžeto – 3 168 Eur). Įsisavinta 64 proc. lėšų. 2021 m. liko įgyvendinti veiklas, 

kurių nepavyko įgyvendinti dėl  pandemijos paskelbimo ir priimtų apribojimų dėl COVID-19 plitimo. 

 „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas sergantiems 

tuberkulioze Prienų rajone“ (bendra projekto vertė – 10 231 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 

767 Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2022 m. 

Projekto metu siekiama sumažinti Prienų rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo 

tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Iki 2020-12-31 

įsisavinta tik 5 proc. lėšų. 

 „Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas“ (bendra projekto vertė – 206 648 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 15 499 

Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2021 m. 

2020 m. projektui įgyvendinti panaudota  42 450 Eur (iš jų: ES – 35 817 Eur, valstybės biudžeto – 

3 431 Eur, savivaldybės biudžeto – 3 202 Eur) (2019 m. – 34 253 Eur). Prienų rajono PSPC įstaigoms 

nupirkta slaugos, kompiuterinė įranga ir atlikti remonto darbai PSPC patalpose. Įsisavinta 52 proc. lėšų. 2021 

metais  bus perkama medicininė įranga ir  baldai gydytojų kabinetams. 

 „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų 

rajone“ (bendra projekto vertė – 239 539 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 12 937 Eur). Projekto 

pradžia – 2019 m., pabaiga – 2021 m. 

2020 m. metais įsisavinta 62,78 proc. projektui suplanuotų lėšų. Įsteigti dveji bendruomeniniai 

vaikų globos namai, nupirkti baldai. Parengtas techninis projektas Jiezno paramos šeimai centro pastato 

rekonstrukcijai. 2021 m. bus įrengtas išorinis liftas ir suremontuotos bei pritaikytos ŽN vaikų dienos centrui 

skirtos patalpos.  

 „Prienų r. sav. viešosios įstaigos Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro infrastruktūros 

tobulinimas“ (bendra projekto vertė – 875 000 Eur, projektas finansuojamas Valstybės investicijų 

programos lėšomis ir savivaldybės biudžeto lėšomis). Atnaujinto projekto pradžia – 2020 m. (ankstesnio – 

2016 m.), pabaiga – 2020 m.  

2020 m. pradžioje projektui buvo gauta 95 tūkst. Eur, vėliau 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu skirta 

pagal investicijų projektą likusi lėšų suma – 176 tūkst. Eur. Iš viso gauta 271 tūkst. Eur.  

 „Socialinio būsto fondo plėtra, II etapas“ (bendra projekto vertė – 84 440 Eur, iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos – 12 666 Eur). Projekto pradžia – 2020 m., pabaiga – 2021 m. 

2020 m. metais Kauno regiono plėtros taryboje parskirstant lėšas tarp savivaldybių Prienų rajono 

savivaldybei naujam projektui skirta 71 774 Eur. Socialinio būsto pirmąjį projektą Prienų rajono 

savivaldybės administracija įvykdė pati pirmoji. 2020 m. pateiktas Kauno regiono plėtros tarybai projektinis 

pasiūlymas, vėliau Centrinei projektų valdymo agentūrai paraiška. Pasirašyta finansavimo sutartis. Taip pat 

parengti ir suderinti  nekilnojamojo turto pirkimo dokumentai, iki 2021 m. rugsėjo mėnesio planuojama 

įsigyti 2 projekte numatytus socialinius butus Prienuose.  

 

3 uždavinys. Didinti rajono kultūrinį-turistinį patrauklumą, skatinti bendruomenių veiklą ir 

amatų plėtrą.  

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 „Nemuno dešiniosios pakrantės kompleksiškas sutvarkymas pritaikant bendruomenės ir 

verslo poreikiams“ (bendra projekto vertė – 350 000 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 26 250 

Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2020 m. 

2020 m. projektui įgyvendinti panaudota 290 524 Eur (iš jų: ES – 269 035 Eur, savivaldybės 

biudžeto – 21 489 Eur) (2019 m. –12 637 Eur). Lėšos panaudotos projektavimo, ekspertizės ir 
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administravimo paslaugoms apmokėti. 2020 m. įrengtas pėsčiųjų dviračių takas Panemunės ir Birštono 

gatvėse. Sutvarkyta estrados teritorija, išasfaltuotas privažiavimas, įrengta suolai, laiptai, apšvietimas, 

privažiavimas, automobilių stovėjimo aikštelė. 2021 m. pradžioje bus sutvarkyti dokumentai dėl statybos 

užbaigimo. Patvirtinus galutinį mokėjimo prašymą bus išmokėti sulaikyti pinigai rangovams.  

 „Jiezno viešųjų erdvių sutvarkymas“ (bendra projekto vertė – 890 177 Eur,  iš jų 

savivaldybės biudžeto lėšos –  66 763 Eur). Projekto pradžia – 2017 m., pabaiga – 2021 m. 

2020 m. atlikti darbai Nepriklausomybės aikštėje, viešojoje erdvėje nuo Nepriklausomybės aikštės 

iki Jiezno ežero, parke, stadiono ir pakrantės zonose. 2021 m. lieka atlikti darbus skvero teritorijoje adresu 

Vytauto g. 44, Jieznas. 2020 m. šiam projektui panaudota 668 323 Eur (iš jų: ES – 558 606 Eur, valstybės 

biudžeto – 49 153 Eur, savivaldybės biudžeto – 60 564 Eur) (2019 m. – 30 333). Projektui iš  Kauno regiono 

plėtros agentūros rezervo papildomai skirta 13 910 Eur. Šiuo metu keičiama finansavimo sutartis. 

 „Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas 

bendruomenės ir verslo poreikiams“  (bendra projekto vertė – 1 313 498 Eur, iš jų savivaldybės 

biudžeto lėšos – 375 850 Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2021 m. 

Projekto teritorija (Revuonos parkas ir jo prieigos, Nemuno upės pakrantė, Lietuvos didžiojo 

kunigaikščio Kęstučio paminklo prieigos) yra itin Prienų miesto bendruomenės pamėgta laisvalaikio leidimo 

ir pasivaikščiojimų vieta. 2020 m. pradėta tvarkyti Nemuno upės pakrantė. Dėl Lietuvoje susiklosčiusios 

situacijos rangos darbai užtruko, bet tikimasi, kad iki 2021 m. birželio 30 d. bus baigti  Nemuno pakrantės 

infrastruktūros atnaujinimo darbai. Įrengtas vandens sienos fontanas, įrengta mažoji architektūra (suolai, 

šiukšliadėžės, įrengti gėlynai). 2020 m. šiam projektui panaudota 447 776 Eur (iš jų: ES – 219 681 Eur, 

valstybės biudžeto – 13 195 Eur, savivaldybės biudžeto – 214 900 Eur) (2019 m. – 962 729). 

 „Prienų kultūros centro pastato Prienuose, Vytauto g. 35, rekonstravimas“. 2020 m. 

projektui buvo gautos lėšos iš valstybės investicijų programos prieš tai pateikus atnaujintą investicijų 

projektą. Metų pradžioje buvo skirta 549 000 Eur, vėliau 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu skirta dar 150 000 

Eur. Už šias lėšas buvo atliekami fasado ir aplinkos tvarkymo  darbai.  

 „Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro modernizavimas“. 2020 m. projektui buvo gautos 

lėšos iš Valstybės investicijų programos. 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu skirta dar 100 000 Eur. Už juos 

sutvarkyta ir įrengta daugiafunkcė salė. 

 „Dešiniosios Nemuno pakrantės kraštovaizdžio sutvarkymas Prienų miesto 

teritorijoje“ (bendra projekto vertė – 131 399 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos –19 709 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2020 m. 

2020 m. į rengta takai, mažoji architektūra, sutvarkytas kraštovaizdis, atlikti želdinių sistemos 

formavimo, pėsčiųjų takų, apžvalgos aikštelių įrengimo darbai Nemuno dešiniojo kranto teritorijoje Prienų 

mieste. 2020 m. šiam projektui panaudota 98 745 Eur (iš jų: ES – 82 288, savivaldybės biudžeto – 16 457) 

(2019 m. –15 178). Iš savivaldybės lėšų už 2 900 Eur buvo įrengtas tako sujungimas su Panemunės gatve ties 

Prienų globos namais. 

 „Bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo centro įkūrimas Prienuose, sukuriant užimtumo 

infrastruktūrą“ (bendra projekto vertė – 695 090 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos –  52 131 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2021 m. 

2020 m. projekto įgyvendinimo metu atlikta pastato konversija (kapitalinis remontas), patalpos 

pritaikytos bendruomeninėms veikloms. Taip pat įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, mažosios 

architektūros elementai. 2021 m. bus įsigyta bendruomenės veiklai reikalingų baldų. 2020 m. šiam projektui 

panaudota  430 708 Eur (iš jų: ES – 391 124, savivaldybės biudžeto – 39 584) (2019 m. –169 053).  

 „Jiezno miesto senųjų kapinių teritorijos sutvarkymas“ (bendra projekto vertė – 84 477 

Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 17 301  Eur). Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2021 m.   
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Parengtas supaprastintas projektas, tačiau 2019-12-13 įtraukus senąsias kapines į Kultūros paveldo 

teritoriją, papildomai tikslintas parengtas projektas bei parengtas tvarkybos darbų projektas. Projekto metu 

numatoma sutvarkyti Jiezno senųjų kapinių teritoriją.  

 „Kraštovaizdžio ir ekologinės būklės gerinimas Prienų rajone“ (bendra projekto vertė – 87 

640 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 13 605  Eur). Projekto pradžia – 2020 m.,  pabaiga – 2021 m.   

2020 m. parengtas projekto projektinis pasiūlymas, kuris buvo teiktas Kauno regiono plėtros tarybai.  

Pateikta paraiška ir pasirašyta projekto finansavimo sutartis su Aplinkos projektų valdymo agentūra. Šiuo 

metu yra parengtas Nemuno kairiosios pakrantės kraštovaizdžio sutvarkymo projektas, kuris derinamas su 

Aplinklos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra ir Nemuno kilpų regioniniu parku. Tikimasi, kad 2021 m. 

projektas bus įgyvendintas. 

 

Atsižvelgiant į paskelbtą kvietimą teikti paraiškas pagal konkursinę Interreg V-A Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą, parengta projekto „Pacų giminės paveldas kaip bendros 

turizmo plėtros abipus sienų pagrindas“ (Crossborder Pac family heritage as basis of joint tourist 

development) paraiška. Projekto pagrindinis partneris ir pareiškėjas – Suvalkų apskritis (Lenkijos 

Respublika). Projekto partneriai – Prienų rajono savivaldybės administracija ir Vilkaviškio turizmo ir verslo 

informacijos centras. 2020 m. ši paraiška patvirtinta ir jau 2021 m. bus pradėtos įgyvendinti veiklos. Bendra 

projekto vertė 194 932 Eur. 

Vykdant šį projektą bus sukurtas bendras Pacų kelio turistinis maršrutas, apimantis Suvalkų 

(Lenkija) ir Prienų bei Vilkaviškio rajonų savivaldybes, bus įrengti mažosios architektūros elementai, 

informaciniai stendai, kioskai, dviračių stovai ir kt. Taip pat bus leidžiami reklaminiai ir informaciniai 

leidiniai, kuriami daugialypės terpės įrankiai (interneto svetainė, mobilioji programėlė). Siekiant, kad šis 

maršrutas taptų kuo žinomesnis, planuojama dalyvauti ADVENTUR parodoje, organizuoti infoturus gidams, 

kūrybines dirbtuves, skirtas gastronominio turizmo galimybėms praplėsti. 

 

4 uždavinys. Vykdyti inžinerinių tinklų (vandentvarkos) ir susisiekimo infrastruktūros 

modernizavimo, aplinkos apsaugos rėmimo projektus.  

Įgyvendinant uždavinį vykdyti šie projektai: 

 „Vandentiekio tinklų bei vandens gerinimo įrenginių statyba Naujosios Ūtos 

kaime“ (bendra projekto vertė – 366 547 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 186 547 Eur). Projekto 

pradžia – 2019 m., pabaiga – 2022 m.  

2020 m. projektinis pasiūlymas patvirtintas Kauno regiono plėtros taryboje, pateikta paraiška 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos, šiuo metu paraiška dar vertinama. 2020 m. 

įsigyta projektavimo paslauga. Projektavimo darbus numatoma atlikti iki 2021 m. gegužės mėn. Projekto 

metu planuojama įrengti naują vandenvietę (gręžinio ir vandens gerinimo įrenginių statyba), nuo kurios bus 

nuvestos geriamojo vandens tiekimo sistemos į Liepų, Mokyklos, Tyliąją (iki kapinių), Naująją, Beržų ir 

Parko gatves (apie 3244 m).  

 „Prienų miesto J. Vilkutaičio-Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki Kęstučio g. 

rekonstrukcija“ (bendra projekto vertė – 222 000 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 33 300 Eur). 

Projekto pradžia – 2018 m., pabaiga – 2020 m. 

2020 m. įsigyti rangos darbai. Įgyvendinant projektą rekonstruota J.Vilkutaičio-Keturakio gatvė 

nuo Vytenio g. iki Kęstučio g., siekiant pagerinti eismo sąlygas Prienų mieste. Projekto metu įrengta naujos 

gatvės dangos konstrukcija, lietaus nuotakynė ir lietaus surinkimo šulinėlis, gatvės apšvietimas. 

2020 m. šiam projektui panaudota 145 244 Eur (iš jų: ES – 122 244, savivaldybės biudžeto – 

23 000), 2019 m. nebuvo panaudota lėšų. Užbaigus šį projektą viešųjų pirkimų metu sutaupytos lėšos bus 

perkeltos į kitą projektą „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos g., Prienų m.“. 
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 „Kaimynų g. (Nr. IS-4) Išlaužo k. Prienų rajone kapitalinis remontas“ (bendra projekto 

vertė – 164 741 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 32 948 Eur). Projekto pradžia – 2019 m., pabaiga 

– 2021 m. 

Pateikta paraiška Nacionalinei mokėjimo agengtūrai prie Žemės ūkio ministerijos, gautas 

finansavimas, pasirašyta finansavimo sutartis. 2020 m. atlikti projektavimo darbai, paskelbtas rangos darbų 

pirkimo konkursas. Planuojama 2021 m. suremontuoti gatvę (išasfaltuoti), įrengti šaligatvį ir apšvietimą.  

 „Eismo saugumo priemonių diegimas Revuonos g. Prienų m.“ (bendra projekto vertė – 

963 765 Eur, iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 359 009 Eur). Projekto pradžia – 2019 m., pabaiga – 2021 

m. 

2020 m. įsigyti rangos darbai, kurie vyksta, tačiau stringa dėl ESO linijų iškėlimo ir projekto 

keitimo bei dėl lietaus nuotekų tinklų, kurie nėra numatyti techniniame projekte. 2020 m. šiam projektui 

panaudota 272 566 Eur (iš jų: ES – 123 284, savivaldybės biudžeto – 149 282), 2019 m. nebuvo panaudota 

lėšų. Projekto metu numatyta įrengti pėsčiųjų šaligatvį, automobilių stovėjimo vietas, gatvės apšvietimą, 

eismo saugumą geriančias priemones – iškiliąsias perėjas ir sankryžas, atnaujinti gatvės dangą 

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus. 

Patvirtinti Prienų miesto bendrojo plano, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T3-293 „Dėl pakoreguoto Prienų miesto bendrojo plano patvirtinimo“, 

koregavimo sprendiniai. 

Patvirtintas Prienų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų valymo infrastruktūros 

plėtros specialusis planas, kuriuo nustatytos aglomeracijos ribos, ir jis pripažintas Prienų rajono 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano sudedamąja dalimi. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos inicijuojamų ir organizuojamų teritorijų planavimo 

dokumentų ir kitų planų, dokumentų rengimo darbų koordinavimo darbai: 

 Pripažinti valstybinės žemės sklypai būtinais visuomenės poreikiams ir įtraukti į neprivatizuotinų 

sklypų sąrašą, patvirtintą Prienų rajono savivaldybės tarybos 2007 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T3-35 

„Dėl laisvos valstybinės žemės sklypų pripažinimo būtinais visuomenės poreikiams ir jų įtraukimo į 

neprivatizuotinų sklypų sąrašą“: apie 0,0704 ha ploto – Aušros g., Pakuonio mstl., Pakuonio sen., Prienų r. 

sav.; apie 5,4638 ha ploto – Kauno pl., Prienų m. (pagal Auto-moto sporto klubo „MASK 

Motorsport“ prašymą – norėtų paruošti trasą, kuri atitiktų Lietuvos motociklų sporto federacijos kroso trasų 

standartus, bei joje rengti motociklų kroso varžybas (Lietuvos čempionato etapus); apie 0,2565 ha ir 0,3609 

ha ploto – Kauno g., Stakliškių k., Stakliškių sen., Prienų r. sav.; apie 0,5539 ha ploto – Vilniaus g., 

Stakliškių k., Stakliškių sen., Prienų r. sav.; apie 0,0704 ha – Aušros g., Pakuonio mstl., Pakuonio sen., 

Prienų r. sav.; apie 0,1000 ha – Tvenkinio g., Veiverių mstl., Veiverių sen., Prienų r. sav. 

 Kreiptasi į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Prienų ir Birštono skyrių 

dėl 0,0817 ha kitos paskirties valstybinės žemės sklypo (kadastro Nr. 6943/0010:0200, unikalus Nr. 4400-

2205-5232), esančio M. Valančiaus g. 3, Prienų m., perdavimo Prienų rajono savivaldybei valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise ūkinei komercinei veiklai. 8 žemės sklypai Prienų mieste, t. y. 5 sklypai 

(viešosios erdvės), vaikų žaidimo aikštelė Tyliojoje g., Birštono g. 45 ir 43, perduoti Prienų rajono 

savivaldybei  valdyti patikėjimo teise. 

 Prienų rajono savivaldybės taryba 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-316 patvirtino 

Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 

sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo ir 

atlyginimo tvarkos aprašą, nes Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas įsigaliojo 

nuo 2021-01-01. 
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6 uždavinys. Didinti valdymo ir viešojo administravimo veiklos efektyvumą. 

 Kaip ir kiekvienais metais, Investicijų skyrius koordinavo Prienų rajono savivaldybės 2020–

2022 m. strateginio veiklos plano rengimą ir teikė jį Prienų rajono savivaldybės tarybai tvirtinti. Strateginis 

veiklos planas buvo tikslintas 4 kartus (balandžio, gegužės, birželio ir gruodžio mėn.).  

 2020 m. sausio mėn. buvo patvirtintas Prienų rajono savivaldybės 2020–2028 m. strateginis 

plėtros planas. Prieš pradedant rengti Strateginį plėtros planą Prienų rajono savivaldybės vadovai ir 

Strateginio planavimo darbo grupės nariai ne kartą rinkosi aptarti aktualių klausimų. Akcentuota 

bendruomenės narių, viešojo ir privataus sektorių organizacijų, savivaldos atstovų įtraukimo ir dalyvavimo 

strateginio planavimo procese svarba, todėl buvo nutarta, kad bus ne tik organizuojami bendruomenės narių, 

įstaigų ir įmonių nuomonės tyrimai, bet ir savivaldybės plėtros klausimams skirti renginiai. 2019 m. birželio 

mėn. gyventojai buvo kviečiami išsakyti savo nuomonę, pateikti pasiūlymus dėl Prienų rajono savivaldybės 

strateginio plėtros plano tam skirtoje apklausos skiltyje manoapklausa.lt/apklausa. Gauta daug pasiūlymų, 

kurie įtraukti į Strateginį plėtros planą. 2019 m. rugsėjo mėn. buvo organizuotas viešas forumas-diskusija, 

kurio metu Prienų krašto gyventojai, verslininkai, kiti suinteresuoti asmenys buvo kviečiami išsakyti savo 

nuomonę ir teikti pasiūlymus. 2019 m. lapkričio mėn. seniūnijose vyko susitikimai su gyventojais, įstaigų 

vadovais, bendruomenių atstovais, kuriuose taip pat buvo aptartas ir pristatytas rengiamas Strateginis plėtros 

planas.  

 Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimas. Parengta ataskaita 

apie įgyvendinamus projektus pagal integruotą teritorijų vystymo programą (ITVP). Parengtoje 2020 m. 

Kauno regiono įgyvendinimo ITVP ataskaitoje įvertinta į programą įtrauktų Prienų rajono savivaldybės 

planuojamų veiksmų įgyvendinimo eiga ir suplanuotų programos efekto, rezultato ir produkto rodiklių 

pasiekimas ir kita informacija apie į programą įtrauktus Prienų rajono savivaldybės administracijos 

vykdomus projektus. 

Projektų planavimas ir įgyvendinimas yra ne tik Investicijų skyriaus specialistų, bet ir kitų 

Savivaldybės administracijos skyrių specialistų komandinis darbas. Kartais problemų atsiranda dėl 

nepakankamos komunikacijos tarp skyrių, projektų tikslų pasikeitimo, ilgai besitęsiančio derinimo su 

kontroliuojančiomis institucijomis. Įgyvendinant projektus viena iš problemų yra ta, kad ne visos projektuose 

numatytos veiklos finansuojamos iš ES fondų. Todėl planuojant savivaldybės biudžetą, reikia numatyti ne tik 

būtiną prisidėjimą prie projektų, bet ir veiklų, kurios nefinansuojamos ES lėšomis, finansavimą. 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Arčiausiai kaimo vietovių gyventojų – teritoriniai Savivaldybės administracijos padaliniai 

seniūnijos. Savivaldybės teritorija suskirstyta į 9 seniūnijas: Prienų, Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, Naujosios 

Ūtos, Pakuonio, Stakliškių, Šilavoto, Veiverių.  

Seniūnijų veiklos misija – savivaldybės priskirtoje teritorijoje organizuoti ir įgyvendinti 

savivaldybės institucijų priimtus sprendimus, administruoti priskirtų viešųjų paslaugų teikimą seniūnijos 

gyventojams. 

Veiklos tikslai – efektyviai valdyti asignavimus, laiku teikti kokybiškas viešąsias paslaugas 

seniūnijos gyventojams, sistemingai kelti darbuotojų kvalifikaciją. 

Seniūnijos savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos 

savivaldos įstatymu, kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Prienų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, Prienų rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatais, mero potvarkiais, administracijos 

direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, seniūnijos veiklos nuostatais. 
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Dalį savivaldybės lėšų ir žmogiškųjų išteklių administruoja seniūnijos. Nuo jų darbo priklauso, kaip 

kaimo vietovėje aptarnaujami gyventojai, kaip prižiūrimos jiems priskirtos bendro naudojimo teritorijos, 

kokie renginiai ir šventės vyksta. 

2020 m. visos seniūnijos, vykdydamos priskirtas funkcijas, teikė  gyventojams  administracines  

paslaugas, organizavo bendro naudojimo teritorijų, vietinės reikšmės kelių, gatvių, šaligatvių, želdinių ir 

žaliųjų plotų priežiūrą bei gatvių apšvietimą. Seniūnai ir seniūnijų darbuotojai dirbo ir gyventojų socialinėje 

sferoje, prireikus vertino atskirų šeimų gyvenimo sąlygas, teikė Savivaldybės administracijai siūlymus dėl 

socialinės paramos reikalingumo ir paramos būdų, vykdė  žemės ūkio pasėlių plotų deklaravimą, taip pat 

buvo pildomos ir priimamos paraiškos tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus 

gauti, priimami prašymai ir atnaujinami kaimo valdų  registracijos  duomenys,  ūkininkams  teikiama  

informacija  apie  reikalingus  pateikti  dokumentus ir reikalavimų laikymąsi, informacija apie pieno kvotas, 

subsidijas už gyvulius, žemės deklaravimą, išmokas už pasėlius ir kt. 

Seniūnijos, vykdydamos savo veiklą, įgyvendina Prienų rajono savivaldybės strateginiame veiklos 

plane numatytas programas: 

Programa Nr. 2 – Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas; 

Programa Nr. 3 – Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas;  

Programa Nr. 4 – Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas; 

Programa Nr. 6 – Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra. 

 

Ataskaitoje pateikiama kiekvienos seniūnijos aktualiausia informacija apie įgyvendintas 

programas.  

 

BALBIERIŠKIO SENIŪNIJA 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2582 2536 2528 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

1. Seniūnijos plotas ha 13271,95 

2. Kaimų skaičius vnt. 36  ir Balbieriškio mstl. 

3. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 104,324 (15,796) 

4. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 2 

5. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 3 

6. Kapinių teritorijų plotas ha 5,28 

7. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 11 

8. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 374 

 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Sulaukiame didelio aktyvumo 

ir pagalbos iš seniūnijoje veikiančių įstaigų – mokyklos, bibliotekų, KLC, PSPC vadovų ir darbuotojų, 

klebono, kaimų bendruomenių „Abipus Peršėkės“, „Balbieriškis“, „Dūmė“ ir „Vidupis“, badmintono klubo 

„Svajonė“, futbolo klubo „Ringis“, Prienų r. neįgaliųjų draugijos Balbieriškio skyriaus, „Carito“ vadovų ir 

narių, verslininkų, ūkininkų, seniūnaičių. Dėl COVID-19 dauguma veiklų nebuvo vykdytos. 

Balbieriškio seniūnijos gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti pagal Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonę 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ skirta 1730 Eur (Prienų rajono savivaldybės administracija 

skyrė dar tiek pat lėšų). Pasirinkta veikla – bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir 
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aplinkos kokybei gerinti. Buvo įsigyta Balbieriškio parke esančios estrados stoginės tinklas 830,94 Eur ir 

pastatyta daugiafunkcėsvaikų žaidimų aikštelė 2590 Eur). Paraišką teikė ir projektą įgyvendino bendruomenė 

„Balbieriškis“.                   

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1 Greideriuojami keliai (Eur) 9 807 11 362 6 484 

2 Žvyruojami keliai (Eur) 11 901 25 213 22 483 

3 Žvyro atvežimas (Eur) 87 106 - 

4 Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) - 28 921 71 110 

5 Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 2 912 1 007 4 588 

6 Sniego valymas, slidumų mažinimas  (Eur) 378 1 577 513 

Gatvių apšvietimas 

7 Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius 

(vnt.) 

353 366 374 

8 Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų 

plėtrai) (Eur) 

6 525  

(2 996) 

8 466 

(7 434) 
15 976 

(5091,00) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

9 Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas 

traktoriniu smulkintuvu (ha/suma) 

2 

310,00 Eur 

3 

465,00 Eur 

4,5 

337,00 

10 Medžių kirtimas ir genėjimas (vnt./ Eur) 8 

968 Eur 

8 

1548 Eur 

3 

486 

11 Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas (vnt.)  - 1 

2126 Eur 

1 

1569 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą.  

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 15 12 3 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 144 124 54 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  38 49 105 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

17 18 14 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 111 99 74 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 
240 252 260 

Dėl COVID-19 2020 m. daugelis socialinių pašalpų gavėjų pasirinko darbo paieškos išmoką, kurią 6 

mėn. mokėjo Užimtumo tarnyba. Tokiu atveju nepriklausė socialinė pašalpa. 2020 m. karantino metu skiriant  

kompensaciją nebuvo vertinamas asmenų turtas, todėl daugiau asmenų įgijo teisę ją gauti.  
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Savivaldybės  pagrindinių funkcijų  vykdymas ir valdymo tobulinimas 

 Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlius 
404 404 410 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 458 454 423 

 

IŠLAUŽO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1803 1777 1774 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

1. Seniūnijos plotas ha 6556,99 

2. Kaimų skaičius vnt. 26 

3. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 61,898 (5,309) 

4. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

5. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 2 

6. Kapinių teritorijų plotas ha 2,3 (veikiančių) 

7. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

8. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 210 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Nors 2020 metais dėl 

Lietuvoje paskelbto karantino renginiai buvo apriboti arba uždrausti, keletas renginių spėjo įvykti. Juos 

organizavo Prienų rajono savivaldybė, Išlaužo laisvalaikio salė, Išlaužo parapija, Išlaužo pagrindinė 

mokykla, seniūnaičiai. Informacija apie kultūrinę veiklą buvo skelbiama Prienų rajono savivaldybės interneto 

svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ Išlaužo seniūnijos ir Išlaužo laisvalaikio salės paskyrose.  

 

Viešosios infrastruktūros  priežiūra ir  plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai, žvyruojami keliai (Eur) 9228 18669 20 014 

2. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 1668 3 000 3 986 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 80 205 210 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 2 275 4 951 5 548 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas (Eur) 570 175 285 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) - 1 000 1 796 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) - 840 480 

4. Parko suolų įrengimas (Eur) - - 2   
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Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 19 12 21 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 82 80 75 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru 

gauti  

37 25 44 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio 

lengvatos taikymo 

4 4 3 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 55 44 28 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai 

skurstantiems asmenims 

72 74 69 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų  vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 

250 239 207 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 30 97 81 

 

JIEZNO SENIŪNIJA 

 

 Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2 873 2 781 2 694 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 13 866 

3. Kaimų skaičius vnt. 60 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 155,231 (15,530) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 7 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 7 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 6,93 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 17 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 357 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Pagrindiniai seniūnijos 

partneriai yra Jiezno gimnazija, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras, Prienų rajono Jiezno paramos šeimai 

centras, Jiezno PSPC, Jiezno muzikos mokykla, Jiezno parapija, bibliotekos, sporto klubas „Jieznas“. Graži 

bendrystė plėtojama su Prienų socialinių paslaugų centru, Prienų policijos komisariato ryšiams su visuomene 

atstovais, su KASP savanoriais, Šaulių sąjunga, Nemuno kilpų regioniniu parku, „Verknės“ girininkija.  

Jiezno seniūnija tęsia tradicijas ir 2020 m. organizavo du sportinius renginius, taip pat vyko ir 

kultūriniai renginiai (valstybinės ir tradicinės šventės). Jiezno seniūnija labai vertina bendrą veiklą su 

seniūnaičiais ir bendruomenėmis.  
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Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 16000 17903 23 257 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 7784 8652 27 572 

3. Asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas (Eur) 200 94 - 

4. Pralaidų remontas (vnt.) 6 1 0 

5. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (kv. m) 0 1229 201 533 

6. Įrengti kelio ženklai (vnt.) 32 16 54 

7. Paprastatsis remontas   55 000 

(Trakų g.) 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 296 307 357 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (Eur) 17647 16365 18323 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas (ha) 12,39 ha 

6,39 ha 

kapinės 

12,39 ha 

6,39 ha 

kapinės 

20,69 ha 

6,39 ha 

kapinės 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 2 500 1 500  

 
786  

3. Stendų prie kapinių gamyba ir įrengimas (Eur) 2323 - - 

4. Biotualetų priežiūra (Eur) 500 828 1 000 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 48 40 42 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 261 217 199 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  125 133 152 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

24 13 13 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 192 164 95 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

207 179 174 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas  

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 

365 360 348 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 404 426 385 
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NAUJOSIOS ŪTOS SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 923 921 888 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 9593.5 

3. Kaimų skaičius vnt. 23 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 54,987 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 0 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 1,16 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 4 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 81 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. 2019 metais 3 bendruomenių, 

kartu su seniūnija, parengtas ir pristatytas VVG projektas „Etninė kultūra vienija kartas“. 2020 metais įsigyti 

projekte numatyti sceniniai drabužiai vokaliniam ansambliui „Serbenta“, nauja įgarsinimo aparatūra. Dėl 

karantino kitos projekte numatytos veiklos nevyko.  

Tradicinis 15 klojimo teatrų festivalis „Vėtrungė – 2020“ vyko Serbentinės kaime Aldonos 

Lietuvininkienės sodyboje. Festivalyje dalyvavo mėgėjų teatro kolektyvai iš Panevėžio, Trakų, Jiezno, 

Rozalimo, Prienų ir Naujosios Ūtos. Šis renginys žiūrovų mėgstamas dėl to, kad vyksta natūralioje aplinkoje, 

vienkiemyje, senovinėje sodyboje, o teatrų kolektyvai parengia įdomius pasirodymus.  

Įgyvendintas projektas „Viešųjų erdvių sutvarkymas prie Naujosios Ūtos laisvalaikio salės“,  

finansuotas Nevyriausybinių organizacijų veiklos aktyvinimo programos ir savivaldybės lėšomis. Dalis 

viešųjų erdvių apželdinta daugiamečiais augalais.  

 

Viešosios infrastruktūros  priežiūra ir  plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 11 837 19 620 18 337 

2. Paprastasis kelių remontas (Eur) 0 0 847 

3. Sniego valymas (Eur) 0 3172 0 

4. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 0 52300 64737 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 81 81 81 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 848 1800 1362 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas, ha 3,67 3,67 6,12 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 796 300 0 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) 0 473 332 

 

 

 

 



61 
 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 67 20 33 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 142 123 99 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti 76 81 66 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

29 29 17 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 94 72 37 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

83 102 88 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 

170 172 168 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 158 114 90 

 

PAKUONIO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1 292 1 248 1 678 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 9939,75 

3. Kaimų skaičius vnt. 29 k. 1 mstl. 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 81,007 (6,802) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Kapinių teritorijų plotas ha 3,268 

7. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

8. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 145 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Visa Pakuonio seniūnijos 

kultūrinė veikla glaudžiai susijusi su bendruomenėmis, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro Pakuonio ir 

Ašmintos laisvalaikio salių kultūrinių renginių organizatorių aktyvia veikla. Deja, 2020 metais kilusi 

pandemija pakoregavo kultūrinį gyvenimą ir dauguma renginių persikėlė į virtualią erdvę.  

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 4838 8500 9478 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 6402 11828 10908 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) - - 3408 
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4. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo kelkraščių 

mechanizuotu būdu (Eur) 

639 2178 1052 

5. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 22314 121950 9846 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 130 139 145 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) - 9923 3299 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas Ha 4,925 8,019 8,08 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 1000 726 2000 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) 1857 858 421 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 10 29 27 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 71 93 61 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  22 21 27 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

6 7 7 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 45 35 27 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

62 106 100 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlius 

335 310 278 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 300 190 148 

 

PRIENŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 10 308 10 435 9 099 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 8112 

3. Kaimų skaičius vnt. 17  

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 132,78 (46,362) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. - 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 3 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 38 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 19 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 1 905 
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Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. NVO ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2020 metų veiksmų plano 1.1.5 priemonei „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse” 

įgyvendinti Prienų seniūnijai buvo skirta 5 555 Eur, 6 145 Eur dar prisidėjo Prienų savivaldybės 

administracija. Paprienės bendruomenė įsigijo lauko tesino stalus, kuriuos pastatė Beržyno, Revuonos 

parkuose, Alksniakiemio, Strielčių bendruomenių erdvėse.  
 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 46 793 40 345 25 072 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 8083 1045 11183 

4. Pralaidų remontas (vnt./Eur) 2/2388 1/1084 - 

5. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo kelkraščių 

mechanizuotu būdu (Eur) 

58659 69291 25 

6. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 70395 624 443 1 210 277 

7. Įrengti kelio ženklai (vnt./Eur) 30 35/860 15/900 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 1049 1818 1905 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 84 700 

(15 000) 

93 000 

(35 000) 
54 609 

(38 858) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas (Eur) 58 659 69 291 69 658 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 8 756 10 418 17 731 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) 640 640 610 

4. Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas (Eur) 4 4 37 

5. Parko suolų įrengimas (Eur) 3 720 3 500 - 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 15 30 49 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti - 19 63 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru 

gauti  
116 88 90 

Užtikrinti seniūnijos darbo org anizavimą 

4. Išduota leidimų prekybai ir žemės kasinėjimo darbams 245 184 233 

5. Išduota pažymų juridiniams faktams patvirtinti 466 341 353 

 

Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta prašymų įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą 
39 26 45 

2. Pranešimų apleistų žemių savininkams skaičius 19 50 166 
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STAKLIŠKIŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 2365 2293 2261 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

4. Seniūnijos plotas ha 18038,68 

5. Kaimų skaičius vnt. 81 

6. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 210,081 (12,802) 

7. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 19 

8. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 4 

9. Kapinių teritorijų plotas ha 8,197 

10. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 17 

11. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 313 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas 2020 m. staiga užklupusi 

COVID-19 pandemija pakoregavo ne tik įprastinę žmonių veiklą, bet ir tradicinių švenčių organizavimą, kitų  

veiklų įgyvendinimą.  

Stakliškių seniūnijos gyventojų bendruomeninei veiklai stiprinti pagal Nevyriausybinių organizacijų 

ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5. priemonę „Stiprinti  

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ skirtos lėšos ir įgyvendinta  veikla –  viešųjų erdvių ir aplinkos 

kokybės gerinimas – Stakliškių Liepų g. aikštės atnaujinimas. Paraišką teikė ir projektą įgyvendino Vyšniūnų  

bendruomenė, 50 proc. finansavo Savivaldybė. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 24458 15168 18468 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 8980 19732 23960 

3. Pralaidų remontas (Eur) 498 1669 414 

4. Kelio griovių išvalymas (Eur) 378 5936 13153 

5. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 7444 - 5999 

6. Sniego valymas (Eur) 930 8421 - 

7. Kapitalinis remontas (Eur) 62 928 103 500 77 920 

8. Įrengti kelio ženklai (vnt.) - 138 158 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 152 304 313 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (Eur) 5 555 10 957 12 361 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Aptvertų kapinių skaičius (vnt.) 3 1 1 

Tvorų ilgis (m) 395 165 100 

(Eur) 1625 670 815 

2. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas (ha)  12,5 12,5 
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Lėšos (Eur) 619 346 377 

3. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 1815,00 1452,0 1573 

4. Stendų prie kapinių gamyba ir įrengimas (vnt.) 12 4 2 

5. Biotualetų priežiūra (Eur) - 831 440 

6. Vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas (vnt.) - 5 2 

7. Parko suolų įrengimas (vnt.)  12 4 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 38 38 34 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 329 292 243 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  141 147 145 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos taikymo  11 11 4 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 215 155 135 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 371 329 326 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlius 

534 523 525 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 324 536 579 

 

ŠILAVOTO SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 1633 1601 1578 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 10214,56 

3. Kaimų skaičius vnt. 34 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 96,99 (6,5) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 1 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 4 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 2,54 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 8 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 135 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Šilavoto seniūnija glaudžiai 

bendradarbiauja su bendruomenėmis, laisvalaikio salės darbuotoja, Šilavoto pagrindine mokykla, Prienų 

socialinių paslaugų centru, policija, visuomenės sveikatos biuru – kartu organizuoja ir rengia renginius, 

įgyvendina įvairius projektus. 

2019 m. Piliakalnio bendruomenė įgyvendino vietos projektą „Šilavoto krašto tradicijų 

puoselėjimas, organizuojant seniūnijos vasaros šventę „Po mėlynu gimtinės dangumi“ (projektas bus 
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tęsiamas 2 metus). Projektas buvo teikiamas pagal Vietos plėtros strategijos priemonę „Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ Nr.  LEADER-19.2-SAVA-4. Taip pat pateikta paraiška pagal 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 

2.3 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, skirta 1278 Eur ir Savivaldybės parama 1287 

Eur. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 10138 8820 22266 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 2344 9806 12676 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  užtaisymas (Eur) 2208 3451 3449 

4. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo kelkraščių 

mech.(kv. m/Eur) 

1815 920 1167 

5. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 25005 72172 2540 

6. Įrengti kelio ženklai (vnt.) 5 3 - 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų skaičius (vnt.) 127 135 135 

2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų plėtrai) (Eur) 1404/3000 2000/3774 2026/3185 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės 

1. Kapinių, piliakalnių, skverų vejų šienavimas, ha 24 24 24 

2. Medžių kirtimas ir genėjimas 14 15 10 

3. Biotualetų priežiūra (Eur) 196 656 652 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 23 26 17 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 248 217 196 

3. Priimta  prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  117 88 100 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

27 34 37 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 143 138 141 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims 325 270 300 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio 

naudmenas ir pasėlius 

326 323 315 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 383 340 325 
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VEIVERIŲ SENIŪNIJA 

 

Nr. Rodiklis  2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Gyventojų skaičius žm. 3782 37701 3752 

Kiti seniūnijos duomenys 

   2020 m. 

2. Seniūnijos plotas ha 13669,58 

3. Kaimų skaičius vnt. 64 

4. Vietinės reikšmės keliai (iš jų – asfaltuoti) km 191,127 (12,002) 

5. Veikiančių kapinių skaičius vnt. 2 

6. Neveikiančių / istorinių kapinių skaičius vnt. 7 

7. Kapinių teritorijų plotas ha 7,06 

8. Kultūros paveldo objektų skaičius vnt. 21 

9. Eksploatuojamų šviestuvų skaičius vnt. 274 

 

Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimas. Veiverių seniūnija glaudžiai 

bendradarbiauja su bendruomenėmis, seniūnijos mokyklomis, medicinos, kultūros įstaigomis, policija. 

2020 metais vykdytas seniūnijos projektas „Nuo seno garsus mūsų kraštas“, kurio tikslas – sudaryti 

sąlygas nevyriausybinėms organizacijoms stiprinti narių (gyventojų) sutelktumą, tarpusavio pasitikėjimą, 

savarankiškai priimti sprendimus dėl vietos gyventojų socialinių poreikių tenkinimo, skatinti bendruomeninę, 

švietiejišką, kultūrinę veiklą. 2020 m. vykdytas VVG projektas – suremontuotos patalpos ir paruoštos 

bendruomenės tolesnei veiklai. Seniūnijoje buvo vykdomas sporto projektas – moterims suteikta galimybė 

sportuoti. Vasarą buvo vykdomas stovyklos projektas. Kartu su VšĮ „Vaikai tėvynės ateičiai“ organizuota 

vasaros dienos stovykla. 

 

Viešosios infrastruktūros priežiūra ir plėtra 

Kelių priežiūra 

Nr. Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Greideriuojami keliai (Eur) 10 538 16 875 8 831 

2. Žvyruojami keliai (Eur) 16 621 32 624 26 308 

3. Asfaltbetonio dangos duobių  

užtaisymas (Eur) 

5 223 8 161 6 897 

4. Pralaidų remontas (Eur) - 319 242 

5. Žolės pjovimas, krūmų  šalinimas nuo 

kelkraščių mechanizuotu būdu (Eur) 

2 572 1868 2492 

6. Kapitalinis remontas, asfaltavimas (Eur) 22 259 4 234 - 

7. Įrengti kelio ženklai (Eur) - 2 926  6 616  

8. Paprastasis remontas    115 000 (atnaujinta asfalto 

danga Mokyklo g., Aušros g., 

Veiveriuose bei prie Veiverių 

ir Skriaudžių kapinių. 

Gatvių apšvietimas 

1. Gatvių apšvietimo priežiūra, šviestuvų 

skaičius (vnt.) 

252 262 274 
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2. Lėšos gatvių apšvietimo priežiūrai (iš jų 

plėtrai) (Eur) 

4 258  

- 

21 094  

(11 966) 

8 540 

(plėtrai 6 611) 

Komunalinio ūkio plėtra ir kitos prekės  

1. Medžių kirtimas ir genėjimas (Eur) 1 996  2 498 320  

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimas 

Organizuoti ir užtikrinti socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų 18 20 9 

2. Priimta prašymų socialinei pašalpai gauti 84 93 93 

3. Priimta prašymų kompensacijai už šildymą kitu kuru gauti  88 185 205 

4. Priimta prašymų dėl atliekų tvarkymo mokesčio lengvatos 

taikymo 

15 19 16 

5. Siuntimai atlikti visuomenei naudingą veiklą 56 74 62 

6. Priimta prašymų dėl pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims 

259 285 236 

 

Savivaldybės  pagrindinių funkcijų vykdymas ir valdymo tobulinimas 

Tinkamai įgyvendinti valstybės perduotas savivaldybei funkcijas 

 Veikla 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1. Priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms už žemės 

ūkio naudmenas ir pasėlius 

390 281 367 

2. Priimta prašymų žemės ūkio valdoms atnaujinti 297 222 203 

 

 

Apibendrinant galima pasakyti, kad Prienų rajono savivaldybės administracijos seniūnijos dirba 

gerai. Kiekviena seniūnija užtikrina kokybiškų administracinių paslaugų teikimą, organizuoja ir užtikrina 

socialinės paramos politiką, teikiant piniginę socialinę paramą, vykdo seniūnijos teritorijų, infrastruktūros ir 

komunalinio ūkio objektų priežiūrą ir plėtrą, gatvių apšvietimą, rūpinasi kapinių priežiūra, viešųjų teritorijų 

bei kultūros paveldo objektų tvarkymu, nuolat bendrauja su seniūnaičiais, gyventojais ir kartu sprendžia 

rūpimas problemas. 

Analizuojant pateiktą informaciją, akivaizdu, kad COVID-19 pandemija pakoregavo ir seniūnijų 

paslaugų teikimą. Visose seniūnijose sumažėjo siuntimų atlikti visuomenei naudingą veiklą. Tai lėmė 

nuotolinis darbas, valstybės sprendimai, dėl kurių žmonės registravosi Užimtumo tarnyboje ir gavo išmokas. 

Kai kuriose seniūnijose stipriai sumažėjo surašytų buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų.  

2021 m. bus stengiamasi ir toliau prižiūrėti, plėsti bei atnaujinti susisiekimo infrastruktūrą, vietinės 

reikšmės kelius, skatinti bendruomeniškumą. 
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BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

 

2020 m. buvo išskirtiniai dėl COVID-19 pandemijos. Jie pareikalavo ne tik papildomų finansų, bet 

ir bendrų pastangų, atsakomybės prisiėmimo. Nuotolinis darbas, privalomas funkcijų įgyvendinimas, visų 

biudžetinių įstaigų darbo sutelktumas, iššūkiai švietimo, socialinėje, kultūros srityse parodė, kad Prienų 

rajono savivaldybės valstybės tarnautojai, specialistai, biudžetinių įstaigų vadovai ir darbuotojai yra 

kompetentingi bei sugebantys darbti komandoje ir rasti sprendimus net sudėtingiausiose situacijose.  

2020 m. sėkmingai panaudotos dėl COVID-19 pandemijos valstybės skirtos lėšos socialinei 

apsaugai (378 600 Eur), vaikų vasaros užimtumui organizuoti (61 400 Eur), kelių infrastuktūria gerinti 

(200 000 Eur). Pandemija paskatino gyventojus aktyviau naudotis elektroninėje erdvėje teikiamomis 

paslaugomis. Per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą 2020 m. gauta 1 088 prašymai (2019 m. – 

930), per Metrikacijos paslaugų informacinę sistemą 2020 m. gauta ir įvykdyta 182 (2019 m. – 66, 2018 m. – 

31) prašymai gimimo registravimo, išrašų gavimo, vardo, pavardės keitimo ir kt. klausimais. Tikėtina, kad 

kai kurie pokyčiai, tokie kaip nuotoliniai pasitarimai, mokymai, išliks ir pasibaigus karantinui.  

2020 m. Prienų rajono savivaldybės administracijos mokėtinų sumų dalis – 331 400 Eur (2019 m. – 

495 200 Eur). Lyginant su likučiu metų pradžioje, Savivaldybės administracijos mokėtinos sumos 2020 m. 

pabaigoje sumažėjo 163 800 Eur.  

2020 m. daug dėmesio skirta komandiniam darbui, toliau gerintos Administracijos darbuotojų darbo 

sąlygos. Vyko daug bendrų vadovų, specialistų pasitarimų. Bendradarbiavimas lėmė spartesnį darbą, skatino 

greičiau spręsti gyventojams aktualias problemas, padėjo surasti profesionalesnius sprendimus. 

Kiekvienais metais gaunama ir panaudojama vis daugiau lėšų ne tik iš Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos, bet ir Prienų rajono savivaldybės biudžeto. Stabilus finansavimas sudaro sąlygas vykdyti tęstinius 

projektus, užtikrinti esamų kelių priežiūrą, remontą bei planuoti naujus darbus. 

Prienuose užbaigta baseino statyba, įrengti bendruomenių namai prie „Revuonos“ pagrindinės 

mokyklos, atlikta Prienų kultūros ir laisvalaikio centro renovacija, atnaujintas „Ąžuolo“ progimnazijos 

stadionas, sutvarkyti Beržyno ir Revuonos parkai. Baigiami apžvalgos aikštelės darbai prie Nemuno, 

atnaujinamos ir tvarkomos Nemuno pakrantės.  

2020 m. Jiezne sutvarkyta nemažai viešųjų erdvių prie ežero, miesto centre, taip pat atnaujintos 

gatvės. Atnaujinta Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro Skriaudžių salė, kuria galės naudotis ir Skriaudžių 

pagrindinės mokyklos mokiniai, ir vietos bendruomenė. Vykdyta Stakliškių gimnazijos, kitų rajono 

biudžetinių įstaigų remontas, apšvietimo tinklų plėtra seniūnijose, asfaltuotos ir tvarkytos gatvės, stiprinta 

seniūnijų materialinė bazė. 

2020 m. dar intensyviau vykdyta gatvių, kelių teisinė registracija. Per metus naujai užregistruoti 325 

keliai (gatvės) (2019 – 80, 2018 m. – 8).  

Ypatingas dėmesys 2020 m. buvo skirtas apleistiems ir bešeimininkiams statiniams. Kartu su 

Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus specialistais, seniūnais buvo nuolat vykdomi keliančių pavojų 

statinių patikrinimai, organizuojami susitikimai su apleistų, turinčių avarinės būklės požymių statinių 

savininkais. Pastatų savininkams buvo išsiųsti 142 įspėjimai tvarkytis (2019 m. – 14), teko kreiptis net į 

teismą, bet pagaliau pasiekėme, kad vieno ypač Prienų miesto kraštovaizdį gadinančio statinio šeimininkai 

pagaliau pradėjo tvarkytis. 2020 metais Statinių naudojimo priežiūros komisija patikrino 76 statinius (2019 

m. – 35), inicijuotos 8 pastatų pripažinimo bešeimininkiais procedūros. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos vykdymas, viešųjų erdvių tvarkymas, 

verslo investicijos į rajoną gerina mūsų krašto įvaizdį, kelia nekilnojamojo turto kainas.  
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2020 metais rajone įrengtos 39 naujos vaizdo stebėjimo kameros (Prienuose, Jiezne, Stakliškėse, 

Veiveriuose, Šilavote, Balbieriškyje). Iš viso dabar įrengta 67 vaizdo stebėjimo kameros. Tikimasi, kad tai 

padės gyventojams ir rajono svečiams jaustis saugiau. Pirmą kartą pastatytos vaizdo kameros su saulės 

baterijomis prie kapinių jau duoda rezultatą – šiukšlių gerokai sumažėjo. 

Kaip ir planuota, įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“,  

bendruomenės buvo kviečiamos didesnį dėmesį skirti viešųjų erdvių tvarkymui. Pirmą kartą 

bendruomenėms, kurios vykdė tokias veiklas, iš bendruomenių rėmimo programos buvo skirta 14 322 Eur.  

Siekiant veikti efektyviai ir skaidriai bei išsaugoti dokumentus reikiamą laiką, kad būtų užtikrinti 

Savivaldybės administracijos veiklos įrodymai ir su veikla susijusių fizinių ir juridinių asmenų prievolės ir 

teisėti interesai, nuo 2020 m. sausio 1 d. atsirado pareiga visiems Savivaldybės administracijos 

struktūriniams padaliniams registruoti teisės aktus, gaunamus (nepriklausomai nuo jų gavimo būdo), 

siunčiamus ir vidinius dokumentus DVS. Tai suteikė galimybę skaidriai, aiškiai, sistemingai tvarkyti 

dokumentus, laikytis nustatytų terminų, skelbti juos svetainėje. 2020 m. buvo paskelbta 868 teisės aktai 

(2019 m. – 474,  2018 m. – 37).  

Administracija atsakingai naudojo finansus ir savo kasdienėje veikloje. Dėl elektroninių dokumentų 

diegimo, papildomo susitarimo su UAB „Bitė“ dėl ryšio paslaugos ženkliai mažėjo lėšos popieriui, 

eksploatacinėms medžiagoms ir ryšio paslaugoms – 2020 m. 39 928 Eur (2019 m. – 59 456, 2018 m. – 

75 218). 

Priėmus vyriausiąjį specialistą, atsakingą už asmens duomenų apsaugą bei antikorupcinę veiklą, 

sustiprėjo šių sričių koordinavimas ne tik Administracijoje, bet ir visose mūsų rajono įstaigose. 

Daug dėmesio skirta Savivaldybės būsto fondo tvarkymui. 5 avariniais ar netinkamais gyventi 

pripažinti būstai buvo išbraukti iš Savivaldybės būsto fondo ir parduoti viešame aukcione. Prie spartesnio 

socialinio būsto tvarkymo prisidėjo ir seniūnijų komandos, nes vienas specialistas nepajėgus kokybiškai 

dirbti šioje srityje.  

 

Problemos ir įžvalgos 2021 metams 

 

Bus ir toliau sistemingai stiprinamas visų teikiamų paslaugų administravimas, tobulinami 

informacijos interneto svetainėje www.prienai.lt pateikimo būdai ir turinys.  

Didelis dėmesys bus skiriamas Savivaldybės turto efektyviam naudojimui ir valdymui. Funkcijoms 

vykdyti nereikalingas turtas bus toliau parduodamas, o reikalingas puoselėjamas ir tvarkomas. 

Bus atsakingai ruošiamasi naujam ES finansavimo laikotarpiui. Toliau bus vykdomi pradėti 

investicijų projektai, su bendruomenėmis aptariami būsimi, tvarkomi žemės sklypai, kuriuose bus 

įgyvendinami planuojami projektai. 

2021 m. planuojama toliau tvarkyti Savivaldybės būsto fondą. Avarinius ar netinkamus gyventi 

būstus parduoti arba griauti, o tinkamus gyventi pagal galimybes remontuoti. 

Planuojama dar aktyviau organizuoti ir kontroliuoti bendrą, vienodą dokumentų valdymo apskaitą, 

didinti elektroninių dokumentų skaičių. Tai dar labiau užtikrins ne tik darbo skaidrumą, bet ir sumažins 

išlaidas spausdinimo priemonėms.  

Siekiant efektyvaus Administracijos specialistų darbo, planuojama tęsti darbų aptarimus su skyrių 

komandomis, inicijuoti metinius pokalbius su Savivaldybės administracijos padalinių vadovais, kartu ieškoti 

sprendimų.  

Toliau ypatingas dėmesys bus skiriamas kelių priežiūrai, sparčiai vykdoma kelių (gatvių) teisinė 

registracija. Tai labai svarbu, nes artimiausiu metu nuo registruotų kelių (gatvių) kiekio priklausys 

Savivaldybei skiriamas finansavimas iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos. 
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Administracijos specialistai nuolat informuos apleistų žemės sklypų ir statinių savininkus apie 

prievolę tvarkyti ir prižiūrėti savo turtą, bus siekiama jų atsakomybės.  

2021 metų biudžetas suplanuotas, tačiau tikėtina, kad dėl pandemijos ribojant galimybę dirbti 

verslui iškils panašių kaip 2020 metais ar net didesnių iššūkių dėl biudžeto surinkimo. Bus atsakingai 

naudojami ir finansiniai, ir žmogiškieji ištekliai. 

2020 m. nepavyko įgyvendinti Justino Marcinkevičiaus atminimo įamžinimo prie jo vardo 

bibliotekos projekto, įsteigti Turizmo ir verslo informacijos centro, sukurti Prieniečio kortelės.  Dėsime visas 

pastangas, kad tai įgyvendintume 2021 metais. 

 

_______________________ 

 

2020 m. COVID-19 pandemija dar kartą patvirtino, koks svarbus yra komandinis darbas. Tik 

bendromis jėgomis galima pasiekti reikiamų rezultatų, efektyviai ir drąsiai dirbti.  

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam Prienų rajono savivaldybės administracijos darbuotojui už bendrą 

darbą šiuo sunkiu laikotarpiu, už nuoširdžias pastangas, už ginčus, atviras diskusijas, už geranoriškumą ir 

profesionalumą. Ačiū Prienų rajono savivaldybės merui ir tarybai už palaikymą, supratimą  ir 

konstruktyvumą.  

 

 


